
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 

Pozvánka 

 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání 17.12.2012 

Místo konání: Divadelní sál MZŠ 

 

Začátek jednání: 16:00 hod 

 

Navržený program jednání: 

Pořadí Věc 
Číslo 

materiálu 
Značka Předkládá 

1 Zahájení jednání BJ/00592/2012  RNDr. Pavel 

Roušar 

RNDr. Pavel 

Roušar 

2 Složení slibu zastupitele BJ/00593/2012  RNDr. Pavel 

Roušar 

RNDr. Pavel 

Roušar 

3 Stanovení ověřovatelů zápisu, volba mandátového 

výboru, volba návrhového výboru 

BJ/00594/2012  RNDr. Pavel 

Roušar 

RNDr. Pavel 

Roušar 

4 Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ 

Praha 21 

BJ/00595/2012  RNDr. Pavel 

Roušar 

5 Kontrola plnění usnesení BJ/00596/2012  Mgr. Blanka 

Horká 

RNDr. Pavel 

Roušar 

6 Úprava Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 

21 

BJ/00633/2012  Vladimír 

Saitz 

RNDr. Pavel 

Roušar 

7 Jmenování přísedícím Obvodního soudu pro Prahu 

9 

BJ/00610/2012  Vladimír 

Saitz 

RNDr. Pavel 

Roušar 

8 Darovací smlouvy - vánoční strom 2012 BJ/00628/2012  Ing. Roman 

Březina 

RNDr. Pavel 

Roušar 

9 Stažen z jednání       

10 Grantový systém MČ Praha 21 a vyhlášení BJ/00629/2012  Iva Hájková 



Grantových programů pro rok 2013 RNDr. Pavel 

Roušar 

11 Akční plán MČ Praha 21 pro rok 2013-2014 BJ/00630/2012  Iva Hájková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

12 Průběžná zpráva o činnosti KV ZMČ Praha 21 BJ/00632/2012  Bc. Ivana 

Bulířová 

Pavel Janda 

13 Realizace privatizačního projektu č.64367/3001 - 

SŽDC s.o. - pozemky parc.č.4356/1 a 

parc.č.4356/46, k.ú. Újezd nad Lesy, obec Praha 

BJ/00636/2012  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

14 Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva 

MČ Praha 21 č. 6/2012, ze dne 7. 11. 2012 

BJ/00615/2012  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

15 Jednací řád Finančního výboru Zastupitelstva MČ 

Praha 21 

BJ/00638/2012  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

16 Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za I. - III. čtvrtletí 

2012 

BJ/00616/2012  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

17 Rozpočtová opatření č.: 42, 43, 45-47, 49, 50, 58-

63, 67 

BJ/00639/2012  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

18 Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013 BJ/00617/2012  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

19 Návrh rozpočtového provizoria MČ Praha 21 na 

rok 2013 včetně zásad pro hospodaření v období 

rozpočtového provizoria 

BJ/00618/2012  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

20 Návrh rozpočtového výhledu MČ Praha 21 do 

roku 2018 

BJ/00619/2012  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

21 Převedení nevyčerpaných finančních prostředků 

ke konci roku 2012 do Fondu rezerv a rozvoje 

BJ/00637/2012  Ing. Vlasta 

Berková 

RNDr. Pavel 

Roušar 

 

 

RNDr. Pavel Roušar v.r. 

starosta MČ Praha 21 

 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00592/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
RNDr. Pavel Roušarzpracoval:
starosta MČ Praha 21

 
 

Věc: Zahájení jednání
 

Návrh usnesení:
 

Zastupitelstvo městské části
 
 
 

Dne 07.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00593/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
RNDr. Pavel Roušarzpracoval:
starosta MČ Praha 21

 
 

Věc: Složení slibu zastupitele

Důvodová zpráva
Pan zastupitel Voňka dne 21. 11. 2012 rezignoval na funkci člena Zastupitelstva MČ Praha 21.
Rezignace je přiložena v příloze a byla projednána RMČ60/1015/12 dne 4. 12. 2012. Na základě
této rezignace se stává zastupitelem p. Ondřej Štrouf, který na jednání Zastupitelstva MČ Praha
21 složí slib zastupitele.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_rezignace_pan_Vonka

 
 

Dne 10.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00594/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
RNDr. Pavel Roušarzpracoval:
starosta MČ Praha 21

 
 

Věc: Stanovení ověřovatelů zápisu, volba mandátového výboru, volba návrhového
výboru

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) v o l í
 ověřovatele zápisu:

 
 
 

2) v o l í
 mandátový výbor ve složení: předseda..........................................,

členové.................................
 
 
 

3) v o l í
 návrhový výbor ve složení: předseda...................................,

členové.........................................
 
 
 
 

Dne 07.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00595/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
 

Věc: Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21
 

Návrh usnesení:
 

Zastupitelstvo městské části
 
 

1) s c h v a l u j e
 program 11. jednání Zastupitelstva MČ Praha 21

 
 
 
 

Dne 07.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00596/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Mgr. Blanka Horkázpracoval:
referent - interní audit

 
 

Věc: Kontrola plnění usnesení

Důvodová zpráva

Z minulého jednání zastupitelstva vzešly 4 úkoly pro starostu, jejichž plnění je předloženo v
příloze č. 02 a č. 03.

Dále na konci minulého jednání pan Otradovský vznesl písemně dotaz. Kopie tohoto dotazu +
odpověď na něj je přiložena v příloze č. 04.   

Zastupitelstvo MČ Praha 21 uložilo internímu auditu prověřit, zda byla vypsána veřejná zakázka
na vypracování a projednání projektové dokumentace na akci "zastávky autobusu MHD na ulici
Starokolínská" se společností ATELIER DUK s.r.o. V příloze č. 05 předkládám zprávu.

Na zpracování projektové dokumentace nebyla vypsána veřejná zakázka z důvodu zajištění
návaznosti na zpracovanou studii touto společností. Úřad jednal dle rozhodnutí Rady MČ Praha 21,
která rozhodla postupovat mimo režim vnitřní směrnice na zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu. Nicméně vnitřní směrnice umožňuje starostovi či radě, jako vyššímu orgánu, takto
rozhodnout a jedná se o výjimku uvedenou ve vnitřní směrnici.

Rada MČ Praha 21 předloženou zprávu vzala na vědomí na svém jednání dne  6.11.2012
usnesením č. RMČ58/0963/12.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 kontrolu plnění usnesení z minulého jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 a plnění úkolů

přidělených interní auditorce
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_trvajici_ukoly_ZMC

 
Příloha č.3: 03_splnene_ukoly_ZMC

 
Příloha č.4: 04_pan_Otradovsky_

 
Příloha č.5: 05_zprava_atelier_duk_

 
 

Dne 29.11.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



Přehled úkolů

Městská část Praha 21

Generováno: 10.12.2012 11:19 Vytiskl: Iva Šimková, organizator - organizator Strana: 1 / 2
Celkový počet záznamů tisku: 5

Termín Zpracovatel/Držitel Splněno Jednání Úkol
19.03.2012 SM 4045 (Pavel Janda) ZMČ7 Uk/00014/2012

Úkol z ZMČ7, č.usnesení ZMČ7/0089/11, ze dne 19.12.2011, bod 2,VĚC: Průběžná zpráva o činnosti
KV ZMČ Praha 21, Jednací řád KV ZMČ Praha 21

Zadání
neschvaluje

Jednací řád KV ZMČ Praha 21, včetně náplně činnosti KV ZMČ Praha 21 a práv a povinností členů KV ZMČ Praha
21 (celkem 6 listů) a ukládá po jeho dopracování znovu předložit na jednání ZMČ Praha 21

Termín Zpracovatel/Držitel Splněno Jednání Úkol
31.12.2012 SM 4045 (Pavel Janda) ZMČ10 Uk/00418/2012

Úkol z ZMČ10, č.usnesení ZMČ10/0120/12, ze dne 17.09.2012, bod 2,VĚC: Informace k aktuální
situaci využití polyfunkčního domu

Zadání
ukládá

KV ZMČ Praha 21 prověřit celý projekt výstavby a provozování polyfunkčního domu od jeho založení po současnost

Termín Zpracovatel/Držitel Splněno Jednání Úkol
31.03.2013 KS_STA (RNDr. Pavel Roušar) ZMČ10 Uk/00420/2012

Úkol z ZMČ10, č.usnesení ZMČ10/0123/12, ze dne 17.09.2012, bod 2,VĚC: Majetkoprávní řešení
nevypořádaného vztahu pozemku KN 4356/107 v k. ú. Újezd nad Lesy - manž. Zámečníkovi

Zadání
pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem kupní smlouvy  
Popis
podpis smlouvy

Řešení
15. 11. vlastnící se domluvili a nejsou ochotni podepsat smlouvu o prodeji obsahující informaci o věcném
břemenu ve prospěch PVK, a.s.. Městská část tedy zapíše břemena ve prospěch této společnosti ještě před
prodejem těchto pozemků. Prodloužení termínu: březen 2013



Přehled úkolů

Městská část Praha 21

Generováno: 10.12.2012 11:19 Vytiskl: Iva Šimková, organizator - organizator Strana: 2 / 2
Celkový počet záznamů tisku: 5

Termín Zpracovatel/Držitel Splněno Jednání Úkol
31.03.2013 KS_STA (RNDr. Pavel Roušar) ZMČ10 Uk/00422/2012

Úkol z ZMČ10, č.usnesení ZMČ10/0124/12, ze dne 17.09.2012, bod 2,VĚC: Majetkoprávní řešení
nevypořádaného vztahu pozemku KN 4356/108 v k. ú. Újezd nad Lesy - manž. Fišerovi

Zadání
pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem kupní smlouvy  
Popis
podpis smlouvy

Řešení
15. 11. vlastnící se domluvili a nejsou ochotni podepsat smlouvu o prodeji obsahující informaci o věcném
břemenu ve prospěch PVK, a.s.. Městská část tedy zapíše břemena ve prospěch této společnosti ještě před
prodejem těchto pozemků. Prodloužení termínu: březen 2013

Termín Zpracovatel/Držitel Splněno Jednání Úkol
31.03.2013 KS_STA (RNDr. Pavel Roušar) ZMČ10 Uk/00423/2012

Úkol z ZMČ10, č.usnesení ZMČ10/0125/12, ze dne 17.09.2012, bod 2,VĚC: Majetkoprávní řešení
nevypořádaného vztahu pozemku KN 4356/109 v k. ú. Újezd nad Lesy - p. Batík

Zadání
pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem kupní smlouvy
Popis
podpis smlouvy

Řešení
15. 11. vlastnící se domluvili a nejsou ochotni podepsat smlouvu o prodeji obsahující informaci o věcném
břemenu ve prospěch PVK, a.s.. Městská část tedy zapíše břemena ve prospěch této společnosti ještě před
prodejem těchto pozemků. Prodloužení termínu: březen 2013



Přehled úkolů

Městská část Praha 21

Generováno: 10.12.2012 11:21 Vytiskl: Iva Šimková, organizator - organizator Strana: 1 / 1
Celkový počet záznamů tisku: 2

Termín Zpracovatel/Držitel Splněno Jednání Úkol
18.12.2012 KT_IA (Mgr. Blanka Horká)

organizator (organizator virtual)
30.11.2012 ZMČ10 Uk/00419/2012

Úkol z ZMČ10, č.usnesení ZMČ10/0117/12, ze dne 17.09.2012, bod 1,VĚC: Kontrola plnění usnesení

Zadání
bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva MČ Praha 21 a plnění úkolů přidělených interní
auditorce
Popis
interní audit prověří, zda byla vypsána veřejná zakázka na vypracování a projednání projektové dokumentace
na akci "zastávky autobusu MHD na ulici Starokolínská" se společností ATELIER DUK, s.r.o.

Řešení
29.11.2012 - zpráva předložena jako součást bodu jednání - Kontrola plnění úkolů na ZMČ Praha 21 dne
17.12.2012 30.10.2012 - zpráva předložena jako bod jednání na zasedání Rady MČ Praha 21 dne 6.11.2012

Termín Zpracovatel/Držitel Splněno Jednání Úkol
08.10.2012 KS_STA (RNDr. Pavel Roušar)

organizator (organizator virtual)
15.10.2012 ZMČ10 Uk/00421/2012

Úkol z ZMČ10, č.usnesení ZMČ10/0122/12, ze dne 17.09.2012, bod 2,VĚC: Darovací smlouva- hrací
prvky na pozemcích parc.č. 1821-1823 v k.ú. Újezd nad Lesy( "Psí plácek")

Zadání
pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem darovací smlouvy
Popis
viz usnesení

Řešení
smlouva podepsána











V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00633/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Vladimír Saitzzpracoval:
Tajemník úřadu

 
 

Věc: Úprava Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 21

Důvodová zpráva
Na základě Usnesení Rady MČ Praha 21 č. RMČ59/0991/12, předkládám Zastupitelstvu MČ
Praha 21 návrh na změnu Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 21. Důvodem je reakce
odboru kontrolních činností MHMP na podání zastupitele pana Petra Duchka ze dne 7. 10.
2012, které je přílohou tohoto materiálu. Změna spočívá v úpravě § 7 odst. 2., kde se vkládá
za ...vyhlášeno,dotáže se, zda jsou námitky k zápisu z posledního zasedání Zastupitelstva,
nejsou-li, ukončí lhůtu pro podání námitek, jsou-li, zařadí námitku do programu jednání, ....

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) s c h v a l u j e
 Jednací řád Zastupitelstva MČ Praha 21 s účinností od 18. 12. 2012, který je nedílnou

součástí originálu usnesení



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

 
 Zodpovídá:

 
 1. Tajemník úřadu
 umístit nový jednací řád na síťovou jednotu "S"
 Termín:  27.12.2012
 

 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_usn._dopis

 
Příloha č.3: 03_JR_17.12.12

 
 

Dne 03.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J E D N A C Í   Ř Á D 
 

Zastupitelstva městské části 
 Praha 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zastupitelstvo městské části  v Praze 21 (dále jen „Zastupitelstvo“) se usneslo v souladu s ustanovením zákona 
číslo 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze na tomto jednacím řádu: 
 
 
 

Č Á S T  I. 
 

§ 1 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
 
 
 

Jednací řád Zastupitelstva městské části upravuje způsob přípravy a průběhu jednání Zastupitelstva a způsob 
kontroly jeho usnesení. 
 
 
 
 

Č Á S T  II. 
 

§ 2 
 

PŘÍPRAVA  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA 
 
 

(1) Zasedání Zastupitelstva jsou řádná a mimořádná. 
 

(2) Řádné zasedání se koná podle potřeby, nejméně jedenkrát za tři měsíce.  
 

(3) Mimořádné zasedání se musí konat nejpozději do 15 dnů od doručení písemné žádosti, která musí 
obsahovat předmět jednání, požádá- li o to alespoň jedna třetina členů Zastupitelstva.1  

 
(4) Starosta svolává písemně zasedání Zastupitelstva tak, aby členové Zastupitelstva obdrželi 

pozvánku s materiály určenými k projednání na zasedání Zastupitelstva nejméně 7 dnů předem. 
 

(5) O místě, době a navrženém pořadu zasedání Zastupitelstva informuje Úřad městské části Praha 21 
občany nejpozději 7 dnů před zasedáním Zastupitelstva na úřední desce, popř. prostřednictvím 
Újezdského zpravodaje. 2 

           

 
 
 

                                                      
1 § 60 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl.m. Praze 
2 § 60 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hl.m. Praze 
 



Č Á S T III. 
 

§ 3 
 

ÚČAST ČLENU ZASTUPITELSTVA NA ZASEDÁNÍ 
 

(1) Členové Zastupitelstva jsou povinni se zúčastnit každého zasedání3 3), jinak jsou povinni písemně se 
omluvit starostovi s uvedením důvodu. Pozdní příchod nebo předčasný odchod omlouvají 
předsedajícímu. 

 
(2) Účast na zasedání stvrzují členové svým podpisem do prezenční listiny. 

 
 

§ 4 
     

ÚČAST TAJEMNÍKA ÚŘADU MĚSTSKÉ ČÁSTI NA ZASEDÁNÍ 
 
Zasedání Zastupitelstva se zúčastňuje tajemník Úřadu městské části Praha 21 s hlasem poradním. 
 
 

§ 5 
 

ÚČAST DALŠÍCH OSOB NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

(1) Zasedání Zastupitelstva se zúčastňují vedoucí odborů Úřadu městské části Praha 21 (dále jen 
„Úřad“) a přizvaní vedoucí organizací a zařízení, které MČ Praha 21 zřídila. 

  
(2) Zasedání Zastupitelstva MČ Praha 21 je veřejné. 

      
 

Č Á S T  IV. 
 

§ 6 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ 
 

(1) Návrh programu jednání Zastupitelstva předkládá Rada městské části Praha 21 (dále jen „Rada“). 
 

(2) Na zasedáních Zastupitelstva může být jednáno jenom o věcech, které byly dány na program a o 
návrzích, s jejichž zařazením vysloví Zastupitelstvo souhlas. Starosta sdělí návrh programu 
zasedání při jeho zahájení. O něm či o námitkách proti němu rozhoduje Zastupitelstvo hlasováním.  

    
(3) Rada je povinna projednat písemnou žádost člena Zastupitelstva na zařazení bodu na program 

jednání. Schválený návrh Rada předloží na program nejbližšího zasedání Zastupitelstva. Trvá-li 
navrhovatel na zařazení jím navrženého bodu na program probíhajícího zasedání Zastupitelstva, 
rozhodne o tom Zastupitelstvo hlasováním bez rozpravy. 

 
                                                      
3 § 51 odst. 4 zákona 131/2000 Sb., o hl. m. Praze 
 



PRŮBĚH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

§ 7 
 

(1) Starosta a místostarosta nebo pověřený člen Rady (dále jen „předsedající“) zahajuje zasedání, dává 
návrhy na ukončení zasedání a dbá na to, aby zasedání mělo pracovní charakter a věcný průběh a 
vyhlašuje přestávku zasedání.  

 
(2) Při zahájení zasedání předsedající prohlásí, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, dotáže 

se, zda jsou námitky k zápisu z posledního zasedání Zastupitelstva, nejsou-li, ukončí lhůtu 
pro podání námitek, jsou-li, zařadí námitku do programu jednání, pověří dva členy 
Zastupitelstva ověřením zápisu ze zasedání a předloží návrh programu jednání.   

 
(3) Zastupitelstvo volí dvoučlenný mandátový výbor, který ověří a konstatuje přítomnost nadpoloviční 

většiny členů, členů omluvených a neomluvených. 
 

(4) Zastupitelstvo volí na každém svém zasedání návrhový výbor. 
 

(5) Předsedající předloží Zastupitelstvu návrh programu jednání.  
 

(6) Zastupitelstvo může na návrh člena Zastupitelstva v průběhu zasedání hlasováním bez rozpravy 
body programu přesunout nebo sloučit rozpravu ke dvěma nebo i více bodům programu.  

  
 

§ 8 
 

(1) Přípravu zasedání Zastupitelstva organizuje starosta. Materiály pro zasedání Zastupitelstva obsahují 
zpravidla: název materiálu, návrh usnesení, odůvodnění s označením zpracovatele a předkladatele 
materiálu (pravidla pro předkládání materiálů stanoví Rada usnesením). 
 

(2) Projednávaný bod programu uvede předkladatel.  
 

(3) Občané městské části, kteří dosáhli věku 18 let a nejsou členy Zastupitelstva, fyzické osoby, které 
dosáhli věku 18 let, jsou cizími státními příslušníky a jsou hlášeni k trvalému pobytu v Městské části 
Praha 21, čestní občané Městské části Praha 21, mohou po úvodním slovu předkladatele materiálu 
vyjadřovat svá stanoviska. Vystoupení může trvat nejvýše 3 minuty. 

 
(4) Na výzvu předsedajícího po ukončení úvodu předkladatele projeví občané zájem vyjádřit svá 

stanoviska zdvižením ruky. Přihlášení občané se na výzvu předsedajícího jednotlivě představí a 
předsedající určí jejich pořadí. 

 
(5) Poté dá předsedající prostor přihlášeným občanům v určeném pořadí. Po vyjádření stanovisek 

přihlášených občanů zahájí předsedající rozpravu. 
 
(6) Členové Zastupitelstva a tajemník Úřadu se hlásí do rozpravy zdvižením ruky. 
 
(7) Do rozpravy se mohou přihlásit i občané, uvedení v § 8 odst. 3, projeví-li s tím souhlas bez rozpravy 

Zastupitelstvo.  
 
 



 
 

§ 9 
 

(1) Diskusní příspěvek může trvat nejvýše 5 minut. Řečnická doba se prodlouží o dalších 5 minut, 
rozhodne-li tak, zpravidla na návrh diskutujícího, Zastupitelstvo bez rozpravy.     

 
(2) Člen Zastupitelstva, který při jednání vystoupí k věci, v níž se jeho osobní zájmy kříží se zájmy MČ 

Praha 21, je povinen na tuto skutečnost upozornit v úvodu svého vystoupení.     
 
(3) Diskutující má mluvit k projednávané věci. Odchyluje-li se od projednávané věci nebo překročí-li 

stanovenou řečnickou lhůtu, upozorní jej na tuto skutečnost předsedající. Nevedlo-li upozornění 
k nápravě, může mu slovo odejmout. O námitkách člena Zastupitelstva proti rozhodnutí 
předsedajícího o odejmutí slova rozhodne Zastupitelstvo hlasováním bez rozpravy.  

 
(4) Každý diskutující může vystoupit nejvýše 2x k téže projednávané otázce, nerozhodne-li 

Zastupitelstvo hlasováním bez rozpravy jinak. To se netýká předkladatele. 
 

 
§ 10 

 
(1) Člen Zastupitelstva se může přihlásit k faktické poznámce, kterou reaguje na průběh rozpravy nebo 

k odpovědi na ni. V tom případě dostane slovo neprodleně, avšak bez přerušení toho, kdo právě 
mluví. 

 
(2) Za faktickou poznámku se považuje procedurální návrh, týkající se způsobu projednávání některého 

bodu programu, nebo upozornění na porušení jednacího řádu nebo obecně závazné právní 
předpisy. 

    
(3) Přednesení faktické poznámky ani případná odpověď na faktickou poznámku jiného člena 

Zastupitelstva nesmí překročit 1 minutu. 
 
(4) Překročí-li člen Zastupitelstva dobu k přednesení faktické poznámky, popřípadě k odpovědi na ni, 

může mu předsedající slovo odejmout. Rozhodnutí předsedajícího o odnětí slova pro překročení 
doby stanovené pro přednesení faktické poznámky, popřípadě k odpovědi na ni, je konečné. 

  
                                                                   

§ 11 
 

Řečník nesmí být nikým přerušován s výjimkou oprávnění předsedajícího podle § 9 odst. 3 a § 10 odst. 4. 
 

 
§ 12 

 
(1) Člen Zastupitelstva může v rozpravě přednášet k projednávané věci pozměňovací návrhy. Mají se 

vztahovat k určité věci projednávaného návrhu a má z nich být zřejmé, na čem se má Zastupitelstvo 
usnést. Předsedající může požádat člena Zastupitelstva, aby svůj návrh upřesnil a předložil 
návrhovému výboru písemně. 

 



(2) Jestliže je v rozpravě přednesen pozměňovací návrh, může kterýkoliv člen Zastupitelstva navrhnout 
přerušení projednávané věci až do doby, kdy k přednesenému (pozměňovacímu) návrhu zaujmou 
stanovisko kluby členů Zastupitelstva. 

 
(3) O návrhu na přerušení projednávané věci podle předchozího odstavce rozhodne Zastupitelstvo bez 

předchozí rozpravy, současně určí lhůtu, do kdy mu kluby členů Zastupitelstva předloží zprávu 
k přednesenému pozměňovacímu návrhu. 

 
§ 13 

          
 

(1) Předsedající ukončí rozpravu, není-li přihlášen další řečník. 
 
(2) Každý člen Zastupitelstva může podat návrh na ukončení rozpravy. O tomto návrhu se hlasuje bez 

další rozpravy. Je-li tento návrh Zastupitelstvem schválen, udělí předsedající slovo ještě těm 
řečníkům, kteří byli v okamžiku přednesení návrhu přihlášeni do rozpravy.  

 
(3) Po ukončení rozpravy udělí předsedající závěrečné slovo předkladateli. Předkladatelé se mohou 

závěrečného slova vzdát.    
 
(4) Po ukončení rozpravy nelze předkládat další návrhy. 

 
 
 

Č Á S T  V. 
      

§ 14 
 

PŘÍPRAVA USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 
 

(1) Návrh usnesení předkládá Zastupitelstvu na základě původního materiálu a schválených 
pozměňovacích návrhů návrhový výbor. Předsedající po ukončení rozpravy a závěrečných slovech 
navrhovatele vyzve návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení.  

 
(2) Usnesením Zastupitelstva se ukládají úkoly v otázkách samostatné působnosti Radě, starostovi, 

místostarostovi, dalším členům Rady, ostatním členům Zastupitelstva, Úřadu a výborům 
Zastupitelstva.  

 
HLASOVÁNÍ 

 
§ 15 

  
(1) Zastupitelstvo rozhoduje o každém návrhu hlasováním. Před ním předsedající zjistí, zda je 

Zastupitelstvo schopno usnášení a upozorní, že bude přikročeno k hlasování. 
 
(2) Zastupitelstvo může na návrh člena Zastupitelstva rozhodnout, že se budou projednávat jednotlivé 

části návrhu, o nichž se může hlasovat odděleně, jinak se projednává návrh jako celek a hlasuje se 
o něm jako o celku. Při odděleném hlasování o jednotlivých částech návrhu musí být na závěr 
hlasováno o návrhu jako celku. 

 



 
 
 

§ 16 
   
Zastupitelstvo je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů. K platnému 
usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů Zastupitelstva. 
 

 
§ 17 

 
(1) Jestliže byly k návrhu usnesení předloženy ústně či písemně pozměňovací návrhy, hlasuje se 

nejdříve o nich, a to v pořadí opačném, než byly podány. Vylučuje-li přijatý pozměňovací návrh další 
pozměňovací návrhy, o těchto návrzích se již nehlasuje. 

 
(2) O návrzích, týkajících se způsobu projednávání, se hlasuje před projednáváním věci. 

 
 

§ 18 
 

(1) Hlasování je zpravidla veřejné, pokud se Zastupitelstvo neusnese hlasováním bez rozpravy jinak. 
Hlasování členů Zastupitelstva se uskutečňuje zvednutím ruky.  

 
(2) Tajným hlasováním se volí, nebo odvolává starosta MČ, místostarosta a členové Rady, pokud 

Zastupitelstvo nerozhodne jinak.  
            
(3) Předsedající vyhlásí výsledky hlasování tak, že sdělí počet hlasů odevzdaných pro návrh a proti 

návrhu, a počet těch členů Zastupitelstva, kteří se zdrželi hlasování.    
 
(4) Hlasování nemůže být přerušováno. V průběhu hlasování nemůže žádný člen Zastupitelstva opustit 

jednací sál.    

 
Č Á S T  VI. 

 
§19 

 
OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU 

 
Ověřovatel Zastupitelstva odpovídá za správnost a úplnost zápisu o jednání Zastupitelstva, dozírá též na sčítání 
hlasů a zjišťování výsledků hlasování.   
 

§ 20 
 

ZÁPIS O ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

(1) O průběhu jednání Zastupitelstva se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá tajemník Úřadu. 
Zápis se vyhotovuje do 7 dnů po skončení zasedání Zastupitelstva a podepisuje jej starosta a dva 
určení ověřovatelé.   

 



(2) V zápisu se uvádí zejména: 
 

a) den a místo jednání 
b) hodina zahájení a ukončení 
c) doba přerušení  
d) jména určených ověřovatelů zápisu 
e) počet přítomných členů ZMČ 
f) jména omluvených i neomluvených členů Zastupitelstva 
g) schválený program jednání 
h) jména diskutujících 
i) průběh a výsledek hlasování 
j) podané dotazy a návrhy 
k) přijatá usnesení 

 
(3) Nedílnou součástí zápisu je vlastnoručně podepsaná listina přítomných, návrhy dotazy podané při 

zasedání, prohlášení a jiné dokumenty, které byly předmětem jednání.   
  
(4) Zápis, proti němuž nebyly námitky podány, se pokládá za schválený. Pokud byly uplatněny, 

rozhodne o nich nejbližší Zastupitelstvo po vyjádření ověřovatelů.  
 

(5) Zápis z předchozího zasedání je při zasedání Zastupitelstva vyložen k nahlédnutí u tajemníka ÚMČ.  
 
(6) Zápisy ze všech zasedání jsou k nahlédnutí na úřadu městské části, nejpozději do 7 dnů po 

skončení zasedání. 
  

 
 

Č Á S T  VII.    
 

§ 21 
 

KLUBY ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 
 
 

(1) Členové Zastupitelstva se mohou sdružovat v klubech, a to zpravidla podle příslušnosti k politickým 
stranám. 

 
(2) K ustanovení klubu je třeba nejméně 3 členů Zastupitelstva. 

 
(3) Jménem klubu jedná jeho předseda nebo jiný pověřený člen. 

 
(4) Člen Zastupitelstva může být členem pouze jednoho klubu členů Zastupitelstva. 

 
(5) Předseda klubu písemně oznámí starostovi ustavení klubu, jeho název a jména a příjmení členů 

Zastupitelstva, kteří jsou jeho členy, během volebního období oznámí též jména členů Zastupitelstva, 
kteří přestali být členy klubu nebo se stali jeho novými členy. Starosta seznámí se složením klubů 
všechny členy Zastupitelstva. 

 
 
 



 
 

Č Á S T  VIII. 
 

§ 22 
 

DOTAZY, PŘIPOMÍNKY A PODNĚTY ČLENŮ ZASTUPITELSTVA A OBČANŮ MČ PRAHA 21 
 

(1) Člen Zastupitelstva  má  právo  vznášet dotazy,  připomínky a podněty (dále jen „interpelace člena 
Zastupitelstva“) na  Radu a její  jednotlivé členy, na předsedy výborů Zastupitelstva, na jednotlivé 
členy zastupitelstva, tajemníka Úřadu MČ, na vedoucí příspěvkových organizací a organizačních 
složek, které MČ Praha 21 založila nebo zřídila. Interpelace členů Zastupitelstva jsou zařazeny, jako 
 pevný bod jednání Zastupitelstva v době od 18.45 hod. do 19.30 hod. Projednávaný bod programu 
se na tuto dobu přeruší. Jsou-li přihlášky vyčerpány dříve než v 19.30 hod., pokračuje jednání bez 
přerušení. Přihlášky musí být odevzdány do 17.45 hod. a označeny pořadím interpelace, pokud jich 
člen Zastupitelstva předkládá více. Mohou být podány i písemně nebo elektronicky do podatelny 
Úřadu MČ Praha 21 a to nejpozději 1 pracovní den předcházející dni zasedání Zastupitelstva.  V 
17.55 hod. se losuje podle pořadí prvních, pak druhých, pak třetích interpelací člena Zastupitelstva 
atd. Přednesení interpelace člena Zastupitelstva je omezeno na 3 minuty, odpověď na 5 minut, 
doplňující otázka na 1 minutu a odpověď na ni na 2 minuty. Pokud nebudou všechny přihlášky do 
19.30 hod. projednány, budou vyřízeny podle odstavce 2. Je-li vyčerpán program jednání před 18.45 
hod., jsou interpelace členů Zastupitelstva zařazeny jako poslední bod jednání Zastupitelstva. 

 
(2) Písemná odpověď na interpelaci člena Zastupitelstva musí být dána nejpozději do 30 dnů. Tato 

odpověď je zveřejněna  vyvěšením na desce v zasedací místnosti Zastupitelstva po dobu  příštího 
zasedání Zastupitelstva a též na internetových stránkách MČ Praha 21. 

 
(3) Seznam  všech interpelací členů Zastupitelstva je samostatnou  přílohou distribuovaného  Zápisu ze 

zasedání příslušného zasedání Zastupitelstva. 
 
(4) Občan Městské části Prahy 21 má  právo vznášet dotazy, připomínky a podněty (dále jen 

„interpelace občana“) na  Radu a její  jednotlivé členy, na předsedy výborů Zastupitelstva, na 
jednotlivé členy Zastupitelstva a na tajemníka Úřadu MČ (dále jen „interpelovaný“). 

 
(5) Interpelace občanů jsou zařazeny, jako pevný bod prvního jednacího dne Zastupitelstva v době od 

18.00 hod. do 18.45 hod. Projednávaný bod programu se na tuto dobu přeruší. Jsou-li interpelace 
vypořádány dříve než v 18.45 hod., pokračuje jednání bez přerušení interpelacemi členů 
Zastupitelstva.  Přihlášky musí být odevzdány do 17.45 hod. a jsou označeny pořadím interpelace, 
pokud jich občan předkládá více. Počet interpelací 1 občana na jednom zasedání Zastupitelstva je 
omezen na 2 interpelace. V 17.55 hod. se losuje podle pořadí prvních a pak druhých interpelací 
občana. Přednesení interpelace je omezeno na 3 minuty, odpověď na 5 minut, doplňující otázka na 
1 minutu a odpověď na ni na 2 minuty. O způsobu vyřízení interpelace občana rozhoduje 
interpelovaný. Pokud nebudou všechny přihlášky do 18.45 hod. projednány a občané předají jejich 
znění v písemné podobě, budou vyřízeny podle odstavce 6. 

 
(6) Pokud je interpelace občana vyřizována písemně, odpověď na ni musí být dána nejpozději do 30 

dnů. Tato odpověď je zveřejněna  vyvěšením na desce v zasedací místnosti Zastupitelstva po dobu 
 příštího zasedání Zastupitelstva a též na internetových stránkách MČ Praha 21. 

 



(7) Seznam  všech interpelací občanů včetně způsobu vyřízení  je samostatnou  přílohou dokumentů 
zveřejňovaných z jednání Zastupitelstva na internetových stránkách MČ Praha 21.“ 

 
(8) Zastupitelstvo se může dohodnout na změně času interpelací pro dané jednání Zastupitelstva. 

 
 
 

§ 23 
  
 

PROJEDNÁVÁNÍ A VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A PETIC OBČANU ADRESOVANÝCH ZASTUPITELSTVU 
MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 
 
Při projednávání a vyřizování stížností a petic občanů se řídí vnitřní směrnicí – „Pravidla pro přijímání, 
vyřizování petic a stížností“, kterou schválila rada městské části. 
 
 

Č Á S T  IX. 
 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ ZASTUPITELSTVA A ČINNOSTI RADY 
 

§ 24 
 

(1) Kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva MČ provádí Zastupitelstvo na základě zprávy Rady nebo 
člena Zastupitelstva, jemuž byl úkol usnesením uložen. Souhrnná kontrola plnění usnesení, jejichž 
termín plnění byl v průběhu čtvrtletí, se provádí na prvním zasedání Zastupitelstva v následujícím 
čtvrtletí. Za předložení písemné zprávy o plnění úkolů odpovídá Rada. Předloží-li starosta 
Zastupitelstvu k rozhodnutí usnesení Rady v otázkách samostatné působnosti, jehož výkon 
pozastavil pro nesprávnost, je povinen věc vysvětlit a odůvodnit předkládaný návrh. 

 
(2) Členové Zastupitelstva obdrží pravidelně zápis z jednání Rady včetně usnesení. Ústní zpráva o 

činnosti rady bude starostou podána 2x ročně, a to do 30.9. a 31. 3.  
    

 
§ 25 

 
Zastupitelstvo může vyslovit Radě a jednotlivým členům Zastupitelstva výtku nebo nespokojenost v případech, 
kdy Rada nebo jednotliví členové Zastupitelstva po předchozí kritice nezajišťují důsledně úkoly plynoucí 
z usnesení Zastupitelstva nebo úkoly související s její působností. Zdůvodněný návrh na vyslovení výtky nebo 
nespokojenosti přijímá Zastupitelstvo usnesením.    
 

§ 26 
 

 
 

(1) Tímto jednacím řádem se ruší Jednací řád Zastupitelstva MČ Praha 21 schválený Zastupitelstvem 
MČ Praha 21 dne 17.září 2012 usnesením č. ZMČ10/0119/12.  

 



(2) Tento jednací řád byl schválen Zastupitelstvem MČ  Praha 21 dne 17.12.2012. usnesením č. 
XXXXXXXXX a nabývá účinnosti dne 18.12.2012. Jeho změny a doplňky může provádět 
Zastupitelstvo. 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne:  
 
 
 
 
 
Starosta: 
 
 
Ověřovatelé:  



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00610/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Vladimír Saitzzpracoval:
Tajemník úřadu

 
 

Věc: Jmenování přísedícím Obvodního soudu pro Prahu 9

Důvodová zpráva
Na základě usnesení Rady MČ Praha 21 č. RMČ59/0997/12, předkládám zastupitelstvu návrh na
zvolení pana Ing. Jana Baudyše, občana Újezda nad Lesy, přísedícím u Obvodního soudu pro
Prahu 9. Obvodní soud pro Prahu 9 vyjádřil souhlas s návrhem na zvolení jmenovaného.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) v o l í
 Ing. Jana Baudyše, nar. 7. 11. 1978, občana Újezda nad Lesy, přísedícím Obvodního soudu

pro Prahu 9
 

 Zodpovídá:
 

 1. Tajemník úřadu
 zaslat Usnesení o zvolení Ing. Jana Baudyše Obvodnímu soudu pro Prahu 9
 

 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_Baudys

 
 

Dne 28.11.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00628/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Roman Březinazpracoval:
vedoucí odboru životního prostředí a dopravy

 
 

Věc: Darovací smlouvy - vánoční strom 2012

Důvodová zpráva
OŽPD zajistilo osazení vánočního stromu v parku u ZŠ Masarykova. Firmy, které se na osazení
vánočního stromu podílely, vykonaly tuto práci formou sponzorského daru. Na základě této
skutečnosti byly vypracovány darovací smlouvy pro všechny zúčastněné firmy, a proto Vás
žádáme o schválení a podepsání těchto smluv. Materiál je předkládán na základě usnesení
RMČ59/1010/2012 ze dne 20. 11. 2012.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) s c h v a l u j e
 uzavření darovacích smluv dle § 628 obč. zákoníku s podnikateli – Vladimírem Lacinou, IČ:

165 22 303, Miroslavem Štěpánem, IČ: 137 65 051 a Jaroslavem Brtkem, IČ: 442 72 529;
ve věci montáže a demontáže el. žárovek na vánoční strom; odborného pokácení vánočního
stromu a jeho demontáže; převozu pokáceného vánočního stromu ze Svojšické ulice (parc.
č. 2322, k.ú. Újezd nad Lesy) na místo určení – park u ZŠ Masarykova

 
 
 

2) p o v ě ř u j e
 starostu MČ Praha 21 podpisem darovacích smluv s V. Lacinou, M. Štěpánem a J. Brtkem



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

 
 Zodpovídá:

 
 1. Starosta
 viz usnesení
 Termín:  31.12.2012
 

 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_darovaci_smlouva_Brtek_2012

 
Příloha č.3: 03_darovaci_smlouva_Lacina_2012

 
Příloha č.4: 04_darovaci_smlouva_Stepan_2012

 
 

Dne 03.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



D A R O V A C Í    S M L O U V A 
 

 

Jaroslav Brtek 
Riegrova 670, 190 14 Praha 9 Klánovice 
IČO: 44272529 
zast. Jaroslavem Brtkem 
 
jako dárce 
 
a 
 
 
MĚSTSKÁ ČÁST Praha 21 
se sídlem Staroklánovická 260, Praha 9 – Újezd nad Lesy,  PSČ 190 16 
IČ: 00 24 09 23 
zast. starostou panem RNDr. Pavlem Roušarem  
 
jako obdarovaný  
 
 
uzavírají tohoto dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

d a r o v a c  í    s m l o u v u : 
 
 
 

I. 

 
      Dárce poskytl obdarovanému nákladní automobil na převoz pokáceného vánočního 
stromu z pozemku parc. č. 2322 k.ú. Újezd nad Lesy  /ulice Svojšická č.p. 300/ do ulice 
Staroklánovická, kde bude osazen do nainstalovaného stojanu vedle autobusové zastávky v 
Masarykově parku, Staroklánovická ul., parc. č. 1652, k.ú. Újezd nad Lesy, vše v hodnotě 
6.000,- Kč /slovy: šesttisíckorunčeských/.   

 

II. 

 
      Obdarovaný dárci děkuje za poskytnutí daru uvedeného v čl. I. této smlouvy a dar tímto 
přijímá. 
 
 

III. 

 

     K předání daru pověřenému zástupci obdarovaného došlo dne 27. 11. 2012 na místě 
uvedeném v čl. I. této smlouvy. 
 
 

-1- 



 
 

IV. 

 

     Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 
vyhotovení. 

 
Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že obsahu darovací smlouvy porozuměly, a 

že s ním souhlasí a dále souhlasí se zveřejněním smlouvy a obsah nepokládají za obchodní 
tajemství. 
 
Smluvní strany byly informovány, že tato smlouva bude zveřejněna na webových stránkách 
MČ Praha 21 a prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je účinná dnem jejího převzetí. 

 

 

 

 

 

V Praze dne   
 
 
 
 
 
…………………………………                      ……………………………………… 
dárce                                                                  obdarovaný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-  2   - 



D A R O V A C Í    S M L O U V A 
 

 

LACINA – KOUBSKÝ  
SDRUŽENÍ ELEKTRO 
Chmelická 556, Praha 9 – Újezd nad Lesy, PSČ:190 16 
IČ: 16 52 23 03 
zast. Vladimírem Lacinou 
 
jako dárce 
 
a 
 
 
MĚSTSKÁ ČÁST Praha 21 
Se sídlem Staroklánovická 260, Praha 9 – Újezd nad Lesy,  PSČ 190 16 
IČ: 00 24 09 23 
zast. starostou panem RNDr. Pavlem Roušarem  
 
jako obdarovaný  
 
 
uzavírají tohoto dne, měsíce a roku tuto 
 
 

d a r o v a c  í    s m l o u v u : 
 
 
 

I. 

 
      Dárce poskytl obdarovanému montáž a demontáž elektrických žárovek a dalších 
vánočních ozdob na vánoční strom osazený do stojanu vedle autobusové zastávky v 
Masarykově parku, Staroklánovická ul., parc. č. 1652, k.ú. Újezd nad Lesy, vše v hodnotě 
12.000,- Kč /slovy: dvanácttisíckorun českých/.   
 

 

 

II. 

 
      Obdarovaný dárci děkuje za poskytnutí daru uvedeného v čl. I. této smlouvy a dar tímto 
přijímá. 
 

III. 

 

     K předání daru pověřenému zástupci obdarovaného došlo dne 28. 11. 2012 a demontáž 
elektrických žárovek bude provedena do 23. 1. 2013 na místě uvedeném v čl. I. této smlouvy. 

 
-1- 

 



 
IV. 

 

     Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 
vyhotovení. 

 
      Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že obsahu darovací smlouvy porozuměly, a že 
s ním souhlasí a dále souhlasí se zveřejněním smlouvy a obsah nepokládají za obchodní 
tajemství. 
 
Smluvní strany byly informovány, že tato smlouva bude zveřejněna na webových stránkách 
MČ Praha 21 a prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je účinná dnem jejího převzetí. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 
 
 
 
 
 
…………………………………                      ……………………………………… 
dárce                                                                  obdarovaný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-2- 



D A R O V A C Í    S M L O U V A 
 

 

Miroslav Štěpán 
Roklanská 213, 251 01  Říčany 
IČO: 13 76 50 51 
zast. Miroslavem Štěpánem 
 
jako dárce 
 
a 
 
 
MĚSTSKÁ ČÁST Praha 21 
se sídlem Staroklánovická 260, Praha 9 – Újezd nad Lesy,  PSČ 190 16 
IČ: 00 24 09 23 
zast. starostou panem RNDr. Pavlem Roušarem  
 
jako obdarovaný  
 
 
uzavírají tohoto dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

d a r o v a c  í    s m l o u v u : 
 
 
 

I. 

 
      Dárce poskytl obdarovanému odborné pokácení a dle statického posudku osazení 
vánočního stromu do nainstalovaného stojanu vedle autobusové zastávky v Masarykově 
parku, Staroklánovická ul., parc.č. 1652, k.ú. Újezd nad Lesy a dále demontáž tohoto 
vánočního stromu v měsíci lednu roku 2013, vše v hodnotě 9.000,- Kč /slovy: devěttisíckorun 
českých/.   

 

II. 

 
      Obdarovaný dárci děkuje za poskytnutí daru uvedeného v čl. I. této smlouvy a dar tímto 
přijímá. 
 
 

III. 

 

     K předání daru pověřenému zástupci obdarovaného došlo dne 27. 11. 2012 a demontáž 
vánočního stromu bude provedena do 30. 1. 2013 na místě uvedeném v čl. I. této smlouvy. 
 
 

-1- 



 
IV. 

 

     Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 
vyhotovení. 

 
Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že obsahu darovací smlouvy porozuměly, a 

že s ním souhlasí a dále souhlasí se zveřejněním smlouvy a obsah nepokládají za obchodní 
tajemství. 
 
Smluvní strany byly informovány, že tato smlouva bude zveřejněna na webových stránkách 
MČ Praha 21 a prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je účinná dnem jejího převzetí. 

 

 

 

 

 

V Praze dne   
 
 
 
 
 
…………………………………                      ……………………………………… 
dárce                                                                  obdarovaný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-  2   - 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00629/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Hájkovázpracoval:
vedoucí odboru

 
 

Věc: Grantový systém MČ Praha 21 a vyhlášení Grantových programů pro rok 2013

Důvodová zpráva
ZMČ Praha 21 schválilo dne 19. 12. 2011 na základě usnesení ZMČ7/0083/11 Grantový program
na rok 2012, který byl součástí Grantového systému MČ Praha 21. Tím bylo dáno, že Grantový
systém obsahuje i vyhlášení grantového programu na období jednoho roku. Z tohoto důvodu je
potřebné schválit pro rok 2013 nový Grantový systém a vyhlásit nové Grantové programy.

Neukázalo se ale potřebné schvalovat každoročně Grantový systém, ale spíše vytvořit Grantový
systém na dobu neurčitou s určením pravidel a každoročně vyhlašovat pouze Grantové
programy. Proto je Grantový systém MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy nyní zpracován s tímto
vědomím a je logičtěji členěn na jednotlivé části s přidáním obecné části. Je upravena i
struktura příloh.

Na základě podnětů grantové komise bylo zjištěno, že je hodnocení grantů příliš složité. Původní
základní a specifická kritéria byla sjednocena do Hodnotících kritérií, která zcela vycházejí ze
strukturovaně uvedených bodů v příloze č. 1 Žádost o grant, která jsou v části 2 obsažena v
Popisu projektu. Popis projektu by měl každý žadatele vyplnit dle uvedených bodů, na které
navazují Hodnotící kritéria. Ke sjednocení kritérií bylo přistoupeno i z důvodu, že mnohá kritéria
specifická byla již obsažena v kritériích základních, proto muselo docházet k obtížnému bodování
při hodnocení grantovou komisí.

 Návrhy ve změnách Grantové komise:

a) funkční období jeden rok,
b) snížen počet členů na pět + tajemník komise,
c) jasně stanoveny úkoly pro tajemníka komise a referenta Odboru školství, kultury, MA21
(OŠKMA21), který má určité úkony uvedeny v pracovní náplni,
d) formální kontrolu provádí referent OŠKMA21, proto Grantová komise již hodnotí žádosti prošlé
formální kontrolou a zařazené do dalšího hodnocení.

 Návrhy ve změnách příloh:

a) Žádost o grant obsahuje popis projektu, který musí být vyplněn dle dané struktury, protože
na něho navazují hodnotící kritéria.



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

b) Upravena nákladová tabulka v Žádosti o grant.
c) Zápis z hodnocení žádostí je nově vložen z důvodu přesného stanovení způsobu vyhodnocení
žádostí s předáním k rozhodnutí na jednání RMČ Praha 21.
d) Vzorová smlouva byla v některých odstavcích více specifikována.
e) Čestné prohlášení k podpoře malého rozsahu bylo vyřazeno z důvodu nepotřebnosti (dokládá
se pouze k některým operačním programům financovaných z evropských zdrojů).

Do Grantového systému v části E je nově vložena pod bodem 2 lhůta, po jejíž uplynutí jsou
finanční prostředky žadateli již nevyplaceny. K tomuto je přistoupeno z důvodu zjištění,
že někteří žadatelé podepisovali Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků i po několika
měsících a urgencích a nebylo možné grantové řízení ukončit.

Z důvodu toho, že žádosti o grant nejsou žadateli vyplňovány úplně a řádně, popis Ročních cílů je
mnohdy nevypovídající, je navrhováno zpřísnění formální kontroly s možností do daného termínu
nedostatky odstranit, popř. žádost z hodnocení vyřadit. Zároveň je vyřazen popis Ročních cílů,
což je nahrazeno doložením výroční zprávy, popř. zprávy o aktivitách.

Návrh na Grantové programy 2013 (GP) vychází z témat roku 2012 s tím, že GP s názvem
Občanská a sociální solidarita je po projednání s vedoucí Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 21
přejmenován na Sociální a zdravotní služby a prorodinné aktivity. 

Grantový program Organizace akcí Újezdského kalendáře je v tomto návrh zrušen z těchto
důvodů:
Tento GP byl vytvořen s cílem podpořit organizování doprovodných akcí na oficiálních oslavách a
akcích pod záštitou MČ Praha 21. V roce 2012 bylo podáno do tohoto GP sedm žádostí z celkového
počtu 43 na aktivity samostatné, každoročně se opakující, ne doprovodné. Účel tohoto GP tak
nebyl zcela naplněn a jeví se zbytečné vypisovat tento GP, když mohou žadatelé využít ostatní
GP se stejným tematickým zaměřením.
Jednotlivé GP již nemají určenou nejvyšší finanční částku a povinná procenta spoluúčasti. Míra
spoluúčasti je bodována v rámci Hodnotících kritérií. Od určení limitu financí pro jednotlivé GP
bylo upuštěno z důvodu, že nelze předpokládat počet podaných žádostí v jednotlivých GP, jejich
kvalitu a proto je lépe posuzovat žádosti v rámci celkového objemu financí schválených v rozpočtu
MČ.

ZMČ Praha 21 předkládáme Grantový systém (GS) s cílem zjednodušit orientaci v GS žadateli a
zpřesnit pravidla a hodnocení. Zároveň předkládáme návrh na vyhlášení Grantových programů
(GP) pro rok 2013. S novým GS a GP na rok 2013 souhlasila RMČ Praha 21 na základě
usnesení RMČ58/0966/12 ze dne 6. 11. 2012. Pro možné žadatele bude Odborem školství,
kultury, místní Agendy 21 uspořádán seminář dne 9. ledna 2013 od 17 hodin.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) s c h v a l u j e
 Grantový systém Městské části Praha 21

 
 
 

2) s c h v a l u j e
 Grantové programy Městské části Praha 21 pro rok 2013 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

 
 
 

3) u k l á d á
 ÚMČ Praha 21 /OŠKMA21/ zveřejnit vyhlášené Grantové programy pro rok 2013 na úřední

desce ÚMČ Praha 21 a na internetových stránkách MČ Praha 21
 

 Zodpovídá:
 

 1. vedoucí odboru
 Termín:  07.01.2013
 

 
 
 

Obsah: 
Příloha č.1: 02_grantove_programy

 02_grantove_programy.pdf
Příloha č.2: 03_grantovy_system

 
Příloha č.4: 04_Grantovy_system_2012_puvodni_verze

 
 

Dne 05.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 1 z 19 
 

 

 

Grantový systém 

Městské části Praha 21 

Újezd nad Lesy 

 
 

 

Podporující rozvoj procesu místní Agendy 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MČ Praha 21 realizuje od roku 2011 metodu místní Agendy 21.  Jedná se proces zapojování 

veřejnosti, organizací, soukromého a neziskového sektoru do zkvalitňování života v městské 

části a jejího dění. Velký důraz je kladen na vzájemnou spolupráci při společných aktivitách 

podporujících veřejně prospěšné činnosti. 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 2 z 19 
 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

Část A Obecná část .................................................................................................................... 3 

Část B Žadatelé o grant .............................................................................................................. 3 

Část C Pravidla pro předkládání Žádosti o grant ....................................................................... 4 

Část D Hodnocení Žádostí o grant ............................................................................................. 4 

Část E Poskytnutí finančních prostředků ................................................................................... 6 

Část F Hodnotící kritéria ............................................................................................................ 7 

Část G Priority RMČ Praha 21 ................................................................................................... 8 

Část H Účinnost Grantového systému ....................................................................................... 9 

Příloha č. 1 Žádost o grant ....................................................................................................... 10 

Příloha č. 2 Zápis z hodnocení žádostí ..................................................................................... 12 

Příloha č. 3 Vzorová smlouva o účelovém poskytnutí veřejných finančních prostředků ........ 13 

Příloha č. 4 Závěrečná zpráva a finanční vyúčtování projektu ................................................ 17 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 3 z 19 
 

  

Část A Obecná část 
 

Městská část Praha 21 (dále jen „MČ Praha 21“) poskytuje granty především za účelem vytváření 

podmínek pro uspokojování potřeb svých občanů v Újezdě nad Lesy v souladu se zákonem č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Podpora grantového systému vychází ze 

Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21 v návaznosti na aktuálně schválený roční rozpočet MČ 

Praha 21. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha 21 (dále jen „ZMČ“) schvaluje Grantový systém MČ Praha 21 – Újezd 

nad Lesy (dále jen „GS“) a vyhlašuje Grantové programy pro příslušný rok. Rada MČ Praha 21 

(dále jen „RMČ“) jmenuje Grantovou komisi vždy na období jednoho kalendářního roku ve 

složení dvou zastupitelů (s výjimkou členů RMČ), jednoho pracovníka Úřadu MČ Praha 21, dvou 

zástupců veřejnosti a tajemníka (zaměstnanec ÚMČ Praha 21). Zároveň určí předsedu Grantové 

komise. Grantová komise hodnotí Žádosti o grant a připravuje podklady a doporučení pro jejich 

schválení RMČ. Grantová komise může podávat návrhy na změny v GS a předávat je 

prostřednictvím Odboru školství, kultury, místní Agendy 21 (dále jen „OŠKMA21) k projednání 

v RMČ. 

 

Součástí Grantového systému MČ Praha 21 jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1  Žádost o grant 

Příloha č. 2  Zápis z hodnocení žádostí a souhrnné tabulky 

Příloha č. 3  Vzorová smlouva o účelovém poskytnutí veřejných finančních prostředků 

Příloha č. 4  Závěrečná zpráva a finanční vyúčtování projektu 

 

 

Část B Žadatelé o grant 
 

1. Předkladatelem Žádosti o grant může být: 

právnická osoba, která je registrována v souladu s platným právním řádem ČR 

(nezisková organizace - obecně prospěšná společnost, občanské sdružení, nadace, 

nadační fond, tělovýchovná jednota, nezisková organizace církve, škola nebo školské 

zařízení, příspěvková organizace, jiná organizace prokazatelně nekomerčního 

charakteru aj.). 

 

2. Žádost o grant (příloha č. 1) předkládá právnická osoba, se sídlem v MČ Praha 21 - 

Újezd nad Lesy, pouze výjimečně se sídlem mimo MČ Praha 21- Újezd nad Lesy v 

případě, že cílovou skupinou ve smyslu předloženého projektu jsou obyvatelé MČ Praha 

21 – Újezd nad Lesy. 

 

3. Realizovaný projekt musí mít přínos pro zlepšení kvality života obyvatel v Újezdě nad 

Lesy a měl by naplňovat Priority RMČ uvedené na str. 8 tohoto Grantového systému. 

 

4. MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy si v případě udělení grantů vyhrazuje právo 

neposkytnout prostředky v plné výši, realizace grantů není nárokovou položkou a jeho 

poskytnutí nelze vymáhat právní cestou. 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 4 z 19 
 

5. Jeden žadatel může předložit nejvýše dva projekty v rámci grantového programu jedné 

výzvy. 

 

6.  Žadateli o grant nevzniká nárok na náhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s předložením Žádosti o grant, ani na náhradu jiných nákladů. 

 

7.  Grant nelze poskytnout, pokud nejsou vypořádány pohledávky poskytovatele grantu 

vůči žadateli za předchozí období ke dni podání Žádosti o grant. Grant nelze udělit 

žadatelům v případě nevyřešeného vyúčtování jakýchkoliv finančních prostředků 

poskytnutých MČ Praha 21. 

 

Část C Pravidla pro předkládání Žádosti o grant 
 

1. Žádost o grant se podává v termínu stanoveném ZMČ ve vyhlášené výzvě, kde je 

uvedeno místo a způsob podání. Vyhlášená výzva je zveřejněna obvyklým způsobem na 

úřední desce Úřadu MČ Praha 21 a na internetových stránkách MČ Praha 21. 

 

2. Žadatel o grant musí předložit žádost řádně vyplněnou na předepsaném formuláři 

(příloha č. 1) v jednom originálním vyhotovení a jedenkrát nepovinně na CD. 

Předkladatel odpovídá za správnost a úplnost údajů v žádosti. Žádost musí obsahovat 

přesné údaje v souladu se zřizovací listinou, stanovami, smlouvou, zakládací listinou 

předkladatele. Žádost musí obsahovat popis projektu dle dané struktury a musí být 

zpracována na počítači, psacím stroji nebo vyplněna čitelně hůlkovým písmem. 

 

3. Povinné přílohy k Žádosti o grant: 

a) Prostá kopie zřizovací listiny, smlouvy, zakládací listiny nebo stanov sdružení a 

navazující zápis, kde je stanovena osoba oprávněná jednat (jmenování, volba 

předsedy valnou hromadou nebo výkonným výborem v souladu se stanovami). 

b) Prostá kopie výroční zprávy za předcházející kalendářní rok nebo zpráva o aktivitách 

žadatele v předchozím kalendářním roce. 

c) V případě uvedení bankovního spojení v žádosti prostou kopii dokladu o jejím 

zřízení. 

d) Plnou moc (není nutno úředně ověřená) v případě, že statutární orgán zmocní 

k zastupování jinou osobu. 

 

4. Žadatel o grant je povinen zajistit realizaci schváleného projektu vždy do konce 

příslušného kalendářního roku.  

 

 

Část D Hodnocení Žádostí o grant 
 

1. Hodnocení Žádostí o grant provádí Grantová komise (dále jen „GK“). 

 

2. Při hodnocení nesmí být členové GK k podaným Žádostem o grant podjati, zejména se 

nesmí podílet na zpracování žádostí, nesmí mít osobní zájem na konečném rozhodnutí a 

s navrhovatelem je nesmí spojovat osobní poměr. 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 5 z 19 
 

3. Jednání GK je neveřejné, pokud GK nerozhodne jinak. Její jednání svolává podle 

potřeby předseda GS.  

 

4. Na jednání GK musí být její členové písemně pozváni (např. e-mailem) předsedou 

komise alespoň sedm pracovních dní před vlastním jednáním.  

 

5. Jednání GK řídí předseda nebo jím pověřený člen. 

 

6. GK je usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. 

Závěry GK jsou přijaty, pokud se pro ně vyslovila nadpoloviční většina přítomných 

členů. 

 

7. Jednání GK včetně evidence dokumentů souvisejících s její činností zabezpečuje po 

administrativní stránce tajemník GK. Zároveň zpracovává a předkládá Zápis 

z hodnocení žádostí GK s dalšími podklady na OŠKMA21 a ten připraví podklady 

k rozhodnutí RMČ na její nejbližší zasedání. 

 

8. Po uzavření termínu pro podání Žádostí o grant přidělí OŠKMA21 žádostem evidenční 

číslo a provede formální kontrolu podaných žádostí. Zda je žádost úplně a řádně 

vyplněná a obsahuje povinné přílohy. Zápis o provedené kontrole formálních náležitostí 

se všemi Žádostmi o grant předá OŠKMA21 tajemníkovi GK do 10 pracovních dnů od 

uzavření termínu pro podání Žádostí o grant. Tajemník vše předá neprodleně předsedovi 

GK, který zajistí předání všem členům GK. 

 

9. Zápis o provedené kontrole formálních náležitostí obsahuje: číslo evidenční, název 

projektu, název grantového programu, název žadatele, soupis náležitostí dle části C 

tohoto Grantového systému s uvedením splněno x nesplněno a celkové zhodnocení 

formální kontroly. Informace o tom, zda je žádost předána k hodnocení GK nebo 

z hodnocení vyřazena. 

 

10. Pokud jsou zjištěny při formální kontrole nedostatky, vyzve OŠKMA21 žadatele 

k doplnění s určením lhůty 3 pracovních dnů. Pokud nejsou do této lhůty nedostatky 

odstraněny, je žádost z dalšího hodnocení vyřazena. 

 

11. Z jednání GK pořizuje tajemník zápis, který obdrží členové GK nejdéle do 5 pracovních 

dnů.  

 

12. Zápis GK obsahuje závěrečné tabulky (příloha č. 2) doporučených a nedoporučených 

projektů k poskytnutí veřejných finančních prostředků.  

 

13. Projekty jsou hodnoceny dle kritérií uvedených na str. 7 tohoto Grantového systému.  

 

14. O konečném výsledku hodnocení projektů GK rozhoduje RMČ, která nemusí 

přihlédnout k doporučením GK. Rozhodnutí RMČ je konečné a nelze se proti němu 

odvolat. 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 6 z 19 
 

15. Výsledky grantového řízení jsou po projednání v RMČ zveřejněny na úřední desce 

Úřadu MČ Praha 21 a na internetových stránkách MČ Praha 21 do 14 dnů od 

rozhodnutí RMČ. 

 

16. Všichni žadatelé jsou o výsledku grantového řízení písemně vyrozuměni na jimi 

uvedený e-mail nebo poštou nejdéle do 14 dnů od rozhodnutí RMČ. Úspěšní žadatelé 

jsou zároveň vyzváni k podpisu Smlouvy o účelovém poskytnutí veřejných finančních 

prostředků. Všechny podklady předložené k rozhodnutí RMČ Praha 21 jsou 

k nahlédnutí na ÚMČ Praha 21. 

 

17. Za úkony stanovené ve výše uvedených odstavcích č. 15 a č. 16 je zodpovědný 

OŠKMA21. 

 

18. MČ Praha 21 není povinna sdělovat důvody nepřiznání grantu. 

 

       

Část E Poskytnutí finančních prostředků 
 

1. Úspěšným žadatelům budou finanční prostředky uvolněny na základě Smlouvy o 

účelovém poskytnutí veřejných finančních prostředků (dále jen „smlouva“), která bude 

uzavřena mezi MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy a příjemcem grantu. 

 

2. V případě, že žadatel o grant nepodepíše smlouvu do 30 dnů od obdržení výzvy k jejímu 

podpisu, platí, že grant nepřijal a finanční prostředky zůstávají v rozpočtu MČ Praha 21. 

 

3. Jakékoliv změny v čerpání finančního příspěvku podléhají opětovnému schválení RMČ. 

Žádost o změnu projektu předkladatel předloží v co nejkratším termínu na OŠKMA21. 

Po schválení žádosti RMČ zajistí OŠKMA21předání usnesení žadateli. 

 

4. Příjemce finančních prostředků předloží poskytovateli MČ Praha 21 vyúčtování 

poskytnuté dotace do dvou měsíců od ukončení realizace projektu, nejpozději však do 

15. ledna následujícího kalendářního roku. Formulář pro vyúčtování dotace je součástí 

Závěrečné zprávy (příloha č. 4)  

 

5. Pokud příjemce dotace nepředloží vyúčtování v daném termínu, může poskytovatel 

příjemci vyúčtovat smluvní pokutu až do výše 50 % poskytnuté dotace.  

 

6. Řešitel projektu je povinen veřejnou akci konanou za finanční podpory MČ Praha 21 

viditelně označit vhodným způsobem (cedulky, plakáty, poutače, logo apod.) s textem: 

„Tato akce je finančně podpořena v rámci Grantového systému MČ Praha 21 – Újezd 

nad Lesy“ a logem MČ Praha 21. Řešitel projektu je povinen na výstupech projektu 

typu publikací, propagačních a informačních materiálů, internetových stránek či jiných 

uvést informace o jejich financování v rámci Grantového systému MČ (ve smyslu 

smlouvy mezi příjemcem grantu a MČ Praha 21).  

 

7. Finanční prostředky jsou po podpisu smlouvy převedeny na účet žadatele nebo mohou 

být vyzvednuty v hotovosti v pokladně ÚMČ Praha 21, to po podpisu smlouvy do 7 

pracovních dnů. 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 7 z 19 
 

 

8. Použití grantu podléhá veřejnosprávní kontrole nakládání s přiděleným grantem, tj. 

s veřejnými prostředky. 

 

9. Příjemce grantu umožní zástupcům MČ Praha 21 průběžně sledovat realizaci projektu, a 

to jak po stránce věcného naplnění předmětu smlouvy, tak po stránce finanční. 

 

10. Neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků bude 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22, odst. 2 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

Z grantu lze hradit zejména:   

 materiál, údržbu, provoz, náklady nutné k zajištění projektu 

 služby, doprava 

 pronájmy prostor a techniky 

 poštovné, cestovné, kancelářské potřeby, telefony 

 náklady spojené s propagací projektu 

 jiné náklady prokazatelně související s projektem 

 

Z grantu nelze hradit:  

 mzdy, daně a odvody 

 komerční, podnikatelské aktivity 

 investiční náklady 

 alkohol, cigarety a další výrobky vzhledem k cílům Grantového systému nevhodné 

 stejné aktivity podpořené z jiných zdrojů 

 

 

Část F Hodnotící kritéria 
 

Projekty budou posuzovány podle kritérií, která vycházejí z bodů projektu, jehož popis 

je součástí Žádosti o grant: 

 

1. Popis cíle projektu, jeho obsahu a motivace (maximálně 6 bodů) 

1.1 Soulad s Prioritami RMČ Praha 21 body 0 – 1 - 2 

1.2 Soulad s vyhlášeným Grantovým programem body 0 – 1 - 2 

1.3 Kvalita popisu projektu a jeho cíle body 0 – 1 - 2 

 

2. Realizační tým (maximálně 2 body) 

2.1 Popis realizátorů, jejich zkušeností, věrohodnost body 0 – 1 - 2 

 

3. Cílová skupina (maximálně 4 body) 

3.1 Popis cílové skupiny, způsob oslovení a její zapojení body 0 – 1 - 2 

3.2 Velikost cílové skupiny a dosah pro další skupiny body 0 – 1 - 2 

 

4. Časový harmonogram (maximálně 4 body) 

4.1 Reálnost doby trvání projektu body 0 – 1 - 2 

4.2 Promyšlenost harmonogramu (etapizace) body 0 – 1 - 2 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 8 z 19 
 

5. Spolupráce (maximálně 2 body) 

5.1 Míra zapojení dalších organizací, věrohodnost spolupráce body 0 – 1 - 2 

 

6. Výstupy (maximálně 6 bodů) 

6.1 Popis výstupů body 0 – 1 - 2 

6.2 Měřitelnost výstupů (ukazatele) body 0 – 1 - 2 

6.3 Přínos projektu (inovativnost) body 0 – 1 - 2 

 

7. Medializace projektu (maximálně 2 body) 

7.1 Způsob medializace a její výstupy body 0 – 1 - 2 

 

8. Rozpočet projektu (maximálně 6 bodů) 

8.1 Přiměřenost rozpočtu body 0 – 1 - 2 

8.2 Reálnost rozpočtu body 0 – 1 - 2 

8.3 Vlastní podíl spoluúčasti či jiné zdroje body 0 – 1 - 2 

 

 

 

Část G Priority RMČ Praha 21 
 

Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku jsou hodnoceny bodovým způsobem, který 

zvýhodňuje projekty, které podporují naplňování priorit schválených Radou městské části 

Praha 21.  

 

Z těchto priorit vybíráme: 

 Úzká spolupráce s okolními MČ a obcemi 

 Úzká spolupráce s nestátními, neziskovými organizacemi, místními spolky k vytváření 

konceptů, projektů, veřejných soutěží atp.  

 Podpora projektů firemního dobrovolnictví 

 Zapojování občanů do práce pro obec v rámci dobrovolnického programu 

 Důsledné dodržování zákonů a vyhlášek na ochranu životního prostředí 

 Posilování vědomostí o jedinečnosti přírodních podmínek Újezdu na Lesy 

 Trvalá ochrana Klánovického lesa, jako jedinečné přírodní lesní plochy 

 Prosazování nesouhlasu s výstavbou golfového hřiště v Klánovickém lese a podpora 

změny územního plánu 

 Podpora kulturních a osvětových pořadů zaměřených na péči o životní prostředí a 

kvalitu života v našem okolí 

 Při plánované výstavbě silničního obchvatu podporovat vybudování zeleného pásu 

stromů sloužící jako budoucí hluková bariéra 

 Podpora obnovy původních alejí v obci, vytváření naučných stezek s odpočinkovými 

prvky včetně typů vhodných pro seniory 

 Využití veškeré přírodní a historické plochy uvnitř obce nikoli k zahuštění zástavby, ale 

k podtržení jedinečnosti místa 

 Využití grantů a programů na obnovu a udržování drobných památek v obci (křížky, 

památné stromy aj.) 

 Zpracování koncepce cyklostezek v obci včetně návaznosti na stezky nadregionální  

 Lavičky a odpadkové koše do lesa a ulic 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 9 z 19 
 

 Zvýšení bezpečnosti - navázáním spolupráce s organizacemi a spolky fungujícími v 

oblasti prevence kriminality 

 Vytipování míst v MČ, která nejsou bezpečná a zajistit pravidelný dohled MP 

 Podpora odzkoušené a účinné formy ochrany zdraví a majetku občanů pomocí tzv. 

sousedské pomoci pro nahlášení problémových situací 

 Hospodárné a průhledné nakládaní s finančními prostředky a s majetkem obce 

 Zvyšování kvality vzdělávání na ZŠ 

 Zvyšování kvalifikace vyučujících na ZŠ 

 Zavádění sportovních tříd 

 Dodržování tradičních svátků a akcí v MČ 

 Podpora rozvoje, fungování divadla a divadelních kroužků pro děti v naší MČ 

 Iniciace vzniku, rozvoje "kroužků" a sportovních klubů pro děti v naší MČ 

 Zvýšení dostupnosti sportovišť a ploch pro trávení volného času pro širokou veřejnost 

 Podpora místních sdružení a spolků 

 Prověření možnosti výstavby domova pro seniory a zpracování studie financování jeho 

výstavby a provozu 

 Rozšiřování pochůzkové pečovatelské služby 

 Zajištění komfortnějšího servisu pro seniory, kteří vyžadují částečnou péči 

 Podpora možnosti sociálního bydlení pro finančně slabé rodiny 

 Společné vytváření veřejného prostoru a dialogu mezi nejstarší a nejmladší generací a 

jejich začlenění do života obce 

 Problematika seniorů 

 

 

Část H Účinnost Grantového systému 
 

Grantový systém nabývá účinnosti dnem schválení ZMČ Praha 21 na základě usnesení xxxxx 

ze dne xxxxxxx. 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 10 z 19 
 

 

Příloha č. 1 Žádost o grant 
(Vyplňuje žadatel o grant) 

 
1. Obecné údaje o projektu a žadateli  

 

Název projektu (uveďte výstižný název): 

 

 

Název Grantového programu: 

 

Předkladatel – organizace (název v souladu s Administrativním registrem ekonomických subjektů): 

a) název organizace: 

b) sídlo organizace: 

c) adresa pro doručení: 

d) právní forma: 

e) IČ: 

f) datum vzniku organizace: 

g) www, e-mail: 

h) činnost a zaměření organizace (dle předmětu činnosti vymezené zřizovací listinou, popř. 

jiným dokumentem organizace - max. 5 řádků): 

 

 

 

 

Statutární zástupce organizace (jméno, příjmení, adresa, telefon, e-mail): 

 

 

Osoba oprávněná jednat za organizaci (její funkce, jméno, příjmení, adresa, telefon, e-mail), 

nutno doložit plnou mocí: 

 

 

Zodpovědný řešitel projektu (jméno, příjmení, adresa, telefon, e-mail, www stránky) 

 

 

Celkové náklady na projekt: 

 

 

Požadovaná částka grantu od MČ Praha 21: 

 

 

Peněžní ústav, číslo účtu předkladatele projektu (není povinnost mít zřízený účet): 

 

 

Jiné organizace přispívající na projekt/další finanční zdroje:   

 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 11 z 19 
 

 

2.   Popis projektu  

 

Uveďte strukturovaně dle uvedených bodů (ne delší jak dvě strany formátu A4): 

 

a) popis cíle projektu, jeho obsahu a motivace (uveďte, jaký má projekt cíl, co projekt 

řeší a co vás vede k jeho realizaci, eventuálně proč je právě váš projekt důležitý) 

b) realizační tým (kdo bude projekt koordinovat s popsáním týmu a jejich odpovědnosti a 

zkušeností) 

c) cílová skupina (popište skupinu s odhadem počtu návštěvníků, které především je váš 

projekt určen, jak skupinu oslovíte a zapojíte, na jaké další skupiny bude mít váš projekt 

dosah) 

d) časový harmonogram (kdy bude nebo byl váš projekt zahájen, jak dlouho bude trvat, 

etapy projektu) 

e) spolupráce (uveďte, s jakými odbornými partnery nebo dalšími organizacemi budete 

spolupracovat a jakým způsobem) 

f) výstupy (zde popište výstupy vašeho projektu, jakými ukazateli je budete měřit a čím je 

projekt inovativní nebo přínosný pro cílovou skupinu i Újezd nad Lesy) 

g) medializace projektu (zde uveďte způsob propagace vašeho projektu a jeho výstupů) 

h) rozpočet projektu (jeho reálnost, přiměřenost a výše vlastního podílu či externích 

zdrojů) 

 

Náklady Náklady 

celkem  

v Kč 

Výše 

spoluúčasti 

v Kč 

Výše 

z jiných 

zdrojů v Kč 

Požadováno 

od MČ 

Praha 21 

V Kč 

materiál, údržba, provoz, 

náklady nutné k zajištění 

projektu 

 

 

 

   

služby, doprava 

 
    

pronájmy prostor a techniky 

 
    

poštovné, cestovné, 

kancelářské potřeby, telefony 
    

náklady spojené s propagací 

projektu 
    

jiné náklady prokazatelně 

související s projektem 

(specifikujte) 

    

     

Prohlašuji, že jsem se seznámil(a)  s Grantovým systémem MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy, že 

jsem mu porozuměl(a) a s jeho obsahem souhlasím. 

 

 

Datum:      Jméno a podpis statutárního zástupce 

         (razítko, pokud je subjektem používáno) 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 12 z 19 
 

 

Příloha č. 2 Zápis z hodnocení žádostí 
 

(vyplňuje Grantová komise) 

Součástí tohoto zápisu je zápis z formální kontroly provedené tajemníkem GK a pomocné 

tabulky sestavené GK pro posuzování základních a specifických kritérií (jejich struktura není 

pevně stanovena). 

 

Datum: 

Čas: 

 

Přítomni: 

Omluveni: 

Hosté: 

 

Celkem podáno projektů: 

Pro formální nedostatky vyřazeno z hodnocení celkem projektů: 

Celkové požadované finanční prostředky na realizaci všech projektů: 

Doporučená celková částka na realizaci podpořených projektů: 

 

Závěrečná tabulka podpořených projektů 

 

 
Evidenční 
číslo 

Žadatel Název 
projektu 

Název 
programu 

Cíl 
projektu 

Časové 
období 

projektu 

Celkový 
rozpočet 

projektu 

Požadovaná 
výše grantu 

Výsledek 
hodnocení 

projektu 

Doporučená 
výše grantu 

          

          

          

          

 

 

Závěrečná tabulka nepodpořených projektů 

 
Evidenční 

číslo 

Žadatel Název 

projektu 

Název 

programu 

Cíl 

projektu 

Časové 

období 

projektu 

Celkový 

rozpočet 

projektu 

Požadovaná 

výše grantu 

Výsledek 

hodnocení 

projektu 

Doporučená 

výše grantu 

          

          

          

          

 

Zpráva bude projednána na zasedání RMČ Praha 21 dne: 

 

Svým podpisem každý z hodnotitelů prohlašuje, že se bezprostředně nepodílel na přípravě 

některého z projektu a rozhodovacích pravomocech žádajících subjektů spojených s podáním 

projektu. 

 

Podpisy hodnotitelů (členů GK): 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 13 z 19 
 

 

 

Příloha č. 3 Vzorová smlouva o účelovém poskytnutí veřejných finančních 

prostředků 

 
Evidenční číslo  

 

Městská část Praha 21 

 

Se sídlem:  Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 – Újezd nad Lesy 

Zastoupen:  starostou Městské části Praha 21 

IČ:   00240923 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Novosibřinská 588 

   Praha 9 – Újezd nad Lesy 

Číslo účtu:  2000709369/0800 

(dále poskytovatel) 

 

a 

 

název organizace  

 

Se sídlem:    

Doručovací adresa:   

Zastoupené:    

IČ:    

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

Registrace č.:  

(dále jen příjemce) 

 

Uzavírají dle § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto smlouvu o účelovém poskytnutí veřejných finančních prostředků. 

 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je účelové poskytnutí veřejných finančních prostředků  

na projekt(y): „………….“ – ………..ve výši ………..Kč (slovy ………….. korun 

českých) za podmínek uvedených v této smlouvě a ve smyslu projektu příjemce. 

 

2. Finanční prostředky poskytovatel převede na účet žadatele nebo si je žadatel vyzvedne 

v hotovosti v pokladně ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9 – Újezd nad Lesy, 

a to do 7 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

3. Na poskytnutí finančních prostředků není právní nárok. 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 14 z 19 
 

 

 

II. Práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce finanční částky se zavazuje použít jí výhradně k účelu uvedenému v projektu 

(projektech) ve lhůtě do konce kalendářního roku, v němž byly finanční prostředky 

poskytnuty. 

 

2. Příjemce předloží vyúčtování poskytnuté dotace do dvou měsíců od ukončení realizace 

projektu. V případě projektu realizovaného před uzavřením této smlouvy, do dvou 

měsíců od jejího uzavření. U projektů uskutečněných v měsíci prosinec roku xxxx 

předloží příjemce toto vyúčtování nejpozději do 15. 1. roku xxxx . Vyúčtování dotace 

bude obsahovat kopie účetních dokladů. Toto vyúčtování, spolu se závěrečnou zprávou 

o projektu, předá příjemce poskytovateli MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. Příjemce je 

povinen doložit vyúčtování na stanoveném formuláři. 

 

3. Finanční příspěvek nemůže být v průběhu realizace převeden na jiný subjekt. V případě, 

že se projekt neuskuteční, příspěvek se vrací v plné výši. 

 

4. Jakékoli změny v čerpání finančního příspěvku podléhají opětovnému schválení Radou 

MČ Praha 21. 

 

5. Řešitel projektu je povinen veřejnou akci konanou za finanční podpory MČ Praha 21 – 

Újezd nad Lesy viditelně označit vhodným způsobem (cedulky, plakáty, poutače, logo 

apod.) s  textem: „Tato akce je finančně podpořena v rámci Grantového systému MČ 

Praha 21 – Újezd nad Lesy“. Řešitel projektu je povinen na výstupech projektu  

(publikace, propagační a informační materiály, internetové stránky atd.) uvést informace 

o jejich financování v rámci grantového systému MČ (ve smyslu smlouvy mezi 

příjemcem grantu a MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy).  

 

6. Spoluúčastí v jednotlivých grantových programech se rozumí nejen spoluúčast finanční, 

ale také dobrovolná práce či poskytnutí služeb. Pro výpočet spoluúčasti žadatel tyto 

položky finančně ohodnotí a vyčíslí. 

 

7. Příjemce se zavazuje v případě svého zrušení či likvidace vrátit nevyužitou část 

finančních prostředků poskytovateli do 31. 12. příslušného roku, ve kterém finanční 

prostředky obdržel. 

 

8. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli kontrolu svého účetnictví vztahujícího se 

k poskytnuté částce. 

 

 

III.  Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční prostředky ve výši a lhůtě 

uvedené v článku I. této smlouvy. Pokud příjemce vyúčtování v daném termínu 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 15 z 19 
 

nepředloží, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní pokutu do výše  

50 % poskytnuté dotace. 

 

2. Grant nelze přidělit žadatelům v případě nevyřešeného vyúčtování jakýchkoliv 

finančních prostředků přidělených MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. 

 

3. Poskytovatel je oprávněn provést kontrolu čerpání a využití poskytnuté finanční částky, 

zejména kontrolu v účetnictví příjemce, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, v platném znění. 

 

4. V případě použití finančních prostředků v rozporu s účelem uvedeným v této smlouvě, 

je poskytovatel oprávněn požadovat vrácení poskytnuté finanční částky dle § 22 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

IV. Náhrada škody 

 

Obě smluvní strany se zavazují k náhradě škody vzniklé druhé straně v souvislosti 

s touto smlouvou, prokáží-li, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost. 

 

V. Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy obou smluvních 

stran zákonem č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvními dodatky podepsanými zástupci 

obou smluvních stran. Dodatky budou chronologicky seřazeny v časovém sledu a 

číslovány. 

 

3. Nedílnou součástí je příloha konkretizující projekt příjemce. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné 

a proto udělují souhlas k jejich zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

5. Obě smluvní strany svojí signací potvrzují respektování závazků vyplývajících z této 

smlouvy, dále z Grantového systému pro podání žádostí o grant a dalších podmínek 

zveřejněných při vyhlašování grantového programu poskytovatele. 

 

6. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů obou smluvních stran a jejich 

určité a svobodné vůle. 

 

7. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních stejné právní závaznosti, z nichž dvě 

obdrží poskytovatel a jednu příjemce. 

 

8. Finanční prostředky jsou poskytnuty na základě rozhodnutí RMČ Praha 21 usnesením 

č………. ze dne ……. 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 16 z 19 
 

 

V Praze dne……………….     V Praze dne ………………….. 

 

……………………………     ……………………………….. 

       za poskytovatele                      za příjemce 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 17 z 19 
 

 

Příloha č. 4 Závěrečná zpráva a finanční vyúčtování projektu  
(Vyplňuje příjemce grantu po ukončení projektu) 

 

NÁZEV PROJEKTU: 

 

NÁZEV GRANTOVÉHO PROGRAMU: 

 

PŘÍJEMCE PODPORY: 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY: 

 

Popis realizace projektu: uveďte, jak byl projekt realizován, co je jeho výsledkem, zda 

byly splněny cíle projektu, jeho výstupy a harmonogram  

 

Skutečný začátek a konec realizace projektu: 

 

 

 

 

Poznámky a připomínky, jaká rizika se v rámci projektu vyskytla: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 18 z 19 
 

 

FINANČNÍ VYÚČTOVÁNÍ     

Evid. číslo:  Poskytnutá částka:  

Název projektu:  

Příjemce:  Statutární 

zástupce: 
 

Jméno, adresa a telefon osoby zodpovědné za vyúčtování projektu: 

 

 

 

 

 

 

 

Soupis účetních dokladů: 

Poř. 

číslo  

číslo 

účet

ního 

dokl

adu 

typ 

účetního 

dokladu 

datum 

zúčtování 

účel výdaje částka hrazeno 

z grantu 

hrazeno 

z jiných 

zdrojů  

        

        

        

        

        

 

CELKEM     

 

K vrácení na účet poskytovatele zbývá celkem:  

Tyto prostředky byly vráceny dne:  

z účtu č.:  

 

SKUTEČNÉ NÁKLADY NA REALIZACI 

PROJEKTU CELKEM 

 

 

Příjemce tímto potvrzuje, že veškeré prvotní účetní doklady uvedené ve vyúčtování tohoto 

grantu jsou součástí účetní dokumentace příjemce. 

 

V ............................ dne ....................... 

 



Grantový systém MČ Praha 21- Újezd nad Lesy 

 

stránka 19 z 19 
 

Razítko příjemce (pokud je organizací používáno) a podpis osoby zodpovědné za vyúčtování 

grantu: 

 

                                                                                                          

.............................................................................................................. 

 

 

Příloha finančního vyúčtování projektu a závěrečné zprávy: 

1. Kopie souvisejících účetních dokladů řádně očíslovaných 

2. Kopie peněžního deníku nebo výpis z účetního software 

3. Fotografie nebo CD z pořádaných akcí – nepovinné 

 

 

Datum a podpis řešitele:…………………………………………… 

 

 

 

                    ….............………………………………………………………………… 

Datum a podpis statutárního zástupce organizace nebo osoby oprávněné jednat za organizaci 

 

 

 



Grantové programy MČ Praha 21, rok 2013 
 

 

stránka 1 z 4 
 

 
 

 
Grantové programy 

vyhlášené 

Městskou částí Praha 21 

Újezd nad Lesy 

 

pro rok 2013 
 

 

Podporující rozvoj procesu místní Agendy 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grantové programy MČ Praha 21, rok 2013 
 

 

stránka 2 z 4 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 - ÚJEZD NAD LESY 

VYHLAŠUJE GRANTOVÉ PROGRAMY  

PRO ROK 2013 
 

 KULTURA, OSVĚTA, VZDĚLÁVÁNÍ 

 PREVENCE KRIMINALITY A UŽÍVÁNÍ NÁVYKOVÝCH LÁTEK 

 EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ SLUŽBY, PRORODINNÉ AKTIVITY 

 SPORTOVNÍ AKTIVITY 

Přijímání žádostí: 

od 7. 1. 2013 do 11. 2. 2013 poštou nebo na podatelně Úřadu městské části Praha 21, 

Staroklánovická 260, Praha 9 – Újezd nad Lesy (při zasílání poštou je rozhodující 

datum podání na poště).  

Obálka bude zalepená a viditelně označena nápisem „GRANT – NEOTEVÍRAT“. 

 

Úplné znění Grantového systému MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy, žádost a další informace na 

http//: www.praha21.cz. 

 

Finanční prostředky na granty budou poskytnuty v souladu s rozpočtem Městské části Praha 

21 -  Újezd nad Lesy pro rok 2013. Jejich poskytnutí podléhá rozhodnutí Rady MČ Praha 21- 

Újezd nad Lesy. 

 

Cílem je  

 motivovat veřejnost ke zvýšení zodpovědnosti za vlastní zdraví a kvalitu životního 

prostředí 

 posilovat zdravotně i sociálně prospěšné návyky  

 motivovat veřejnost k větší účasti na společně organizovaných akcích  

 prohlubování aktivní spolkové činnosti 

 navazování mezigeneračních a vzájemných spolkových či sociálních kontaktů 

 

Kontaktní osoba pro grantové programy: 

Hana Kořínková, tel.: 281 012 948, e-mail: hana.korinkova@praha21.cz  

 

Harmonogram grantového řízení 

 

Vyhlášení grantového programu  2. ledna 2013 

Přijímání žádostí    od 7. ledna do 11. února 2013 

Evidence přijatých žádostí 

a jejich formální kontrola   od 7. ledna do 20. února 2013 

Hodnocení žádostí Grantovou komisí únor - březen 2013 

Schválení RMČ    březen 2013 

Uveřejnění výsledků, uzavírání smluv,  

výplata finančních prostředků  březen - duben 2013  

mailto:hana.korinkova@praha21.cz


Grantové programy MČ Praha 21, rok 2013 
 

 

stránka 3 z 4 
 

 

Názvy grantových programů 
 

 

 

Grantový program „Kultura, osvěta, vzdělávání“ 

 

Cílem programu je podporovat rozvoj místního kulturního života, nabídku kulturních či 

vzdělávacích akcí i aktivit pro obyvatele MČ Praha 21 a podporovat osvětu a společenský 

život v obci s mezigeneračním propojováním návštěvníků nebo organizátorů akce s prezentací 

zejména neprofesionálních umělců. 

 

 

 

 

Grantový program „Sportovní aktivity“ 

 

Cílem programu je podpořit rozvoj sportovních aktivit v MČ Praha 21 - Újezd nad Lesy a 

aktivity vedoucí k podpoře zdravého životního stylu.  

 

 

 

 

Grantový program „Prevence kriminality a užívání návykových látek“ 
 

Cílem programu je podpora dílčích projektů v oblasti prevence kriminality a užívání 

návykových látek. 

 

Oblasti podpory: 

 

A. Sociální a situační oblast prevence – aktivity zaměřené na změnu nepříznivých 

společenských a životních podmínek, které jsou považovány za klíčové příčiny páchání 

trestné činnosti, předcházení rizikovým situacím a situacím, ve kterých je vysoká 

pravděpodobnost kriminálního činu. 

 

B. Občanská výchova – zlepšení informovanosti dětí i dospělých o právech i 

povinnostech občanů, zvyšování všímavosti a solidarity jako prevence trestných činů, 

výchova a motivace k zákonnému jednání dětí i dospělých. 

 

C. Specifická prevence užívání návykových látek – drog, tabáku, alkoholu. 

 

 

 

 

 

 



Grantové programy MČ Praha 21, rok 2013 
 

 

stránka 4 z 4 
 

Grantový program „Ekologie a životní prostředí“ 
 

 

Cílem programu je podpořit společnou péči o přírodu a veřejný prostor v Újezdě nad Lesy a 

jeho bezprostředním okolí, zlepšování informovanosti a vztahu občanů k životnímu prostředí. 

Je systémem finanční podpory organizacím, které chtějí přispět k péči o životní prostředí v 

městské části, k výchově a vzdělávání v uvedené oblasti. 

 

Oblasti podpory: 

 

A.  Ekologická - environmentální výchova a vzdělávání -  projekty zaměřené na výchovu 

a vzdělávání dětí, mládeže i dospělých. 

 

B.  Aktivity v péči o životní prostředí obce a blízkého okolí - organizace veřejně 

prospěšných akcí a brigád s cílem úklidu a zvelebení okolí bydliště, školy, zajímavých 

či památných míst apod. Obnovování, vytváření a péče o přírodní prvky v městské části 

a jejím nejbližším okolí (stromořadí, vodní toky a plochy, lesíky, parky). 

 

 

 

 

Grantový program „Sociální a zdravotní služby, prorodinné aktivity“ 
 

 

Cílem programu je podpora dílčích projektů v oblasti rozvoje sociálních a zdravotních služeb 

a občanských aktivit. Ve zřetelehodných důvodech lze žádat na mzdové prostředky pro 

pracovníky zajišťující sociální práci. 

 

Oblasti podpory: 

 

A.  Projekty s preventivním charakterem - předcházení sociálnímu vyloučení osob z 

důvodů věku, onemocnění, zdravotního či sociálního handicapu se zaměřením na 

terénní sociální práci. 

 

D. Prorodinné aktivity a mezigenerační programy - podpora rodiny se zaměřením na 

domácí ošetřovatelskou péči a nabídku aktivit pro rodiny s dětmi 

 

 

C.  Projekty pokračující v dlouhodobých programech určených pro seniory, 

handicapované osoby či osoby v nepříznivé sociální situaci. 

 

 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 1 z 37 
 

 
 

 
Grantový systém 

Městské části Praha 21 

Újezd nad Lesy 

 

2012 
 

 

Podporující rozvoj procesu místní Agendy 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MČ Praha 21 realizuje od roku 2011 proces místní Agendy 21.  Jedná se proces zapojování 

veřejnosti, organizací, soukromého a neziskového sektoru do zkvalitňování života v městské 

části a jejího dění. Velký důraz je kladen na vzájemnou spolupráci při společných aktivitách 

podporujících veřejně prospěšné akce. 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 2 z 37 
 

Část A 

 Vyhlášení grantových programů 

 

 
VYHLAŠUJE GRANTOVÉ PROGRAMY (GP) 

PRO ROK 2012: 

 

 KULTURA, OSVĚTA, VZDĚLÁVÁNÍ 

 PREVENCE KRIMINALITY A UŽÍVÁNÍ NÁVYKOVÝCH LÁTEK 

 EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 OBČANSKÁ A SOCIÁLNÍ SOLIDARITA 

 SPORTOVNÍ AKTIVITY 

 ORGANIZACE AKCÍ ÚJEZDSKÉHO KALENDÁŘE 

 

Přijímání žádostí: 

od 9. 1. 2012 do 10. 2. 2012 

 

Informace, formuláře žádostí a manuály dílčích grantových programů na   

http//: www.praha21.cz 

 

 

Finanční příspěvky (granty) budou poskytnuty 

v souladu s rozpočtem Městské části Praha 21- Újezd nad Lesy pro rok 2012, jejich 

poskytnutí podléhá rozhodnutí Rady a Zastupitelstva MČ Praha 21- Újezd nad Lesy. 

 

 

Pro rok 2012 je hlavním tematickým okruhem podpora zdraví, zdravého životního stylu, 

mezigeneračního propojování nejrůznějších aktivit či skupin a v neposlední řadě propojování 

aktivit nejrůznějších organizací a spolků.  Tyto aktivity by měly být zaměřeny na cílové 

skupiny např. děti, mládež, senioři, rodinu a to se zcela konkrétním záměrem a motivací ke 

společnému propojování těchto cílových skupin.  

 

Cílem je  

 motivovat veřejnost ke zvýšení zodpovědnosti za vlastní zdraví a kvalitu životního 

prostředí 

 posilovat zdravotně i sociálně prospěšné návyky (např. pravidelný pohyb, aktivní 

trávení volného času, udržování místní komunity). 

 motivovat veřejnost k větší účasti na společně organizovaných akcích pořádaných 

v Újezdě nad Lesy 

 prohlubování aktivní spolkové činnosti 

 navazování mezigeneračních a vzájemných spolkových či sociálních kontaktů 

 

 

Kontaktní osoba pro grantové programy: 

Hana Kořínková, tel.: 281 01 29 48, e-mail: hana.korinkova@praha21.cz  

mailto:hana.korinkova@praha21.cz


Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 3 z 37 
 

 

Harmonogram grantového řízení 

 

Vyhlášení grantového programu  2. ledna 2012 

Přijímání žádostí    od 9. ledna do 10. února 2012 

Evidence přijatých žádostí 

a jejich formální kontrola   od 9. ledna do 10. února 2012 

Hodnocení žádostí Grantovou komisí únor 2012 

Schválení RMČ    do poloviny března 2012 

Uveřejnění výsledků, uzavírání smluv,  

výplata finančního příspěvku   březen 2012  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení žádostí Grantovou 

komisí 

T: únor 2012 

Přijímání žádostí 

T: od 9. ledna do 10. února 2012 

Schválení RMČ   

 

T: březen 2012 

 

 

 

 

Vyhlášení grantů 

 

T: 2. ledna 2012 

Evidence přijatých žádostí a 

jejich formální kontrola 

 

T:  9. ledna do 10. února 2012 

Uveřejnění výsledků, uzavírání 

smluv, výplata finančního 

příspěvku  

T: březen 2012 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 4 z 37 
 

 

Grantový program „Kultura, osvěta, vzdělávání“ 
 

 

Garant programu: MČ Praha 21 

Kontaktní osoby: Hana Kořínková 

Přijímání žádostí: 9. 1. 2012 – 10. 2. 2012 

 

 

 

 Grantový program „Kultura, osvěta, vzdělávání“ byl vytvořen se záměrem podpořit 

rozvoj místního kulturního života, zajistit nabídku kulturních či vzdělávacích akcí i aktivit pro 

obyvatele MČ Praha 21 a podporovat společenský život v obci. Je systémem finanční podpory 

fyzickým nebo právnickým osobám (neziskovým organizacím, spolkům, školským zařízením 

a ostatním organizacím nekomerčního charakteru).  

 

Cílem programu je podpora dílčích projektů v oblasti rozvoje kultury, osvěty a 

vzdělávání realizace leden – prosinec 2012. 

 

 

Maximální výše příspěvku 30.000,- Kč 

 

Finanční spoluúčast žadatele: minimálně 15 % z celkového rozpočtu projektu 

 

Specifická kritéria pro hodnocení projektu: 

a) přínos projektu pro reprezentaci MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy a pro rozvoj kulturního 

života  

(+ 1 bod) 

b) nekomerční charakter akce (+ 1 bod) 

c) cílová skupina z řad občanů MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy (velikost, struktura) - 

vhodnost vzhledem k cílům a obsahu projektu (+ 1 bod) 

d) zaměření a dopad na vybranou cílovou skupinu návštěvníků (+ 1 bod) 

e) prezentace zejména neprofesionálních umělců (+ 1 bod) 

f) mezigenerační propojování návštěvníků nebo organizátorů akce (+ 1 bod) 

g) partnerství či spoluúčast na organizaci projektu alespoň dvou jiných subjektů (+ 1 bod) 

 

 

 

 

  

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 5 z 37 
 

 

Grantový program „Prevence kriminality a užívání návykových látek“ 

 
 

Garant programu: MČ Praha 21 

Kontaktní osoby: Hana Kořínková 

Přijímání žádostí: 9. 1. 2012 – 10. 2. 2012 

 

 

 

Cílem programu je podpora dílčích projektů v oblasti prevence kriminality a užívání 

návykových látek s termínem realizace leden – prosinec 2012. 

 

 

Oblasti podpory: 

 

A. Sociální a situační oblast prevence – aktivity zaměřené na změnu nepříznivých 

společenských a životních podmínek, které jsou považovány za klíčové příčiny 

páchání trestné činnosti, předcházení rizikovým situacím a situacím, ve kterých je 

vysoká pravděpodobnost kriminálního činu 

 

B. Občanská výchova – zlepšení informovanosti dětí i dospělých o právech i 

povinnostech občanů, zvyšování všímavosti a solidarity jako prevence trestných činů, 

výchova a motivace k zákonnému jednání dětí i dospělých. 

 

C. Specifická prevence užívání návykových látek – drog, tabáku, alkoholu 

 

 

 

 

Maximální výše příspěvku 10.000,-Kč 

 

Finanční spoluúčast žadatele: minimálně 15 % z celkového rozpočtu projektu 

 

 

Specifická kritéria pro posuzování projektů: 

 

a) odborné kompetence předkladatele/pořadatele a jeho schopnost akci spolufinancovat a 

realizovat (+2 body) 

b) cílová skupina (velikost, struktura) - vhodnost vzhledem k cílům a obsahu projektu (+ 1 

bod) 

c) projekt dlouhodobě soustavně podporuje činnost, která se zabývá využitím volného času 

dětí a mládeže (+ 2 body) 

d) partnerství či spoluúčast na organizaci projektu alespoň dvou jiných subjektů (+ 1 bod) 

e) mezigenerační propojování návštěvníků nebo organizátorů akce (+ 1 bod) 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 6 z 37 
 

Grantový program „Ekologie a životní prostředí“ 
 

 

Garant programu: MČ Praha 21 

Kontaktní osoby: Hana Kořínková 

Přijímání žádostí: 9. 1. 2012 – 10. 2. 2012 

 

 

Grantový program MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy „Ekologie a životní prostředí“ byl 

vytvořen s cílem podpořit společnou péči o přírodu a veřejný prostor v Újezdě nad Lesy a 

jeho bezprostředním okolí, zlepšování informovanosti a vztahu občanů k životnímu prostředí. 

Je systémem finanční podpory organizacím, institucím i aktivním občanům, kteří chtějí 

přispět k péči o životní prostředí ve městě, k výchově a vzdělávání v uvedené oblasti 

konkrétní akcí, aktivitou, či projektem. 

 

Cílem programu je podpora dílčích projektů v oblasti ekologie a životního prostředí 

s termínem realizace leden – prosinec 2012. 

 

 

Oblasti podpory: 

 

A. Ekologická - environmentální výchova a vzdělávání -  projekty zaměřené  na  

výchovu a vzdělávání dětí, mládeže i dospělých 

 

Maximální výše příspěvku 10.000,-Kč 

 

Finanční spoluúčast žadatele: minimálně 15 % z celkového rozpočtu projektu 

 

B. Aktivity v péči o životní prostředí obce a blízkého okolí - například  organizace 

veřejně prospěšných akcí a brigád s cílem úklidu a zvelebení okolí bydliště, školy, 

zajímavých či památných míst apod. Obnovování, vytváření a péče o přírodní prvky v 

obci a jejím nejbližším okolí (stromořadí, vodní toky a plochy, lesíky v obci, parky) 

 

 

Maximální výše příspěvku 30.000,- Kč 

 

Finanční spoluúčast žadatele: minimálně 50 % z celkového rozpočtu projektu 

 

Specifická kritéria pro posuzování projektů: 

a) cílová skupina (velikost, struktura) – vhodnost vzhledem k cílům a obsahu projektu (+ 1 

bod) 

b) efektivita plánovaných aktivit – schopnost doložit konkrétní výsledky a výstupy (+ 1 bod) 

c) výchovné aspekty předloženého projektu a jeho vliv na formování vztahu občanů 

k ochraně a tvorbě životního prostředí (+ 2 body) 

d) přímý vliv projektu na kvalitu životního prostředí v Újezdě nad Lesy (+ 1 bod) 

e) mezigenerační propojování návštěvníků nebo organizátorů akce (+ 2 body) 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 7 z 37 
 

Grantový program „Občanská a sociální solidarita“ 
 

 

Garant programu: MČ Praha 21 

Kontaktní osoby: Hana Kořínková 

Přijímání žádostí: 9. 1. 2012 – 10. 2. 2012 

 

 

 

Cílem programu je podpora dílčích projektů v oblasti rozvoje sociálních služeb a 

občanských aktivit s termínem realizace leden – prosinec 2012. 

 

Oblasti podpory: 

 

A. Projekty s preventivním charakterem (předcházení sociálnímu vyloučení osob 

z důvodů věku, onemocnění, zdravotního či sociálního handicapu) 

 

B. Pro - rodinné aktivity a mezigenerační programy  

 

 

C. Projekty pokračující v dlouhodobých programech určených pro seniory, 

handicapované osoby či osoby v nepříznivé sociální situaci. 

 

 

Maximální výše příspěvku 40.000,- Kč 

 

Finanční spoluúčast žadatele: minimálně 30 % z celkového rozpočtu projektu 

 

 

Specifická kritéria pro hodnocení projektů: 

a) přínos projektu k rozvoji sociálních služeb v MČ Praha 21- Újezd nad Lesy (+ 1 bod) 

b) jasně definované výstupy projektu (+2 body) 

c) cílová skupina (velikost, struktura) - vhodnost vzhledem k cílům a obsahu projektu (+ 1 

bod) 

d) zajištění rovnosti pro cílovou skupinu v možnosti účastnit se projektu (+ 2 body) 

e) projekt slouží ku prospěchu MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy a jejích obyvatel (+ 1 bod) 

f) mezigenerační propojování návštěvníků nebo organizátorů (+ 1 bod) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 8 z 37 
 

Grantový program „Sportovní aktivity“ 
 

 

Garant programu: MČ Praha 21 

Kontaktní osoby: Hana Kořínková 

Přijímání žádostí: 9. 1. 2012 – 10. 2. 2012 

 

 

 Grantový program „Sportovní aktivity“ byl vytvořen s cílem podpořit rozvoj 

sportovních aktivit v MČ Praha 21 - Újezd nad Lesy. Je systémem finanční podpory 

právnickým osobám - sportovním organizacím, tělovýchovným jednotám, institucím a 

ostatním neziskovým organizacím, skupinám či jednotlivcům, kteří pořádají sportovní 

aktivity. 

 

Cílem programu je podpora dílčích projektů v oblasti rozvoje sportu s termínem 

realizace leden – prosinec 2012. 

 

 

Maximální výše příspěvku 30.000,- Kč 

 

Finanční spoluúčast žadatele: minimálně 50 % z celkového rozpočtu projektu 

 

 

Specifická kritéria pro hodnocení projektu: 

 

a) místní nebo regionální charakter akce a její přínos pro rozvoj sportu v MČ Praha 21   

             Újezd nad Lesy (+ 1 bod) 

b) počet účastníků akce - sportovci, diváci (+ 1 bod) 

c) z příspěvku je hrazena služba poskytovaná MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy (+ 1 bod) 

d) zkušenosti žadatele s realizací podobných akcí (+ 1 bod) 

e) cílová skupina (velikost, struktura) - vhodnost vzhledem k cílům a obsahu projektu 

 (+ 1 bod) 

f) odborné předpoklady předkladatelů - organizátorů (+ 1 bod) 

g) projekt podporuje státní hrdost, sounáležitost s tradicemi a historií ČR nebo MČ Praha  

21 – Újezd nad Lesy (+ 1 bod) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 9 z 37 
 

 

Grantový program „Organizace akcí újezdského kalendáře“ 
 

 

Garant programu: MČ Praha 21 

Kontaktní osoby: Hana Kořínková 

Přijímání žádostí: 9. 1. 2012 – 10. 2. 2012 

 

 

 

Grantový program „Organizace akcí újezdského kalendáře“ byl vytvořen s cílem 

podpořit organizování doprovodných akcí na oficiálních oslavách a akcích pod záštitou MČ 

Praha 21. Může se jednat o organizaci celkového či pouze dílčího programu jednotlivých dní. 

Je systémem finanční podpory partnerským organizacím a institucím, které chtějí přispět k  

realizaci konkrétní akcí, aktivitou, či projektem s termínem realizace březen – prosinec  

2012. 

Pro každou akci je uvedena maximální výše finančního příspěvku, plánovaný termín akce a 

rozsah nefinanční spolupráce ze strany MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. 

 

Finanční spoluúčast žadatele: 20 % z celkového rozpočtu projektu 

 

Specifická kritéria pro hodnocení projektů: 

 

a) spolupráce s více organizacemi či spolky na pořádání akce, za každý další subjekt 1 bod,  

     (maximálně + 3 body) 

b) více aktivit v průběhu konání akce (maximálně +4 body) 

 

 

Seznam oficiálních akcí je uvedený v tabulce, která je součástí tohoto dokumentu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 10 z 37 
 

Akce pod záštitou MČ Praha 21 termín 

od - do 

plánovaný 

termín 

spolek max. výše 

příspěvku 

nefinan. 

spolupr. 

Běh o pohár starosty aneb běh za 

Újezdskou sovou 

 15.5.2012 

GS 15 000 ZWHS 

Újezdský duatlon 

1.4-

29.4.2012 

  

GS 15 000 ZWSHO 

Újezdský karneval 

1.3.-

31.3.2012 

  GS 

10 000 ZWD 

Mikulášská  5.12.2012 GS 10 000 ZWD 

Lampionáda 2012  7.11.2012 GS 7 000 ZW 

Mezinárodní den dětí  1.6.2012 GS 7 000 ZWHS 

Masopust 

1.2 -

29.2.2012 

  

GS 7 000 ZWP 

II. Pražský chovatelský den  15.9.2012 GS 5 000 ZWSHO 

Újezdské kolodění  25.9.2012 GS 5 000 ZWSO 

Mezinárodní den seniorů  1.10.2012 GS 5 000 ZWS  

Újezdské vinobraní 

 22.10.2012 

GS 5 000 

ZWSHO

P 

Vánoční lidové trhy 

1. - 

23.12.2012 

  

GS 5 000 ZWHOP 

Cesta za pokladem skřítků 

1.5.-

30.6.2012 

  

GS 5 000 ZWHSO 

Mezinárodní den dětské knihy  2.4.2012 GS 3 000 ZWK 

Den hasičů  4.5.2012 GS 3 000 ZW  

Mezinárodní den tance  29.4.2012 GS 3 000 ZW 

Dny zdraví 

4.-

17.10.2012 

  

GS 3 000 ZW 

CLEAN UP THE WORLD - 

Ukliďme svět 

 10.9.2012 

GS 2 000 ZWHSO 

Světový den boje proti zneužívání 

drog a nezákonný obchod s nimi 

 26.6.2012 

GS 2 000 ZWS 

Den původních druhů jablek  21.10.2012 GS 2 000 ZWS 

Světový den lesů 1971  21.3.2012 GS 1 000 ZW 

Světový den vody  22.3.2012 GS 1 000 ZW 

Světový den zdraví  7.4.2012 GS 1 000 ZW 

Mezinárodní den boje proti hluku  11.4.2012 GS 1 000 ZW 

Den Země  22.4.2012 GS 1 000 ZW 

Mezinárodní den ptačího zpěvu 

 1. neděle 

května GS 1 000 ZW  

Svátek matek 

 2. neděle 

května GS 1 000 ZW  

Mezinárodní den rodiny  15.5.2012 GS 1 000 ZW 

Mezinárodní den biodiverzity   22.5.2012 GS 1 000 ZW 

Svátek sousedů  30.5.2012 GS 1 000 ZW 

Den otvírání studánek  31.5.2012 GS 1 000 ZW 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 11 z 37 
 

Světový den bez tabáku  31.5.2012 GS 1 000 ZW 

Evropský den hudby  21.6.2012 GS 1 000 ZWS 

Den otců 

 3.neděle 

června GS 1 000 ZW 

Holiday party 

1.6.-

30.6.2012 

  

GS 1 000 ZWH 

Mezinárodní den mládeže  12.8.2012 GS 1 000 ZW 

Světový den bez aut  22.9.2012 GS 1 000 ZW  

Drakiáda 

1.10.-

30.11.2012 

  

GS 1 000 ZWH 

Výstava ovoce, zeleniny 

 5.,6.,7.10. 

2012 GS 1 000 ZW 

Mezinárodní den zvířat  4.10.2012 GS 1 000 ZWHOP 

Den stromů  20.10.2012 GS 1 000 ZW 

Vánoční zpívání 

 3.neděle 

prosince GS 1 000 ZW 

 

  

   Z - zdarma inzerování akce v Újezdském 

zpravodaji 

 

   W - zdarma inzerování na webových stránkách úřadu 

   H - zdarma zábor multifunkčního sportoviště  

   S - aktivní vyhledávání sponzorů pro finanční podporu akce 

   O - součinnost s úklidem odpadků (zajištění odpadkových košů, 

pytlů, svoz) 

  P - součinnost s Policií ČR nebo Městskou 

policií 

 

   K - zdarma využití prostor knihovny  

   D - zdarma využití prostor Polyfunkčního 

domu 

 

   

 

  

   

 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 12 z 37 
 

 

Část B  

Všeobecné podmínky 

 

 
 

1.  Okruh předkladatelů: 

 

Předkladatelem projektu a žádosti může být: 

 právnická osoba (nezisková organizace - obecně prospěšná společnost, občanské 

sdružení, nadace, nadační fond, tělovýchovná jednota, nezisková organizace církve, 

škola nebo školské zařízení aj. příspěvková organizace kraje či města, jiná organizace 

prokazatelně nekomerčního charakteru).  

 skupina osob nebo jiná občanská iniciativa 

 poradní komise RMČ Praha 21  

 

Žádosti podává statutární zástupce (tj. např. tělovýchovná jednota za jednotlivé oddíly). 

Projekt mohou předložit právnické osoby se sídlem v MČ Praha 21- Újezd nad Lesy, pouze 

výjimečně se sídlem mimo MČ Praha 21- Újezd nad Lesy v případě, že cílovou skupinou ve 

smyslu předloženého projektu jsou obyvatelé MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy 

 

 

 

2.  Kritéria pro posuzování projektů: 

 

Projekty budou posuzovány dle základních a specifických kritérií: 

 

Základní kritéria: 

a) soulad projektu s  rozvojovými plány a programy MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy 

b) soulad projektu s vyhlášeným grantovým programem 

c) soulad projektu s obecně platnými právními předpisy 

d) připravenost a realizovatelnost projektu 

e) prokazatelné využití poskytnutých prostředků ve prospěch obyvatel MČ Praha 21 

Újezd  

nad Lesy zejména prostřednictvím dlouhodobých projektů či činností v oblasti sportu 

f) reálný a průhledný rozpočet nákladů 

g) důvěryhodnost schopnost předkladatele akci spolufinancovat a realizovat  

h) spoluúčast jiných subjektů (může být i nefinanční povahy)  

       

 

 

3.  Přijatelné a nepřijatelné výdaje: 

 

V rámci grantového programu mohou být financovány pouze náklady prokazatelně 

související s projektem.  

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 13 z 37 
 

 

Z příspěvku lze hradit zejména:   

 materiál, údržbu, provoz, náklady nutné k zajištění projektu 

 služby, doprava 

 pronájmy prostor a techniky 

 poštovné, cestovné, kancelářské potřeby, telefony 

 náklady spojené s propagací projektu 

 jiné náklady prokazatelně související s projektem 

 o ostatních uznaných nákladech bude rozhodovat komise 

 

V rámci grantového systému může být poskytnut finanční příspěvek, nefinanční příspěvek 

nebo proplacení faktury s náklady projektu, paušální příspěvek spojený s administrativou 

spolků a sdružení (např. MČ uhradí celou částku za pronájem pódia). 

 

Z příspěvku nelze hradit:  

 mzdy, daně a odvody 

 komerční, podnikatelské a reklamní aktivity 

 alkohol, cigarety a další výrobky vzhledem k cílům grantového programu nevhodné 

 

 

4.  Pravidla pro poskytnutí příspěvku 

 

 Předkladatel projektu musí předložit žádost o poskytnutí finančního příspěvku na 

předepsaném formuláři v jednom vyhotovení a jedenkrát nepovinně na CD. Předkladatel 

odpovídá za správnost a úplnost údajů v žádosti. Žádost musí obsahovat přesné údaje 

v souladu se zřizovací listinou, stanovami, smlouvou, zakládací listinou předkladatele. 

Žádost musí být zpracována na PC nebo na psacím stroji nebo hůlkovým písmem. 

 Povinnou přílohou žádosti je kopie zřizovací listiny, smlouvy, zakládací listiny nebo 

stanov sdružení a navazující zápis, kde je stanovena osoba oprávněná jednat (jmenování, 

volba předsedy valnou hromadou nebo výkonným výborem v souladu se stanovami)  

 Další povinnou přílohou je vyplněné „Čestné prohlášení“ k podpoře malého rozsahu (de 

minimis). 

 Po odevzdání projektu není již možno dodatečně měnit jeho obsah. 

 Předkladatel projektu je povinen zajistit realizaci schváleného projektu do 31. 12. 2012.  

 

 

 

5.  Uzávěrka podání žádostí 

 

Žádosti zpracované v jednom vyhotovení včetně příloh se přijímají prostřednictvím podatelny 

Úřadu městské části Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9 nebo poštou na stejné adrese 

v termínu 9. 1. 2012 – 10. 2. 2012 (rozhodující je datum poštovního razítka). Žádosti 

budou předloženy v zalepené obálce označené:  

Grantový program: …………… 

Neotvírat! 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 14 z 37 
 

 

6.  Další informace 

 

 

 O udělení grantů rozhoduje Rada MČ Praha 21 

 O poskytnutí finančního příspěvku bude uzavřena smlouva mezi předkladatelem projektu 

a MČ Praha 21 

 Městská část Praha 21 – Újezd nad Lesy si v případě udělení grantů vyhrazuje právo 

neposkytnout prostředky v plné výši, realizace grantů není nárokovou položkou a jeho 

poskytnutí nelze vymáhat právní cestou. 

 MČ Praha 21 si vyhrazuje právo kontroly využití finančních prostředků při realizaci 

projektu. 

 Grant nelze přidělit žadatelům v případě nevyřešeného vyúčtování jakýchkoliv finančních 

prostředků přidělených MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. 

 Finanční příspěvek nemůže být v průběhu realizace převeden na jiný subjekt. V případě, 

že se projekt neuskuteční, příspěvek se vrací v plné výši. 

 Jednotlivé požadavky budou finančně řešeny v rámci schváleného rozpočtu na rok 2012. 

Vybraným žadatelům budou finanční prostředky uvolněny na základě smluv, které budou 

uzavřeny mezi MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy a příjemcem grantu. 

 Jakékoli změny v čerpání finančního příspěvku podléhají opětovnému schválení Radou 

MČ, Žádost o změnu projektu předkladatel předloží, v co nejkratším termínu, referentce 

grantového řízení přes podatelnu ÚMČ Praha 21. Po schválení žádosti RMČ Praha 21 

referentka zajistí předání usnesení žadateli. 

 Příjemce předloží vyúčtování poskytnuté dotace do dvou měsíců od ukončení realizace 

projektu, nejpozději však do 15. 1. 2013. V případě projektů realizovaných ještě před 

uzavřením této smlouvy, do dvou měsíců od jejího uzavření. Vyúčtování dotace bude 

obsahovat kopie účetních dokladů a bude mít dvě části. V první části příjemce doloží 

vlastní finanční spoluúčast a ve druhé části doloží použití prostředků z grantového 

programu MČ. Tyto podklady spolu se závěrečnou zprávou o projektu předá poskytovateli 

MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. Pokud příjemce vyúčtování v daném termínu nepředloží, 

může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní pokutu do výše 50 % poskytnuté dotace.  

 Grantový program je dvoukolový a předem je zveřejněn obvyklým způsobem (úřední 

deska, vývěsky města, www města, místní tisk). 

 Seznam schválených projektů bude vyvěšen na úřední desce a na www.praha21.cz  

 Řešitel projektu je povinen veřejnou akci konanou za finanční podpory MČ Praha 21 – 

Újezd nad Lesy viditelně označit vhodným způsobem (cedulky, plakáty, poutače, logo 

apod.)  textem: „Tato akce je finančně podpořena v rámci Grantového systému MČ Praha 

21 – Újezd nad Lesy a logem MČ Praha 21. Řešitel projektu je povinen na výstupech 

projektu typu publikací, propagačních a informačních materiálů, internetových stránek či 

jiných uvést informace o jejich financování v rámci grantového systému MČ (ve smyslu 

smlouvy mezi příjemcem grantu a MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy).  

 Finanční prostředky budou převedeny na účet žadatele nebo si je bude moci vyzvednout 

v hotovosti v pokladně ÚMČ Praha 21 nebo proplaceny náklady faktury, která souvisí se 

schváleným projektem, po podpisu smlouvy do 7 pracovních dnů. 

 

 

 

http://www.praha21.cz/


Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 15 z 37 
 

 

 Možnost více projektů = žádost + projekt 

 Spoluúčast nemusí být jen finanční, ale jsou náklady související se schváleným projektem 

 

 

Doporučení: O termínech konkrétních akcí spojených s realizací schváleného projektu 

informuje řešitel projektu předem redakci Újezdského Zpravodaje. 

 

 

 

7. Grantová komise 

 

Zřízení grantové komise 

 

 RMČ Praha 21 zřizuje grantovou komisi. 

 Grantová komise je poradním orgánem RMČ Praha 21. 

 Členy grantové komise jmenuje a odvolává RMČ Praha 21 z řad zaměstnanců ÚMČ 

Praha 21, zastupitelů Praha 21 – Újezd nad Lesy a z řad veřejnosti. 

 Účast člena na jednání grantové komise je nezastupitelná. 

 Jednání grantové komise je neveřejné, pokud grantová komise nerozhodne jinak. Jednání 

svolává podle potřeby předseda grantové komise. Předsedu grantové komise jmenuje 

RMČ Praha 21. 

 Na jednání grantové komise musí být jeho členové písemně pozváni alespoň sedm dní 

před jednáním. Součástí pozvánky je návrh programu jednání včetně podkladů pro 

jednání.  

 Jednání grantové komise řídí předseda nebo jím pověřený člen. 

 Grantová komise je usnášeníschopná, pokud je její jednání přítomna nadpoloviční většina 

všech její členů. Usnesení grantové komise je přijato, pokud se pro něj vyslovila 

nadpoloviční většina přítomných členů. 

 Z jednání grantové komise se pořizuje zápis. Zapisovatele určuje předsedající. 

Zapisovatel rozešle členům grantové komise zápis do pěti pracovních dnů.  

 Jednání grantové komise včetně evidence dokumentů souvisejících s její činností 

zabezpečuje po administrativní stránce tajemník grantové komise jmenovaný RMČ Praha 

21.  

 

 

Působnost grantové komise 

 

 Grantová komise projednává: 

 podmínky vyhlášení grantového programu 

 návrhy projektů podaných v rámci grantového systému 

 Grantová komise se vyjadřuje i k dalším věcem, které jí předloží RMČ Praha 21. 

 Grantová komise je ze své činnosti odpovědná Radě MČ Praha 21, které předkládá 

výsledky své činnosti. 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 16 z 37 
 

 

Hodnocení návrhů projektů a žádostí grantovou komisí 

 

 Hodnocení návrhů projektů a žádostí v obou kolech provádí grantová komise. Při 

hodnocení návrhů projektů nesmí být členové grantové komise k podaným 

 návrhům projektů a konkrétních žádostí podjatí, zejména se nesmí podílet na zpracování 

návrhu projektu, nesmí mít osobní zájem na rozhodnutí o návrhu projektu a s 

navrhovatelem je nesmí spojovat osobní poměr. 

 Grantová komise vyhodnotí splnění podmínek vyhlášení a zpracuje písemný zápis, 

který obsahuje: 

 seznam předaných návrhů projektů a žádostí 

 seznam návrhů projektů a žádostí doporučených ke schválení 

s vyčíslením výše podpory 

 seznam návrhů projektů a žádostí doporučených ke schválení 

bez finanční podpory s možností získat podporu při zajištění 

financování z jiných zdrojů 

 seznam návrhů projektů nedoporučených ke schválení spolu s 

uvedením odůvodnění hodnocení 

 Výsledky hodnocení (celkové výsledky a za každého člena komise) předkládá tajemník 

grantové komise Radě MČ Praha 21 ke schválení. 

 Grantová komise je oprávněna neuznat část navrhovatelem navržených celkových 

nákladů až do výše 10 % způsobilých nákladů.  

 Zápis komise o hodnocení podaných návrhů projektů a žádostí předloží tajemník 

grantové komise Radě MČ Praha 21, která rozhodne o udělení finančních příspěvků 

jednotlivým projektům a žadatelům.  

 

 

Rozhodnutí o návrhu projektu a zveřejnění výsledků soutěže 

 

 Tajemník grantové komise předá RMČ Praha 21 závěry hodnocení projektů včetně 

navržené částky a informační zprávu o jednotlivých projektech. 

 O návrhu hodnocení projektů rozhoduje RMČ Praha 21 na základě doporučení 

grantového výboru nejpozději do skončení hodnotící lhůty. Pokud RMČ Praha 21 

rozhodne o návrhu projektu v rozporu s doporučením grantového výboru, je povinna 

svoje rozhodnutí písemně odůvodnit a toto odůvodnění zveřejnit. Rozhodnutí RMČ 

Praha 21 je konečné a nelze se proti němu odvolat. 

 Celkové výsledky grantového řízení zveřejňuje RMČ Praha 21 nejpozději do skončení 

hodnotící lhůty na http://www.praha21.cz. 

 Tajemník grantové komise rozešle zástupci spolku, sdružení konečné vyhodnocení a 

informaci o výsledku grantového řízení do 14 dnů od rozhodnutí RMČ Praha 21. 

 Tajemník komise zajistí zveřejnění celkového vyhodnocení a informaci o výsledku 

grantového řízení nejpozději do 14 dnů od rozhodnutí RMČ Praha 21. 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 17 z 37 
 

 

Hodnocení žádostí 

 

Hodnotící proces žádostí grantového systému je prováděno členy grantové komise, kteří 

posuzují formálnost a věcnost projektů a žádostí. 

Proces je dvoukolový, kdy v prvním kole se hodnotí žádost podle základních kritérií, ve 

druhém kole podle kritériích specifických. 

 

Každý projekt či žádost hodnotí alespoň dva členové grantové komise. V případě hodnocení 

v rámci hodnotící komise je výsledné hodnocení konsensem všech jejich členů. Pokud ke 

konsensu nedojde, rozhoduje předseda grantové komise s přihlédnutím k převažujícímu 

názoru. 

 

Všichni členové grantové komise musí v hodnotící tabulce podepsat prohlášení o nestrannosti 

a důvěrnosti. V případě porušení tohoto závazku bude hodnotitel vyřazen ze seznamu 

hodnotitelů.  

 

 Nestrannost 

Každý hodnotitel, u něhož hrozí střet zájmů v důsledku propojení s žadatelem nebo jeho 

partnerem, musí prohlásit tuto skutečnost a okamžitě vystoupit z procesu hodnocení příslušné 

žádosti. Je na zodpovědnosti každého hodnotitele, aby uvážil, zda jeho případné současné či 

minulé angažmá v některé z žádajících organizací zakládá střet zájmů ve smyslu podepsaného 

prohlášení či nikoli, tj. zda jeho nezávislost je nezpochybnitelná.  

 

 Důvěrnost 

Proces hodnocení projektů a veškeré informace s ním spojené jsou důvěrné. Hodnotitel je 

povinen zachovat naprostou mlčenlivost a zajistit nezpochybnitelnost celého procesu 

hodnocení. Jakékoli pochybnosti o porušení tohoto pravidla musí být prošetřeny a mohou vést 

k ukončení spolupráce s hodnotitelem a v krajním případě k zastavení celého procesu 

hodnocení se všemi důsledky. Je proto nezbytné zabránit jakýmkoli únikům informací, byť by 

se tak stalo z nedbalosti. 

 

 

Hodnotící kritéria 

Vlastní hodnocení projektu bude provedeno v souladu s hodnotícími kritérii obsaženými 

v pomocné tabulce (viz níže přiložená pomocná tabulka), kterou schvaluje RMČ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 18 z 37 
 

Projekty budou posuzovány podle základních a specifických kritérií -  pomocná tabulka 

 

 

 

Základní hodnotící kritéria 

 
Max. skóre 

1.Koresponduje obsah projektu se základními  kritérii Grantového systému?  

     1.1. soulad projektu s  rozvojovými plány a programy RMČ Praha 21    

            (usnesení RMČ 6 ze dne 11.1.2011  

     1.2. soulad projektu s vyhlášeným grantovým programem 

1.3. soulad projektu s obecně platnými právními předpisy 

1.4. připravenost a realizovatelnost projektu 

1.5. prokazatelné využití poskytnutých prostředků ve prospěch obyvatel    MČ 

Praha 21 zejména prostřednictvím dlouhodobých projektů či činností v oblasti 

sportu 

1.6. reálný a průhledný rozpočet nákladů 

1.7. důvěryhodnost předkladatele a jeho schopnost akci spolufinancovat a 

realizovat 

1.8. spoluúčast jiných subjektů (může být i nefinanční povahy)  

 8 

2. Rozpočet 

2.1. Přiměřenost výše finančních prostředků  

2.1.1. finanční zabezpečení je nedostatečné, prostředky jsou špatně 

strukturované – 0 bodů 

2.1.2. finanční zabezpečení je nadhodnocené – 1 bod 

2.1.3. finanční zabezpečení je přiměřené        – 2 bod 

2.1.4. finanční zabezpečení je z hlediska výše, struktury a časového 

rozvržení optimální – 3 body  

 

2.2. Reálnost rozpočtu (odůvodnění položek rozpočtu) 

2.2.1. odůvodnění položek rozpočtu zcela chybí – 0 bodů 

2.2.2. odůvodnění je uvedeno jen u některých položek, je nedostatečné – 1 

bod 

2.2.3 odůvodnění je uvedeno u většiny položek – 2 body 

2.2.4. všechny položky rozpočtu jsou řádné zdůvodněné – 3 body 

 

2.3. Vlastní finanční podíl předkladatele či účast jiných partnerů 

2.3.1. dotace projektu tvoří 70 % celkových nákladů – 0 bodů 

2.3.2. dotace projektu je větší než 60 % (včetně) a menší než 70% 

celkových nákladů – 1 bod 

2.3.3. dotace projektu je větší než 50 % (včetně) a menší než 60% 

celkových nákladů – 2 body 

2.3.4. dotace projektu je menší než 50 % - 3 body  9 

3. Velikost cílové skupiny 

3.1.pro členy žádající organizace – 1 bod 

3.2.pro neziskové organizace – 3 body 

3.3. pro neziskové organizace a širokou veřejnost – 5 bodů  

 5 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 19 z 37 
 

4. Rozsah a dosah projektu 

4.1. projekt má význam pouze na místní úrovni ( tj. např. škola nebo obec) – 

0 bodů 

4.2.  projekt má význam v regionálním měřítku (mikroregion, kraj) – 2 body 

4.3. projekt má význam v celopražském měřítku – 5 bodů  5 

5. Formální stránka projektu (propracovanost, srozumitelnost projektu) 

5.1. projekt je zpracován ve zcela nedostatečném rozsahu, popis projektu 

neobsahuje všechny požadované části – 0 bodů 

5.2. projekt je zpracován v minimálním rozsahu, jednotlivé parametry 

projektu jsou zpracovány velmi stručně nebo pouze obecně – 2 body 

5.3. projekt je zpracován v dostatečném rozsahu, jednotlivé parametry jsou 

popsány konkrétně a srozumitelně a tvoří vyvážený celek – 4 body  

 4 

Maximální celkové skóre  31 

 

 

Hodnotící a specifická kritéria pro konkrétní programy tak, aby bodů bylo vždy 7 

 

a) projekt nevykazuje příjmy - vstupné, prodej (+ 1 bod) 

b) partnerství či spoluúčast na organizaci projektu alespoň dvou jiných subjektů (+ 1 bod)  

c) odborné předpoklady předkladatelů (+ 1 bod) 

d) mezigenerační propojování návštěvníků nebo organizátorů akce (+ 1 bod) 

e) projekt slouží ku prospěchu MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy a jejích obyvatel (+1 bod) 

f) projekt podporuje činnost, která se zabývá využitím volného času dětí a mládeže (+1 bod) 

g) projekt podporuje státní hrdost, sounáležitost s tradicemi a historií ČR a MČ Praha 21 – 

Újezd nad Lesy (+1 bod) 

 

 

Hodnotící kritéria Grantového programu „Kultura, osvěta, vzdělávání“ 
 

Specifická kritéria pro hodnocení projektu: 

a) přínos projektu pro reprezentaci MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy a pro rozvoj kulturního 

života (+ 1 bod) 

b) nekomerční charakter akce (+ 1 bod) 

c) cílová skupina z řad občanů MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy (velikost, struktura) - 

vhodnost vzhledem k cílům a obsahu projektu (+ 1 bod) 

d) zaměření a dopad na vybranou cílovou skupinu návštěvníků (+ 1 bod) 

e) prezentace zejména neprofesionálních umělců (+ 1 bod) 

f) mezigenerační propojování návštěvníků nebo organizátorů akce (+ 1 bod) 

g) partnerství či spoluúčast na organizaci projektu alespoň dvou jiných subjektů (+ 1 bod) 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 20 z 37 
 

Hodnotící kritéria Grantového programu „Prevence kriminality a užívání 

návykových látek“ 
 

Specifická kritéria pro posuzování projektů: 

 

a) odborné kompetence předkladatele/pořadatele a jeho schopnost akci spolufinancovat a 

realizovat (+2 body) 

b) cílová skupina (velikost, struktura) - vhodnost vzhledem k cílům a obsahu projektu (+ 1 

bod) 

c) projekt dlouhodobě soustavně podporuje činnost, která se zabývá využitím volného času 

dětí a mládeže (+ 2 body) 

d) partnerství či spoluúčast na organizaci projektu alespoň dvou jiných subjektů (+ 1 bod) 

e) mezigenerační propojování návštěvníků nebo organizátorů akce (+ 1 bod) 

 

 

 

Hodnotící kritéria Grantového programu „Ekologie a životní prostředí“ 

Specifická kritéria pro posuzování projektů: 

a) cílová skupina (velikost, struktura) – vhodnost vzhledem k cílům a obsahu projektu (+ 1 

bod) 

b) efektivita plánovaných aktivit – schopnost doložit konkrétní výsledky a výstupy (+ 1 bod) 

c) výchovné aspekty předloženého projektu a jeho vliv na formování vztahu občanů 

k ochraně a tvorbě životního prostředí (+ 2 body) 

d) přímý vliv projektu na kvalitu životního prostředí v Újezdě nad Lesy (+ 1 bod) 

e) mezigenerační propojování návštěvníků nebo organizátorů akce (+ 2 body) 

 

 

Hodnotící kritéria Grantového programu „Občanská a sociální solidarita“ 
 

Specifická kritéria pro hodnocení projektů: 

a) přínos projektu k rozvoji sociálních služeb v MČ Praha 21- Újezd nad Lesy (+ 1 bod) 

b) jasně definované výstupy projektu (+2 body) 

c) cílová skupina (velikost, struktura) - vhodnost vzhledem k cílům a obsahu projektu (+ 1 

bod) 

d) zajištění rovnosti pro cílovou skupinu v možnosti účastnit se projektu (+ 2 body) 

e) projekt slouží ku prospěchu MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy a jejích obyvatel (+ 1 bod) 

f) mezigenerační propojování návštěvníků nebo organizátorů (+ 1 bod) 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 21 z 37 
 

Hodnotící kritéria Grantového programu „Sportovní aktivity“ 
 

Specifická kritéria pro hodnocení projektu: 

 

a) místní nebo regionální charakter akce a její přínos pro rozvoj sportu v MČ  Praha 21 - 

Újezd nad Lesy (+ 1 bod) 

b) počet účastníků akce - sportovci, diváci (+ 1 bod) 

c) spoluúčast jiných subjektů - může být i nefinanční povahy (+ 1 bod) 

d) zkušenosti žadatele s realizací podobných akcí (+ 1 bod) 

e) cílová skupina (velikost, struktura) - vhodnost vzhledem k cílům a obsahu projektu (+ 1 

bod) 

f) odborné předpoklady předkladatelů, organizátorů (+ 1 bod) 

g) projekt podporuje státní hrdost, sounáležitost s tradicemi a historií ČR nebo MČ Praha 21 

– Újezd nad Lesy (+ 1 bod) 

 

 

 

Hodnotící kritéria Grantového programu „Organizace akcí Újezdského 

kalendáře“ 
 

Specifická kritéria pro hodnocení projektů: 

a) spolupráce s více organizacemi či spolky na pořádání akce, za každý další subjekt 1 

bod (maximálně + 3) 

b) více aktivit v průběhu konání akce (maximálně + 4 body) 

 

Hodnocení projektů: 

 

Nejprve budou samostatně vyhodnoceny žádosti v grantovém programu Organizace akcí 

Újezdského kalendáře. Každé žádosti o finanční podporu pro pořádání akce uvedené v tabulce 

grantového programu Organizace akcí Újezdského kalendáře budou uděleny body dle výše 

uvedených hodnotících kritérií.  

Projekt může získat maximálně 38 bodů (31 + 7 za specifická kritéria).  

Finanční příspěvek bude přidělen žadateli, který získá nejvíce bodů pro danou akci a to 

v maximální výši, která je uvedená v tabulce akcí grantového programu. 

Komise může rozhodnout o nepřidělení finančního příspěvku případně o jeho zkrácení. 

Následně po vyhodnocení grantového programu Organizace akcí Újezdského kalendáře jsou 

hodnoceny ostatní žádosti ve všech ostatních programech grantového systému. 

Projekt žadatele o přidělení finančního příspěvku může získat maximálně 38 bodů (31 + 7 za 

specifická kritéria).  

Dle počtu přiřazených bodů bude projektům stanovena (krácena) procentuální výše dotace, 

kterou žádali, následovně: 

 38 – 34 bodů  100 %  požadované dotace 

 33 – 22 bodů  80 %  požadované dotace 

 21 – 16 bodů   50 %  požadované dotace 

 15 –   0 bodů  0 % požadované dotace 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 22 z 37 
 

Následně se sečte požadovaná výše dotace všech žádostí ve všech oblastech a pokud bude 

i nadále tato částka přesahovat finanční alokaci grantového systému (celková částka schválená 

rozpočtem MČ Praha 21 ponížená o objem prostředků přidělených na pořádání akcí 

v grantovém programu Organizace akcí Újezdského kalendáře), budou všechny žádosti 

v ostatních programech (mimo projekty, které dosáhly 34 až 38 bodů) kráceny procentuálním 

koeficientem (který je stanoven jako podíl částky, která je vyčleněna v rozpočtu na Grantový 

systém MČ Praha 21 a součtu požadované výše dotace ve všech žádostech, již upraveného na 

základě hodnotících kritérií.  Pokud projekty, které dosáhly 34  až 38 bodů přesáhly v součtu 

částku, která je v rozpočtu na Grantový systém vyčleněna, budou stejným způsobem kráceny i 

tyto žádosti.  

Je v kompetenci Grantové komise změnit výše uvedené hranice rozmezí bodů i procentuální 

výší dotací jednotlivým projektům. 

 

Na základě vyhodnocení žádostí a v souladu s celkovým schváleným rozpočtem navrhne 

Grantová komise Radě MČ Praha 21 přidělení výše finančního příspěvku všem hodnoceným 

projektům a žádostem.  

Protokol z jednání Grantové komise obsahuje: 

 jméno žadatele a název projektu 

 anotaci projektu 

 historii v minulosti získaných podpor od MČ Praha 21 

 celkové náklady projektu 

 požadovanou částku projektu 

 výsledky bodování základních a specifických kritérií 

 navrženou výši finančního příspěvku pro kalendářní rok 

 věcné zdůvodnění poskytnutí finančního příspěvku 

 

 

 

8. Priority RMČ 

 

Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku jsou hodnoceny bodovým způsobem, který 

zvýhodňuje projekty, které podporují naplňování priorit, které schválila pro nastávající období 

Rada městské části Praha 21. Z těchto priorit vybíráme: 

 Úzká spolupráce s okolními MČ a obcemi 

 Úzká spolupráce s nestátními, neziskovými organizacemi, místními spolky k vytváření 

konceptů, projektů, veřejných soutěží atp.  

 Podpora projektů firemního dobrovolnictví 

 Zapojování občanů do práce pro obec v rámci dobrovolnického programu 

 Důsledné dodržování zákonů a vyhlášek na ochranu životního prostředí 

 Posilování vědomostí o jedinečnosti přírodních podmínek Újezdu na Lesy 

 Trvalá ochrana Klánovického lesa, jako jedinečné přírodní lesní plochy 

 Prosazování nesouhlasu s výstavbou golfového hřiště v Klánovickém lese a podpora 

změně územního plánu 

 Podpora kulturních a osvětových pořadů zaměřených na péči o životní prostředí a 

kvalitu života v našem okolí 

 Při plánované výstavbě silničního obchvatu podporovat vybudování zeleného pásu 

stromů sloužící jako budoucí hluková bariéra 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 23 z 37 
 

 Podpora obnovy původních alejí v obci, vytváření naučných stezek s odpočinkovými 

prvky včetně typů vhodných pro seniory 

 Využití veškeré přírodní a historické plochy uvnitř obce nikoli k zahuštění zástavby, 

ale k podtržení jedinečnosti místa 

 Využití grantů a programů na obnovu a udržování drobných památek v obci (křížky, 

památné stromy aj.) 

 Zpracování koncepce cyklostezek v obci včetně návaznosti na stezky nadregionální  

 Lavičky a odpadkové koše do lesa a ulic 

 Zvýšení bezpečnosti - navázáním spolupráce s organizacemi a spolky fungujícími v 

oblasti prevence kriminality 

 Vytipování míst v MČ, která nejsou bezpečná a zajistit pravidelný dohled MP 

 Podpora odzkoušené a účinné formy ochrany zdraví a majetku občanů pomocí tzv. 

sousedské pomoci pro nahlášení problémových situací 

 Hospodárné a průhledné nakládaní s finančními prostředky a s majetkem obce 

 Zvyšování kvality vzdělávání na ZŠ 

 Zvyšování kvalifikace vyučujících na ZŠ 

 Zavádění sportovních tříd 

 Dodržování tradičních svátků a akcí v MČ 

 Podpora rozvoje, fungování divadla a divadelních kroužků pro děti v naší MČ 

 Iniciace vzniku, rozvoje "kroužků" a sportovních klubů pro děti v naší MČ 

 Zvýšení dostupnosti sportovišť a ploch pro trávení volného času pro širokou veřejnost 

 Podpora místních sdružení a spolků 

 Prověření možnosti výstavby domova pro seniory a zpracování studie financování jeho 

výstavby a provozu 

 Rozšiřování pochůzkové pečovatelské služby 

 Zajištění komfortnějšího servisu pro seniory, kteří vyžadují částečnou péči 

 Podpora možnosti sociálního bydlení pro finančně slabé rodiny 

 Společné vytváření veřejného prostoru a dialogu mezi nejstarší a nejmladší generací a 

jejich začlenění do života obce 

 Problematika seniorů 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 24 z 37 
 

Část C 

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

 
1. Obecné údaje o projektu a žadateli  

 

Název projektu: 

 

 

Předkladatel – organizace: 

a) název organizace: 

b) sídlo organizace: 

c) adresa pro doručení: 

d) právní forma: 

e) IČ: 

f) datum vzniku organizace: 

g) www, e-mail: 

h) činnost a zaměření organizace (dle předmětu činnosti vymezené zřizovací listinou, 

popř. jiným dokumentem organizace - max. 5 řádků) 

 

Statutární zástupce organizace – jméno, adresa, telefon, e-mail: 

 

 

Osoba oprávněná jednat za organizaci, její funkce (nutno doložit kopií dokladu): 

 

 

Zodpovědný řešitel projektu: 

- jméno, příjmení, adresa, telefon, e-mail adresa webových stránek 

 

 

Osoby spolupracující na projektu: 

- jméno a příjmení: 

 

 

Celkové náklady na projekt: 

 

 

Požadovaná částka – příspěvek od MČ Praha 21: 

 

 

Peněžní ústav, číslo účtu předkladatele projektu: (Není povinnost mít zřízený účet) 

 

 

Jiné organizace přispívající na projekt/další finanční zdroje:   

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 25 z 37 
 

2.   Popis projektu  

 

Uveďte stručně dle bodů: 

a) popis projektu a motivace (uveďte, co projekt řeší a co vás vede k jeho realizaci, 

eventuálně proč je právě váš projekt důležitý) 

b) cíle projektu  
c) cílová skupina (popište skupinu, které především je váš projekt určen) 

d) vlastní obsah projektu (zde podrobněji popište váš projekt) 

e) časový harmonogram (kdy bude nebo byl váš projekt zahájen, jak dlouho bude trvat, 

popř. etapy projektu, opakovatelnost) 

f) spolupráce s odbornými partnery, spolupráce s dalšími organizacemi (uveďte, zda se 

budou na projektu podílet další organizace, odborní partneři, jednotlivci apod., pokud 

ano, uveďte jací a jakým způsobem) 

g) konkrétní výstupy k hodnocení (zde popište kritéria, podle kterých budete posuzovat, 

jak projekt uspěl) 

h) přínos projektu z hlediska inovací (především u nových a jednorázových projektů) a 

jeho udržitelnost (v případě dlouhodobých projektů), popište, k čemu chcete vašim 

projektem přispět, jaké změny chcete docílit, uveďte, zda bude projekt pokračovat i 

v dalších letech 

i) rozpočet projektu (uveďte v Kč do níže uvedené tabulky)  

 

 

Požadováno v rámci 

grantového programu od 

MČ Praha 21 – Újezd nad 

Lesy 

Vlastní podíl organizace či 

jiných zdrojů 

Náklady celkem 

materiál, údržba, provoz, 

náklady nutné k zajištění 

projektu 

 

 

 

 

služby, doprava 

 
  

pronájmy prostor a techniky 

 
  

poštovné, cestovné, 

kancelářské potřeby, telefony 
  

náklady spojené s propagací 

projektu 
  

jiné náklady prokazatelně 

související s projektem 
  

o ostatních uznaných 

nákladech bude rozhodovat 

grantová komise 

 

 

 

 

Pozn.    

Materiální náklady: kancelářské potřeby, školní potřeby, věcné odměny v soutěžích apod.  

Nemateriální náklady: školení, konference, semináře, nájemné apod.  

 

 

 

  



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 26 z 37 
 

j) schopnost spolufinancovat projekt (uveďte další zdroje financování projektu – 

organizace, jednotlivci, jiné granty a dotace apod.) 

k) způsob medializace projektu (zde uveďte vaši představu, jak budete Váš projekt a MČ 

Praha 21 – Újezd nad Lesy propagovat, jak se o něm dozví veřejnost, pokud je předpoklad, 

že budete např. svojí aktivitou propagovat MČ Praha 21 -  Újezd nad Lesy, nezapomeňte to 

zde popsat) 

l) anotace projektu – uveďte popis a důvody pro vaše potenciální sponzory 

m) grantový program  

kultura, osvěta, vzdělávání 

sportovní aktivity 

prevence kriminality a užívání návykových látek 

ekologie a životní prostředí 

občanská a sociální solidarita 

organizace akcí Újezdského kalendáře  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 27 z 37 
 

ROČNÍ CÍLE (součást žádosti) 

 

 

Měli jste stanovené cíle a plány Vaší organizace pro rok 2011? Jaké?  

 

 

Na kolik jste tyto cíle a plány splnili? Jak? 

 

 

Jste s výsledkem Vaší práce v loňském roce spokojeni? 

 

 

Co by bylo potřeba zlepšit ve Vaší organizaci? Jaké máte problémy? 

 

 

 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 28 z 37 
 

 

Co by bylo potřeba zlepšit pro lepší spolupráci s MČ Praha 21- Újezd nad Lesy? 

 

 

 

Jaké máte stanovené cíle a plány pro letošní rok? Pokuste se uvést i měřitelný ukazatel, který 

objektivně plnění Vašich cílů stanoví. (Příklad: Cílem může být uspořádání výstavy, ukazatelem 

může být článek ve Zpravodaji, jak se výstava povedla) 

 

 

Kvalifikace cílové skupiny – kolik má spolek, sdružení členů, kolik % členů je z Újezdu nad Lesy 

 

 

Pravidelná činnost spolku, sdružení po celý rok 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 29 z 37 
 

 

Práce s mládeží 

 

 

Prezentace Újezdu nad Lesy navenek 

 

 

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé a že tento projekt není v roce 2012 

předložen  RMČ či ZMČ Praha 21v rámci žádosti o financování činnosti naší organizace z 

rozpočtu MČ Praha 21 ani v rámci jiného grantového programu MČ Praha 21- Újezd nad 

Lesy a zároveň nebude jeho realizace generovat finanční zisk. 

 

 

 

 

Datum, podpis řešitele projektu: 

 

 

 

 

Datum, podpis statutárního zástupce nebo osoby oprávněné jednat za organizaci, razítko 

organizace: 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 30 z 37 
 

Čestné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis)
1
 

 

Název subjektu / jméno fyzické 

osoby 
 

IČ / RČ  

Sídlo / adresa  

 

Obdržené podpory de minimis 

Prohlašuji, že výše uvedený subjekt ke dni podpisu tohoto prohlášení v rozhodném 

období  

(tj. v současném a dvou předcházejících účetních obdobích
2
) 

 neobdržel žádné podpory malého rozsahu (de minimis),  

 obdržel následující podpory malého rozsahu (de minimis): * 

Podpora 

poskytnutá dle 

nařízení 

Komise (ES) č. 

Datum 

poskytnutí 

podpory  

de minimis 

Poskytovatel 

podpory 

Výše obdržené 

podpory v Kč 

Výše obdržené 

podpory v €
3
 

     

     

     

     

 

Účetní období  

Účetní období používaná výše uvedeným subjektem 

 jsou shodná s kalendářními roky (tedy vždy 1. 1. – 31. 12. příslušného roku), 

 nejsou shodná s kalendářními roky, a jsou následující: * 

 

 Od Do 

Současné účetní období   

Předcházející účetní období   

Předcházející účetní období 

2 

  

 

Působení v silniční dopravě 

                                                 
1
 Podpory poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 

podporu de minimis; nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na 
podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů; nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 
2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 1860/2004. 

2
 V souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, je účetní období definováno jako 

nepřetržitě po sobě jdoucích dvanáct měsíců. Účetní období se buď shoduje s kalendářním rokem, nebo je hospodářským 
rokem. Hospodářským rokem je účetní období, které může začínat pouze prvním dnem jiného měsíce, než je leden. 

3
 K přepočtu CZK na EUR se použije kurz vydaný Evropskou centrální bankou platný k datu poskytnutí podpory de minimis. 

* Nehodící se škrtněte. 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 31 z 37 
 

Jsem – nejsem* subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu příslušného 

ustanovení nařízení Komise (ES) č. 1998/2006. 

 

Prohlášení ke zpracování osobních údajů  
 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence 

podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých 

vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve 

znění p. p. Tento souhlas uděluji správci
4
 a zpracovateli 

5
 Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže a Městské části Praha 21 pro všechny údaje obsažené v tomto 

prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň jsem si 

vědom/a svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

Všechny uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně. 

 

 

V ……………………….…  dne …………………………  

 

 

 

………………………………………………… 

                                                                                         Razítko, podpis oprávněné osoby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4
 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory  

a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. (Úřad pro ochranu hospodářské soutěže) 

5
 Zpracovatelem je poskytovatel veřejné podpory ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 

veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. (MČ Praha 21) 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 32 z 37 
 

Část D 

Vzorová smlouva o účelovém poskytnutí veřejných finančních prostředků 
 

 

Městská část Praha 21 

 

Se sídlem:  Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 – Újezd nad Lesy 

Zastoupen:  RNDr. Pavlem Roušarem, starostou Městské části Praha 21 

IČ:   00240923 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Novosibřinská 588 

   Praha 9 – Újezd nad Lesy 

Číslo účtu:  2000709369/0800 

(dále poskytovatel) 

 

a 

 

Občanské sdružení 

 

Se sídlem:   190 16 Praha 9 – Újezd nad Lesy 

Doruč. adresa:  190 16 Praha 9 – Újezd nad Lesy 

Zastoupené:   statutárním zástupcem sdružení 

IČ:    

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

Registrace dle:  

(dále jen příjemce) 

 

Uzavírají dle § 51 zákona č. 40/1964Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto smlouvu o účelovém poskytnutí veřejných finančních prostředků. 

 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je účelové poskytnutí veřejných finančních prostředků  

na grantový program „………….“ – ………..ve výši ………..Kč (slovy ………….. 

korun českých) a na grantový program „………………..“ –ve výši ………….Kč 

(slovy……….  korunčeských) za podmínek uvedených v této smlouvě a ve smyslu 

projektu příjemce dle článku V. odst. 3 této smlouvy. 

2. Finanční prostředky poskytovatel převede na účet žadatele nebo si je žadatel bude 

moci vyzvednout v hotovosti v pokladně ÚMČ Praha 21 nebo budou propláceny 

náklady faktury, která souvisí se schváleným projektem. 

3. Finanční prostředky budou poskytnuty příjemci v termínu do 7 pracovních dnů  

od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

4. Na poskytnutí finančního příspěvku není právní nárok. 

 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 33 z 37 
 

 

II. Práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce finanční částku, uvedenou v článku I. smlouvy, přijímá a zavazuje se ji 

použít výhradně k účelu uvedenému v projektu příjemce dle článku V. odst. 3 této 

smlouvy, ve lhůtě do konce kalendářního roku, v němž byly finanční prostředky 

poskytnuty. 

2. Příjemce předloží vyúčtování poskytnuté dotace do dvou měsíců od ukončení realizace 

projektu nebo, v případě projektů realizovaných ještě před uzavřením této smlouvy, do 

dvou měsíců od jejího uzavření. U projektů uskutečněných v měsíci prosinci 2012 

předloží příjemce toto vyúčtování nejpozději do 15. 1. 2013. Vyúčtování dotace bude 

obsahovat kopie účetních dokladů a bude mít dvě části. V první části příjemce doloží 

vlastní finanční spoluúčast a ve druhé části doloží použití prostředků z grantového 

programu MČ. Tyto podklady spolu se závěrečnou zprávou o projektu předá 

poskytovateli MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. Příjemce je povinen doložit vyúčtování 

na stanoveném formuláři. 

3. Finanční příspěvek nemůže být v průběhu realizace převeden na jiný subjekt. 

V případě, že se projekt neuskuteční, příspěvek se vrací v plné výši. 

4. Jakékoli změny v čerpání finančního příspěvku podléhají opětovnému schválení 

Radou MČ Praha 21. 

5. Řešitel projektu je povinen veřejnou akci konanou za finanční podpory MČ Praha 21 – 

Újezd nad Lesy viditelně označit vhodným způsobem (cedulky, plakáty, poutače, logo 

apod.) s  textem: „Tato akce je finančně podpořena v rámci Grantového systému MČ 

Praha 21 – Újezd nad Lesy“. Řešitel projektu je povinen na výstupech projektu  

(publikace, propagační a informační materiály, internetové stránky atd.) uvést 

informace o jejich financování v rámci grantového systému MČ (ve smyslu smlouvy 

mezi příjemcem grantu a MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy).  

6. Spoluúčastí v jednotlivých grantových programech se rozumí nejen spoluúčast 

finanční, ale také dobrovolná práce či poskytnutí služeb. Pro výpočet spoluúčasti 

žadatel tyto položky finančně ohodnotí a vyčíslí. 

7. O termínech konkrétních akcí spojených s realizací schváleného projektu informuje 

řešitel projektu předem redakci Újezdského zpravodaje (mailem nebo písemně). 

8. Příjemce se zavazuje v případě svého zrušení či likvidace vrátit nevyužitelnou část 

finančních prostředků poskytovateli do 31. 12. 2012. 

9. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli kontrolu svého účetnictví vztahujícího se 

k poskytnuté částce. 

 

 

III.  Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční prostředky ve výši a lhůtě 

uvedené v článku I., odst. 1, 2 a 3 této smlouvy. Pokud příjemce vyúčtování v daném 

termínu nepředloží, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní pokutu do výše  

50 % poskytnuté dotace. 

2. Grant nelze přidělit žadatelům v případě nevyřešeného vyúčtování jakýchkoliv 

finančních prostředků přidělených MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 34 z 37 
 

3. Poskytovatel je oprávněn provést kontrolu čerpání a využití poskytnuté finanční 

částky, zejména kontrolu v účetnictví příjemce, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, v platném znění. 

4. V případě použití finančních prostředků v rozporu s účelem uvedeným v této smlouvě, 

je poskytovatel oprávněn požadovat vrácení poskytnuté finanční částky dle § 22 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění. 

 

IV.  Náhrada škody 

 

Obě smluvní strany se zavazují k náhradě škody vzniklé druhé straně v souvislosti s touto 

smlouvou, prokáží-li, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost. 

 

V. Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy obou smluvních 

stran zákonem č. 40/1964 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvními dodatky podepsanými zástupci 

obou smluvních stran. Dodatky budou chronologicky seřazeny v časovém sledu a 

číslovány. 

3. Nedílnou součástí je příloha konkretizující projekt příjemce. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

důvěrné a proto udělují souhlas k jejich zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. V případě, že příjemce je podnikatel dle § 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, nepovažují se skutečnosti ve smlouvě uvedené 

za obchodní tajemství dle §17 obchodního zákoníku. 

6. Obě smluvní strany svojí signací potvrzují respektování závazků vyplývajících z této 

smlouvy, dále ze Všeobecných pravidel pro podání žádostí o grant a dalších podmínek 

zveřejněných při vyhlašování grantového programu poskytovatele. 

7. Tento grant je poskytován v souladu s nařízením Evropské komise č. 1998/2006 a 

v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce svým podpisem stvrzuje, že přijmutím tohoto grantu nepřekročí limit 

stanovený předpisem Evropských společenství. 

8. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů obou smluvních stran a 

jejich určité a svobodné vůle. 

9. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních stejné právní závaznosti, z nichž dvě 

obdrží poskytovatel a jednu příjemce. 

10. Souhlas RMČ poskytovatele byl vydán usnesením č………. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

V Praze dne……………….   V Praze dne ………………….. 

 

……………………………   ……………………………….. 

       za poskytovatele     za příjemce 

 

Přílohy: č. 1 – projekt příjemce 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 35 z 37 
 

Část E 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA a finanční VYÚČTOVÁNÍ projektu  
     

GRANTOVÝ PROGRAM:     

PŘÍJEMCE PODPORY:     

NÁZEV PROJEKTU:     

ČÍSLO SMLOUVY:     

Popis realizace projektu: uveďte, jak byl projekt realizován, co je jeho výsledkem, zda byly 

splněny cíle projektu: 

 

  

Skutečný začátek a konec realizace projektu: 

    

 

 

 

Poznámky a připomínky:    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 36 z 37 
 

G R A N T     

Evidenční číslo 

smlouvy: 

 Poskytnutá částka:  

Název projektu:  

Příjemce:  Statutární 

zástupce: 
 

Jméno, adresa a telefon osoby zodpovědné za 

vyúčtování projektu: 
 

 

 

 

 

Soupis účetních dokladů: 

Poř. 

číslo  

číslo 

účetn

ího 

dokl

adu 

typ 

účetního 

dokladu 

datum 

zúčtování 

účel výdaje částka hrazeno 

z grantu 

hrazeno 

z jiných 

zdrojů 

        

        

        

        

        

 

 

CELKEM     

 

K vrácení na účet poskytovatele zbývá celkem:  

Tyto prostředky byly vráceny dne:  z účtu č.:  

 

SKUTEČNÉ NÁKLADY NA REALIZACI PROJEKTU 

CELKEM 

 

 

Příjemce tímto potvrzuje, že veškeré prvotní účetní doklady uvedené ve vyúčtování tohoto 

grantu jsou součástí účetní dokumentace příjemce. 

 

V ............................ dne ....................... 

 

Razítko příjemce a podpis osoby zodpovědné za vyúčtování grantu: 

 

                                                                                                          

.............................................................................................................. 

 

 



Grantový systém MČ Praha 21, rok 2012 
 

 

stránka 37 z 37 
 

 

 

Příloha finančního vyúčtování projektu a závěrečné zprávy: 

1. Kopie souvisejících účetních dokladů 

2. Kopie peněžního deníku nebo výpis z účetního software 

3. Fotografie nebo CD z pořádaných akcí - nepovinné 

 

 

Datum a podpis řešitele: 

 

 

 

 

Datum a podpis statutárního zástupce organizace nebo osoby oprávněné jednat za organizaci 

 

 

 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00630/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Iva Hájkovázpracoval:
vedoucí odboru

 
 

Věc: Akční plán MČ Praha 21 pro rok 2013-2014

Důvodová zpráva
Zastupitelstvo MČ Praha 21 schválilo dne 18. 6. 2012 Strategický plán rozvoje MČ Praha 21 na
základě usnesení ZMČ9/0108/12. V tomto dokumentu je popsán nástroj, kterým bude strategický
plán naplňován, tj. Akční plán. Akční plán je souborem konkrétních opatření - projektů/intervencí,
která budou realizovaná v časovém období dvou let. Na jeho přípravě, diskuzi v komisích a
veřejném projednání (19. 11. 2012) se podíleli členové strategického týmu ÚMČ Praha 21, kteří
jsou garanty jednotlivých opatření. Vycházeli přitom i ze závěrů veřejného fóra konaného 18.
1. 2012, tzv. 10P.

Akční plán obsahuje konkrétní projekty/intervence, které jsou již rozpracované nebo které budou
teprve řešeny. V případě potřebnosti finančních prostředků (z rozpočtu MČ, externích) je toto
uvedeno s předpokladem roku potřebnosti. Akční plán je provázán s rozpočtem MČ Praha 21 na
rok 2013.

Na začátku roku 2013 stanoví strategický tým k opatřením Akčního plánu indikátory (měřitelné
ukazatele ke sledování jejich plnění) a bude průběžně zpracovávat jeho vyhodnocení a předávat
RMČ Praha 21. Ke konci roku 2013 provede celkové vyhodnocení, které bude předáno
Zastupitelstvu MČ Praha 21.

Zastupitelstvu MČ Praha 21 je předkládán Akční plán, se kterým souhlasila RMČ Praha 21 na
svém zasedání dne 4. 12. 2012.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1) s c h v a l u j e
 Akční plán MČ Praha 21 pro rok 2013-2014, který je nedílnou součástí originálu usnesení

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_AP_2013_2014_tabulka_ZMC

 
Příloha č.3: 03_SUMAR_finance_AP_2013_2014

 
 

Dne 06.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



OBLAST ZPŮSOB 

ŘEŠENÍ

ČÍSLO 

PROJEKTU
NÁZEV OPATŘENÍ GARANT ČÍSLO 

OPATŘE

NÍ

FINANCE 

ROK 2013 

FINANCE 

ROK 2013 

EXTERNÍ

FINANCE 

ROK 2014

FINANCE 

ROK 2014 

EXTERNÍ
A. Majetek a 

investice

1. Projekt AP004 Rekonstrukce jídelny a kuchyně MZŠ Polesná OMI A.3.1.6 2,000,000 0 0 10,000,000

AP006 Dokončení přístavby budovy úřadu MČ Praha 21 

(parkoviště, úpravy veřejného prostoru v ulici 

Hulická)

OMI A.3.1.4 300,000 0 0 0

AP007 Rekonstrukce MŠ Sedmikráska v ul. Lišická (56 

nových míst)

OMI A.3.1.5 1,600,000 0 0 0

AP007-1 Zateplení MŠ Sedmikráska v ul. Lišická OMI A.3.1.5 4,000,000 1,500,000 0 0

AP007-2 Rekonstrukce MŠ Sedmikráska v ul. Lišická 

(kuchyně, vybavení tříd a zahrady)

OMI A.3.1.5 1,500,000 0 0 0

AP014 Aktivace externího právního a architektonického 

servisu pro zpracovávání podkladů pro postup 

městské části v rámci územního nebo spojeného 

řízení podle zák. č.  183/2006 Sb. O územním 

řízení a stavebním řádu

OMI A.1.3.1 60,000 0 0 0

AP015 Koncepční dokument o dlouhodobém směřování 

územního a urbáního rozvoje městské části 

OMI A.1.1.1 

A.1.1.2 

A.1.2.1

50,000 0 0 0

AP018 Regenerace staršího bytového fondu MČ VHČ A.2.1.3 

A.2.1.5

700,000 0 0 0

1. Projekt 

Total

10,210,000 1,500,000 0 10,000,000

2. 

Intervence

AP001 Pasportizace majetku a způsobů jeho správy OMI A.1.1.1 

A1.1.2 

A.1.2.1

5,000 0 0 0

AKČNÍ PLÁN MČ PRAHA 21 ROK 2013-2014



AP002 Zpracovat metodický materiál pro parametry nové 

výstavby a rekonstrukce objektů občanské 

vybavenosti v majetku městské části nebo 

městskou částí zřizovaných organizacích s cílem 

minimalizovat provozní náklady 

OMI A.3.1.1 5,000 0 0 0

AP003 Dlouhodobý plán regenerace občanské 

vybavenosti a veřejných prostranství, provázaný s 

rozpočtovým výhledem 

OMI A.3.1.1 0 0 0 0

AP005 Pasportizace problémových míst na technické 

infrastruktuře 

OMI A.3.1.3 10,000 0 0 0

AP008 Plán oprav a rekonstrukcí dopravní infrastruktury 

ve správě městské části (dle priorit, s vazbou na 

ostatní správce tech. infrastruktury)

OMI A.3.1.7 0 0 0 0

AP009 Zpracovat metodiku pro prodej, nákup a pronájem 

majetku městské části 

OMI A.2.1.2 0 0 0 0

AP010 Revize smluv na pronájem majetku městské části VHČ A.2.1.5 5,000 0 0 0

AP011 Hospodárné využití prostředků na opravy a údržbu 

majetku městské části (snížení nákladů na opravy 

a údržbu o 5 procent)

VHČ A.2.1.6 0 0 0 0

AP012 Zavádění systematického energetického 

managementu

VHČ A.2.2.1 20,000 0 0 0

AP013 Zpracovat seznam majetku ve správě městské 

části včetně zanesení standardních informací v 

dosažitelném rozsahu

OMI A.2.1.1 0 0 0 0

AP014-1 Zpracovat připomínky k OTPP (obecné požadavky 

na využívání území a technické požadavky na 

stavby v hlavním městě Praze)

OMI A.1.1.1 0 0 0 0



AP016 Pasportizace problémových rozvojových ploch 

území Újezda nad Lesy“ a následné promítnutí 

zájmů MČ cestou iniciace územních studií, event. 

návrhů CVZ do ÚP SÚ hl. města Prahy

OMI A.1.1.2 15,000 0 0 0

AP016-1 Pasportizace "veřejného prostoru", revitalizace 

Etapa 1

OMI A..3.1.1 20,000 0 0 0

AP017 Součinnost MČ při budování duchovního centra 

(kostel, komunitní centrum) 

OMI A.1.1.3 0 0 0 0

2. 

Intervence 

Total

80,000 0 0 0

A. Majetek a 

investice 

Total

10,290,000 1,500,000 0 10,000,000

B. Doprava 1. Projekt AP019 Zpracování cyklogenerelu Újezda OŽPD B.4.1.2 45,000 0 0 0

AP019-1 Realizace dopravních opatření plynoucí z 

cyklogenerelu - Etapa 1

OMI B.4.1.2 70,000 0 0 0

AP019-2 Parkování kol v Masarykově ZŠ (25 míst, budova I. 

stupně)

OMI B.4.1.4 15,000 15,000 0 0

AP023 Dopravní generel obce OŽPD B.2.1.1. 30,000 0 0 0

AP023-1 Realizace dopravních opatření plynoucí z 

dopravního generelu - Etapa 1

OMI B.2.1.1 300,000 0 0 0

AP024 Cyklostezka v Čentické ulici mezi školami OMI B.2.2.1 1,600,000 0 0 0

AP026 Vybudování trvalých přechodů (např.ulice 

Rohožnická)

OMI B.2.2.1 

B.2.2.3

400,000 0 0 0

AP027 Mostek v havarijním stavu ul. Starokolínská - u 

rybníka 1. etapa -projekční práce, omezení 

nákladní dopravy, 2. etapa - určení vlastnictví, 3. 

etapa - realizace nového mostku

OMI B.2.2.2 0 100,000 0 5,000,000



AP031 Povrch v ulici Hodkovská - zajištění sjízdnosti OMI B.2.2.3 100,000 6,000,000 0 0

AP096 Rekonstrukce chodníků ul Zaříčanská, 

Starokolínská

OMI B.2.2.1 1,784,000 0 0 0

1. Projekt 

Total

4,344,000 6,115,000 0 5,000,000

2. 

Intervence

AP020 Umístění veřejné nabíjecí stanice v rámci projektu 

Praha – elektromobilní

OMI B.4.1.3 0 200,000 0 0

AP021 Autobusová zastávka MHD a) Polesná (K + R, 

obousměrná), b) zastávka Penny - schválený 

projekt vč. stavebního povolení

OŽPD B.3.1.1 100,000 0 0 0

AP021-1  Výstavba autobusové zastávky MHD Polesná (K + 

R, obousměrná)

OŽPD B.3.1.1 0 6,000,000 0 0

AP021-2  Výstavba autobusové zastávky MHD Penny OŽPD B.3.1.1 0 0 0 6,000,000

AP022 Zastávka MHD Blatov (před El Bio, označení, 

zvýšení bezpečnosti cestujících)

OŽPD B.3.1.1 0 50,000 0 150,000

AP025 Světelná křižovatka Zaříčanská OMI B.2.2.1, 

B.2.2.2

0 0 0 2,000,000

AP028 Umístění radaru na pokuty na Novosibřinské OMI B.2.2.2 0 600,000 0 0

AP029 Umístění zpomalovacího semaforu na 

Novosibřinské

OMI B.2.2.2 0 0 0 500,000

AP030 Zpracování dokumentace k přestavbě křižovatky 

Staroklánovická x Staroújezdská x Novosibřinská x 

Starokolínská

OMI B.2.2.2 

B.2.2.1

0 4,000,000 0 0

AP031-1 Povrch v ulici Čekanovská - zajištění sjízdnosti OMI B.2.2.3 20,000 400,000 0 0

AP032 Schválení objízdných tras pro budování kanalizace 

na Starokolínské

OŽPD B.2.2.3 0 0 0 0

AP033 Vytvoření územní rezervy pro autobusové 

zastávky minibusu "Druhanická"

OŽPD B.3.1.4. 0 0 0 0



2. 

Intervence 

Total

120,000 11,250,000 0 8,650,000

B. Doprava 

Total

4,464,000 17,365,000 0 13,650,000

C. 

Vzdělávání a 

výchova

1. Projekt AP035 Zpracování demografické studie OŠKMA21 C 1.1.1 80,000 0 0 0

AP036 Rekonstrukce prostoru MŠ Sluníčko pro další 1 

třídu

OŠKMA21 C.1.1.2 700,000 0 180,000 0

AP038 Pomoc při spolufinancování dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků v mateřských školách

OŠKMA21 C.1.4.1 

C.2.4.1 

C.1.4.2 

C.2.4.2

50,000 0 50,000 0

AP042 Zpracování analýzy pro navýšení kapacity 

Masarykovy základní školy

OŠKMA21 C.2.1.2 50,000 0 0 0

1. Projekt 

Total

880,000 0 230,000 0

2. 

Intervence

AP034 Zpracování koncepce mimoškolního vzdělávání OŠKMA21 C.3.1.2 

D.1.2.5

0 0 0 0

AP037 Zajištění grantového pracovníka na ÚMČ Praha 21 

pro pomoc při zpracování žádostí o dotace školám 

zřizovaným MČ Praha 21

OŠKMA21 C.1.2.1 0 0 300,000 0

AP038 Pomoc při spolufinancování dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků v základní škole

OŠKMA21 C.1.4.1 

C.2.4.1 

C.1.4.2 

C.2.4.2

50,000 0 50,000 0

AP039 Zpracování kritérií pro hodnocení Masarykovy 

základní školy, jejich sledování a  vyhodnocování

OŠKMA21 C.2.3.1 0 0 0 0



AP040 Jednání s MHMP ohledně zlepšení systému 

přidělování financí na asistenty ve školách a 

poradenská střediska

OŠKMA21 C.1.2.2 

C.2.2.3

0 0 0 0

AP041 Zpracování a realizace školské koncepce OŠKMA21 C.1.3.2, 

C.2.3.2

0 0 0 0

AP043 Vytvoření školního poradenského střediska v 

Masarykově základní škole

OŠKMA21 C.2.4.5 50,000 300,000 500,000 0

2. 

Intervence 

Total

100,000 300,000 850,000 0

C. 

Vzdělávání a 

výchova 

Total

980,000 300,000 1,080,000 0

D. 

Volnočasové 

aktivity

1. Projekt AP044 Grantový systém MČ Praha 21 na podporu 

projektů v oblasti kultury, společenských aktivit a 

veřejně prospěšných aktivit

OŠKMA21 D.3.2.2 

D.3.2.5 

D.1.3.1 

D.2.1.4

100,000 0 100,000 0

Grantový systém MČ Praha 21 na podporu 

projektů v oblasti sportu

OŠKMA21 D.3.2.2 

D.3.2.5 

D.1.3.1 

D.2.1.4

200,000 0 200,000 0

Grantový systém MČ Praha 21 spolkové činnosti OŠKMA21 D.3.2.2 

D.3.2.5 

D.1.3.1 

D.2.1.4

200,000 0 200,000 0

AP046 I. a II. ročník Újezdské akademie volného času OŠKMA21 D.1.2.5 6,000 0 0 0

AP049 Zrekonstruování prostor pro činnost skautů 

(rekonstrukce klubovny) 

OMI D.3.4.1 1,300,000 0 0 0

AP051 Výstavba hřiště Druhanická OMI D.2.2.1 

D.2.2.2

400,000 500,000 500,000 0



AP097 Pestré využití knihovny a muzea pořádáním 

různých pořadů

OŠKMA21 D.1.2.3 20,000 0 20,000 0

1. Projekt 

Total

2,226,000 500,000 1,020,000 0

2. 

Intervence

Společenské ocenění osobností Újezda nad Lesy D.1.1.1 

D.1.1.2 

D.1.2.2 

D.2.1.1 

D.2.1.2

8,000 0 8,000 0

AP045 Zřízení informačního střediska OŠKMA21 D.1.1.3 0 0 0 0

AP048 Oslovení podnikatelských subjektů v MČ Praha 21 

ke spolupráci, komunikaci, sponzoringu

OŠKMA21 D.1.3.2 

D.2.1.3 

D.3.2.3

9,000 0 9,000 0

AP050 Podporovat pořádání mezigeneračních programů 

a osvětových kampaní



OŠKMA21 D.3.2.4 

G.3.2.1

0 0 8,000 0

AP098 Propagace akcí OŠKMA21 D.2.1.1 

D.1.1.2

8,000 0 0 0

AP099 

Zajištění správce školního hřiště, aktivní využívání 

hřiště veřejností

OMI D.2.2.2 0 0 250,000 0

2. 

Intervence 

Total

25,000 0 275,000 0

D. 

Volnočasové 

aktivity Total

2,251,000 500,000 1,295,000 0

E. 

Zdravotnictví 

a sociální 

politika

1. Projekt AP053 Terénní sociální služby OSV E.2.1.5 50,000 0 50,000 0

AP055 Akce pro seniory a neorganizovanou mládež OSV E.2.2.5 40,000 0 40,000 0

AP057 Programy a přednášky k prevenci zdraví OSV E.1.1.1 10,000 0 10,000 0



AP059 Kampaň Dny zdraví OŠKMA21 E.1.1.2 10,000 0 10,000 0

AP061 Adresář sociálních a zdravotnických služeb v širším 

okolí

OSV E.1.1.3 

E.2.2.3

0 0 30,000 0

1. Projekt 

Total

110,000 0 140,000 0

2. 

Intervence

AP052 Zmapování lokality z hlediska cílových skupin a 

potřeb

OSV E.2.1.1 

E.2.1.2

E.2.1.4

50,000 50,000 0 0

AP054 Zavést grantové řízení MČ Praha 21 v sociálních 

službách

OSV E.2.2.1 0 0 0 0

AP058 Vytipování tras pro bezbariérový přístup OSV E.1.1.1 0 0 0 0

AP060 Anketa kvality zdravotnických služeb v Újezdě nad 

Lesy

OSV E.1.1.4 0 0 0 0

2. 

Intervence 

Total

50,000 50,000 0 0

E. 

Zdravotnictví 

a sociální 

politika Total

160,000 50,000 140,000 0

F. Životní 

prostředí

1. Projekt AP064 Cesta Koloděje - Oplanská OŽPD 1.2.3. 50,000 0 0 0

AP066 III.etapa Lipové stromořadí ke Hřbitovu OŽPD 1.2.5. 0 250,000 0 0

AP068 Mostek v Oplanské OMI B.2.2.1, 

B.2.2.3

250,000 0 0 0

AP069 Budování kanalizace - Etapa 05 (úseky F,G), etapa 

017

OMI F.3.2.1 0 23,000,000 0 20,000,000

AP070 Zelený prstenec u sídliště Rohožník, projekt OŽPD F.1.2.2. 0 0 50,000 0

AP071 Cesta Oplanská - Ježovická OŽPD F.1.2.3. 0 0 40,000 0

AP072 Udržovací řez starých stromů OŽPD F.1.2.5. 0 260,000 0 0

AP073 Aktualizace stavu rybníků OŽPD F.3.1.4. 5,000 0 0 0



1. Projekt 

Total

305,000 23,510,000 90,000 20,000,000

2. 

Intervence

AP062 Vytvoření lesního kroužku OŽPD 1.1.4. 5,000 0 0 0

AP063 Pravidelná informovanost občanů o činnosti v lese OŽPD 1.1.7. 0 0 0 0

AP065 Vytvoření mapy cest pro pěší OŽPD 1.2.3. 5,000 0 0 0

AP067 HMP aktualizace mapy kanalizace OŽPD 2.2.2. 0 0 0 0

2. 

Intervence 

Total

10,000 0 0 0

F. Životní 

prostředí 

Total

315,000 23,510,000 90,000 20,000,000

G. Veřejná 

správa

1. Projekt AP077 Sledování a vyhodnocení indikátoru sady ECI: 

Spokojenost s místním společenstvím a Mobilita a 

místní přeprava

OŠKMA21 G.4.1.5 50,000 0 0 0

AP078 Zpracování brožury strategického plánu OŠKMA21 G.4.2.1 17,500 0 0 0

AP079 Zpracování webové stránky projektu Zdravá MČ a 

MA21

OŠKMA21 G.4.2.1 20,000 0 0 0

AP080 Vyhotovení loga Zdravé městské části a MA21 OŠKMA21 G.4.2.1. 20,000 0 0 0

AP085 Vzdělávací systém pro zaměstnance a zastupitele kancelář 

tajemníka

G.1.1.6. 300,000 0 300,000 0

AP090 Plakátovací plochy kancelář 

tajemníka

G.2.1.2. 150,000 0 0 0

AP091 Webové stránky kancelář 

tajemníka

G.2.2.1. 50,000 0 0 0

AP092 Kamerový systém kancelář 

tajemníka

G.2.3.2. 100,000 0 1,000,000 0

1. Projekt 

Total

707,500 0 1,300,000 0



2. 

Intervence

AP074 Pořádání osvětového programu se zameřením na 

bezpečnost

OŠKMA21 G.3.1.2., 

G.3.2.1

5,000 0 8,000 0

AP075 Navázání a prohlubování spolupráce s městy a 

městskými částmi realizujícími MA21 - příklady 

dobré praxe v různých oblastech vně i uvnitř úřadu

OŠKMA21 G.4.1.1, 

G.4.2.2

6,000 0 6,000 0

AP076 Splnění kritérií MA21 OŠKMA21 G.4.1.3 0 0 0 0

AP081 Navigační systém ulic, provozoven a veřejných 

budov v městské části - projekt a VŘ

VHČ G. 4.3.2, 

G.4.3.4, 

G.4.3.3

30,000 0 0 0

AP082 Interní předpis pro provádění kontrol kancelář 

tajemníka

G.1.1.2. 0 0 0 0

AP083 Sledování indikátorů měření kvality služeb úřadu kancelář 

tajemníka

G.1.1.4. 50,000 0 0 0

AP084 Provázání rozpočtu na rozvojové dokumenty kancelář 

tajemníka

G.1.1.5. 0 0 0 0

AP086 Monitoring indikátorů strategických cílů kancelář 

tajemníka

G.1.2.3. 50,000 0 0 0

AP087 Zapojení veřejnosti do procesu strategického 

řízení

kancelář 

tajemníka

G.1.2.4. 20,000 0 0 0

AP088 Koncepce transparentnosti kancelář 

tajemníka

G.1.3.1. 10,000 0 10,000 0

AP089 Spolupráce starostů a tajemníků kancelář 

tajemníka

G.1.4.1. 20,000 0 0 0

AP093 Měřit spokojenost obce v rámci bezpečnosti kancelář 

tajemníka

G.3.1.1. 5,000 0 5,000 0

AP094 Implementace strategického řízení na ÚMČ kancelář 

tajemníka

G.4.1.2. 0 0 0 0

AP095 Intervence na získání finanční podpory z externích 

zdrojů

starosta G.4.1.6. 0 0 0 0



2. 

Intervence 

Total

196,000 0 29,000 0

G. Veřejná 

správa Total

903,500 0 1,329,000 0

Grand Total 19,363,500 43,225,000 3,844,090 43,650,000

Vysvětlivky Název

Způsob 

řešení

Projekt

Intervence

Garant OMI

OŠKMA21

OSV

OŽPD

Finance

finance 2013

finance 2013 

externí

finance 2014 

+ externí

Vysvětlení

investiční opatření

vyjednávání, spolupráce

odbor majetku a investic

plán pro rozpočet MČ na rok 2014 a potřebu externích 

zdrojů

odbor školství, kultury, MA21

odbor sociálních věcí

odbor životního prostředí a dopravy

rozpočet MČ, rezerva ve schváleném rozpočtu MČ  kap. 10, 

fond rezerv a rozvoje MČ

dotace, granty, MHMP, TSK atd.



hlavní činnost 2013 (Kč) externí  zdroje 2013 (Kč) hlavní činnost 2014 (Kč) externí zdroje zdroje 2014 (Kč)

1. rozpočtován 8,308,500 23,500,000 2,746,000 20,000,000

2. rezerva 2013 4,510,000 10,065,000 10,000 10,000,000

3. rezervní fond 5,720,000 1,500,000 0 0

4. v režii ÚMČ 50,000 810,000 788,090 0

5. rozpočtován VHČ 755,000 0 0 0

6. intervence 20,000 7,350,000 300,000 13,650,000

SOUČET 19,363,500 43,225,000 3,844,090 43,650,000

Vysvětlivky:

Rozpočtován prostředky v rozpočtu MČ

Rezerva rezerva v rozpočtu MČ, 

kap. 10

Rezervní fond prostředky ve fondu 

rezerv a rozvoje MČ 

Režie MČ realizují zaměstnanci 

úřadu v rámci své práce

Rozpočtován VHČ prostředky v rozpočtu MČ 

ve vedlejší hospodářské 

činnosti

Intervence vyjednávání, spolupráce

FINANČNÍ SUMÁŘ AKČNÍHO PLÁNU MČ PRAHA 21 ROK 2013-2014



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00632/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

Pavel Jandapředkládá:
SM Janda Pavel

 
Bc. Ivana Bulířovázpracoval:
referent živnostenského odboru 1

 
 

Věc: Průběžná zpráva o činnosti KV ZMČ Praha 21

Důvodová zpráva
V příloze je přiložena průběžná zpráva o činnosti KV ZMČ Praha 21 a zápisy č. 17 ze dne 12. 9.
2012, č. 18 ze dne 3. 10. 2012 a č. 19 ze dne 14. 11. 2012.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 průběžnou zprávu o činnosti KV včetně zápisů č. 17 ze dne 12. 9. 2012, č. 18 ze dne 3.

10. 2012  č. 19 ze dne 14. 11. 2012
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.1: 02_prubezna_zprava_o_cinnosti_KV

 
Příloha č.2: 03_KV17

 
Příloha č.3: 04_KV18

 
Příloha č.4: 05_KV19

 
 

Dne 03.12.2012
 
 

Pavel Janda
SM Janda Pavel

 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00636/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Realizace privatizačního projektu č.64367/3001 - SŽDC s.o. - pozemky
parc.č.4356/1 a parc.č.4356/46, k.ú. Újezd nad Lesy, obec Praha

Důvodová zpráva
Usnesením ZMČ4/0055/11, ze dne 2. 6. 2011, bylo schváleno odkoupení pozemku č. parc.
4356/46 a 4356/1 v k.ú. Újezd nad Lesy (pod skautskou klubovnou a přilehlý pozemek) za
celkovou cenu  1 759 990,- Kč. V souladu s bodem 2) tohoto usnesení, byl nákup pozemku
zahrnut do rozpočtu v roce 2012, a to rozpočtovým opatřením č. 28: změna rozpočtu v roce
2012, které vzalo Zastupitelstvo MČ Praha 21 na vědomí svým usnesením  ZMČ10/0128/12, ze
dne 17. 9. 2012.  Z ministerstva financí ČR byl schválený privatizační projekt výše uvedeného
majetku zaslán Magistrátu hl.m.Prahy k vyřízení. Na MHMP (odbor majetkových účastí) usoudily,
že v souladu s usnesením Rady hl.m.Prahy číslo 845 ze dne 25. 5. 2010, má být pravomoc
k podpisu dohody k uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvy přenesena na MČ Praha 21. V
souladu s dopisem z Ministerstva financí, předloží MČ Praha 21 všechny podklady v něm uvedené
a zašle je na MF.  V současné době byly již z MF zaslány dokumenty k podpisu a podepsané
statutárním zástupcem MČ Praha 21 byly odeslány zpět na MF.  Dne 5. 12. 2012 jsou zasílány
finanční prostředky ve výši 1 759 990,- Kč na účet SŽDC s.o.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 usnesení RMČ58/0972/12, kterým je pověřen starosta MČ Praha 21, RNDr. Pavel Roušar,

k podpisu "Dohody k uzavření kupní smlouvy" a následně kupní smlouvy, vyplývající z
realizace privatizačního projektu č.64367/3001 - SŽDC s.o. - pozemky parc.č. 4356/1 a
parc.č. 4356/46, k.ú. Újezd nad Lesy, obec Praha. Hlavní město Praha bude vlastníkem
pozemku a na základě zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze a vyhlášky HMP č.
55/2000 Sb., kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, bude tento
pozemek svěřen do správy MČ Praha 21, která vykonává práva a povinnosti vlastníka. Tímto



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

usnesením je pověřena vedoucí Finančního odboru Ing. Vlasta Berková za kontaktní osobu
mezi MČ Praha 21 a Ministerstvem financí ČR, Praha 1.

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_Priv.projekt_MF

 
Příloha č.3: 03_usneseniRMC58_0972_12

 
 

Dne 06.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 











V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00615/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 č. 6/2012, ze dne
7. 11. 2012

Důvodová zpráva
Předkládaný zápis z jednání Finančního výboru č. 6/2012, ze dne 7. 11. 2012, obsahuje 8
bodů s návrhy na usnesení. Rada MČ Praha 21 vzala tento zápis na vědomí svým usnesením
RMČ59/0982/12.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 zápis č. 6/2012 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 ze dne 7. 11. 2012

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_Zapis_z_FV_c_6_z_7_11_2012

 
 

Dne 06.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 







V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00638/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Jednací řád Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21

Důvodová zpráva
Jednací řád Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 vychází z § 78 zákona č. 131/2000
Sb. o hlavním městě Praze. Rada MČ Praha 21 odsouhlasila tento jednací řád svým usnesením
RMČ59/0985/12.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) s c h v a l u j e
 Jednací řád Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21, který je součástí originálu

usnesení
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_Jednaci_rad_FV_ZMCP21

 
 

Dne 06.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



 Jednací řád Finančního výboru zastupitelstva MČ Praha 21 

 

1. Finanční výbor (§ 78 zákona 131/2000 Sb o hlavním městě Praze) 
a) provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky MČ Praha 21,  
b) plní další úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo MČ Praha 21.  

 
2. Plní-li Finanční výbor z pověření zastupitelstva poradní funkci vůči Radě MČ, může na základě 

poskytnutých podkladů vyjadřovat formou usnesení svá doporučení.  
 

3. K jednání svolává Finanční výbor tajemník - po domluvě s předsedou a na základě průzkumu 
dostupnosti členů, předseda, nebo pověřený členy Finančního výboru.  

 
4. Jednání Finančního výboru jsou svolávána podle potřeby a to nejméně 10 dnů předem s 

uvedením času a místa konání. Místem konání je obvykle úřad MČ Praha 21, zasedací 
místnost, pokud není uvedeno jinak. 

 
5. Materiály potřebné pro jednání a body programu musí být zaslány 7 dní předem. 

 
6. Zrušení jednání může provést tajemník se souhlasem předsedy, zrušení potvrdí předseda nebo 

pověřený člen Finančního výboru. 
 

7. Jednání je usnášeníschopné, pokud se jej účastní nadpoloviční většina členů. Pokud není 
jednání usnášeníschopné ani 60 minut po začátku jednání, přesouvá se na náhradní termín.   

 
8. Finanční výbor se na jednání usnáší hlasováním nad návrhem usnesení. 

 
9. Usnesení je platné, pokud je přijato nadpoloviční většinou členů výboru.  

 
10. O průběhu jednáni, zejména pak o všech přijatých usneseních, je učiněn zápis.  

 
11. Zápis provádí tajemník Finanční výbor a ověřuje předseda Finančního výboru.  

 
12. Zápis bude vyhotoven do 10 dnů od jednání a zasláním k vyjádření členům výboru. Zápis je 

schválen, pokud k němu není ve lhůtě 7 dnů vznesena námitka. 
 

13. Zápisy z finančního výboru jsou předkládaný na nejbližším zastupitelstvu MČ Praha 21 a 
v případě, že obsahují doporučující usnesení Radě, také na nejbližším zasedání Rady MČ.  

 
14. Pokud se Finanční výbor usnese na provedení kontroly, pověří kontrolou jednoho nebo více 

členů, nebo rozhodne provést kontrolu jako bod běžného jednání.  
 

15. Pokud je kontrola součástí programu běžného jednání, má se za to, že jsou kontrolou pověřeni 
všichni členové Finančního výboru. Aby mohla proběhnout kontrola, musí se na jednání 
dostavit alespoň jeden člen Finančního výboru a kontrolovaná osoba, popřípadě pověřený 
zástupce za kontrolovanou věc. 
 

16. O provedené kontrole výbor pořídí zápis, který obsahuje předmět kontroly, jaké nedostatky byly 
zjištěny a návrhy opatření směřující k odstranění nedostatků. Zápis podepisuje člen výboru a 



zaměstnanec, jehož činnosti se kontrola týkala (§ 78 zákona 131/2000 Sb o hlavním městě 
Praze).  

 
17. Výbor předloží zápis zastupitelstvu MČ Praha 21; k zápisu připojí vyjádření orgánu, popřípadě 

zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola týkala (§ 78 zákona 131/2000 Sb o hlavním městě 
Praze).  

 
18. Při plnění funkce poradní vůči Radě MČ Praha 21, může v odůvodněných případech Finanční 

výbor zaujímat stanoviska i elektronicky na základě ověřeného dálkového vyjádření členů. 
Pravidla pro poskytování materiálů jsou stejná jako u běžného jednání 

 
19. Stanoviska sestavená na základě dálkových vyjádření odpovídají svou formou usnesením a je 

možné je poskytnout v podobě zápisu o neprezenčním dálkovém projednání Radě. Takovýto 
zápis má v záhlaví namísto místa jednání „mimořádné elektronické projednání“ a další 
relevantní okolnosti projednání. 

 
20. Stanoviska získaná dálkově jsou následně hlasováním potvrzena na prvním následujícím 

prezenčním zasedání, čímž nabývají statut běžného usnesení. 
 

21. Forma pro doručování podkladů a komunikace je elektronická, není-li z důvodu povahy věci 
odůvodněně stanoveno jinak.  

 
22. Tento Jednací řád nabývá platnosti schválením v Zastupitelstvu MČ Praha 21 dne  xx.xx.xxxx a 

účinnosti po ověření zápisu z jednání zastupitelstva. 
 
 
 

 

 
 
 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00616/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za I. - III. čtvrtletí 2012

Důvodová zpráva
V souladu s úplným zněním zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
a obecně závazné vyhlášky hl.m.Prahy č. 55/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se
vydává Statut hl.m.Prahy, v návaznosti na vnitřní směrnici ÚMČ Praha 21 č. 5/09 o rozpočtových
pravidlech, dodatku č. 1 ke směrnici č.5 /09 a pokyny z MHMP, je vypracováváno čtvrtletně plnění
rozpočtu MČ Praha 21. V souvislosti s reformou účetnictví státu od 1. 1. 2010 došlo ke změně
účetní metodiky též u územně samosprávných celků. Od 1. 1. 2011 došlo k novelizaci právních
norem. MČ Praha 21 vychází z předpisu vyhlášky č. 410/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů,
z platných Českých účetních standardů a metodických pokynů z Magistrátu hl.m. Prahy. Městské
části přecházejí na tzv. "podnikatelské" účetnictví, proto jsou vykazovány náklady, výnosy a
výsledek hospodaření. V souladu s ČÚS č. 708 o odepisování dlouhodobého majetku, došlo ke
konci roku 2011 k dooprávkování dlouhodobého majetku a od 1. 1. 2012 je již dlouhodobý
majetek odepisován. Výklad metodiky z MHMP se postupně vyvíjí a aktualizuje. Rada MČ Praha
21 odsouhlasila předkládaný materiál svým usnesením RMČ59/0986/12.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1) s c h v a l u j e
 "Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za I. - III. čtvrtletí 2012" v souladu s přiloženým materiálem

 (komentář, tabulky, výkaz a sestavy), který je součástí originálu usnesení
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_Kom_k_plneni_rozp_za_III_Q_2012

 
Příloha č.3: 03_Tab_c_1_k_rozboru_IIIQ_2012

 
Příloha č.4: 04_Kom_k_tab_c_1_ucel_dotace_z_MHMP

 
Příloha č.5: 05_Cerpani_KV_III_Q_2012

 
Příloha č.6: 06_BilancePaV_za_III_Q2012

 
Příloha č.7: 07_PaV_podle_kap_rekap

 
Příloha č.8: 08_Vykaz_zisku_a_ztrat_SOR

 
Příloha č.9: 09_VHC_III.Q_2012

 
 

Dne 06.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 

STAROKLÁNOVICKÁ 260 

PRAHA 9 – Újezd nad Lesy 
 

 

 

Zhodnocení plnění rozpočtu za I. - III. čtvrtletí 2012  
 

 

 

 K 30. 9. 2012 byly vykázány příjmy ve výši  62 153,58 tis. Kč, tj. plnění 

k upravenému rozpočtu na 77,84%, z toho daňové příjmy (tř.1) na 88,42% (vlivem nenaplnění 

místních poplatků), nedaňové příjmy (tř.2) na 92,95% (vlivem přijatých pojistných náhrad, 

sankčních plateb a úroků) a přijaté dotace (tř. 4) na 76,20%.   

Celkové výdaje byly vykázány ve výši  52 217,58 tis. Kč (tj. plnění vůči upravenému 

rozpočtu na 57,19%), z toho běžné výdaje 40 537,51 tis. Kč (plnění na 61,00%) a kapitálové 

výdaje 11 680,07 tis. Kč (plnění na 46,98%).  

 

 Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci bylo vykázáno přebytkové, a to ve výši  

9 936,00 tis. Kč. K docílenému plnění došlo především vlivem vyššího plnění příjmů a 

nižšího čerpání výdajů.  

 Výsledek hospodaření byl vykázán ve výši   25 889,45 tis. Kč, a to  vlivem výnosů ve 

výši 78 041,89 tis. Kč (především vlivem výnosů z  transferů) a nákladů ve výši 52 152,44 tis. 

Kč (především vlivem nákladů na transfery).   

 

 

 

Plnění příjmů k upravenému rozpočtu:   

 

ORJ 04  - Školství, mládež a samospráva  -  plnění příjmů celkem na 89,99% vlivem 

přijatých neinvestičních dotací z MHMP na 74,24% (MZŠ Polesná na integraci žáků ve výši 

487,10 tis. Kč, MZŠ Polesná na doplnění vzdělání pedagog. pracovníků ve výši 84 tis. Kč, Na 

výplaty odměn pro školy a MŠ ve výši 655,50 tis. Kč, z toho 1.záloha byla zaslána z MHMP 

v měsíci červenci ve výši 328,2 tis. Kč a na projekt Zdravé město Praha 2012 ve výši 44,20 

tis. Kč) a přijaté investiční dotace z MHMP ve výši 2 000,00 tis. Kč na inv.akci „Zateplení 

MŠ Sedmikráska a rek. přilehlého objektu na MŠ“ (ORG 41751). V souladu s platebním 

kalendářem byla dotace zaslána z MHMP v červenci.  

 

ORJ 05 – Zdravotnictví a soc.péče – plnění příjmů celkem na 70,23%, z toho plnění 

vlastních příjmů (z poskytovaných služeb) na 65,56%, vlivem příjmů z pečovatelské služby. 

U přijatých dotací bylo vykázáno plnění na 83,94%. Jedná se o přijatou neinvestiční účelovou 

dotaci z MHMP na protidrogovou prevenci na místní úrovni ve výši 50 tis. Kč, na 

pečovatelskou službu (granty v sociální oblasti J5) ve výši 119,0 tis. Kč a z pečovatelské 

služby pro MČ Koloděje ve výši 40 tis. Kč (plnění na 50%). 

    

ORJ 06 – Kultura, sport a cestovní ruch – plnění příjmů celkem na 91,14% vlivem plnění 

vlastních příjmů na 90,07% (z toho příjmy z vlastní činnosti na 81,09%, přijaté dary na 100%-  

dar od firmy Play games a.s.ve výši 100 tis. Kč, odvod výtěžku z provozování loterií ve výši 

139,60 tis. Kč) a přijatých dotací na 100% (neinvestiční účelová dotace z MHMP ve výši 61 

tis. Kč pro místní knihovnu).  

 



2 

 

ORJ 07 – Bezpečnost – plnění příjmů celkem na 100,00%. Jedná se o přijatou neinvestiční 

dotaci z MHMP ve výši 455,00 tis. Kč pro Sbor dobrovolných hasičů (JSDH Újezd nad Lesy 

JPO V). 

 

ORJ 09 – Vnitřní správa – plnění příjmů celkem na 123,73%  vlivem plnění přijatých dotací 

z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu na 99,40% (na sociálně právní ochranu dětí ve 

výši 751,19  tis. Kč, tj. 1., 2. a 3. záloha, na pečovatelskou službu ve výši  11,20 tis. Kč, tj. 1. 

záloha a na přípravné práce pro volby do Parlamentu ČR – volba presidenta ČR ve výši 7,80 

tis. Kč prozatím v upraveném rozpčtu), plnění neinvestičních dotací z MHMP na 100,00% (na 

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ve výši 30 tis. Kč) a přijetím sankčních plateb a 

pojistných náhrad ve výši 195,65 tis. Kč. 

 

ORJ 10 – Pokladní správa -  příjmy celkem jsou plněny na 76,66%, z toho daňové příjmy na 

88,23% (především vlivem plnění místních poplatků na 40,54%, správních poplatků na 

89,24%, daní z majetku na 97,68%), nedaňové příjmy na 104,69% (vlivem příjmů z úroků, 

ostatních nedaňových příjmů, tzn.různých nekapitálových příspěvků a náhrad ve výši 23,49 

tis. Kč a splátek půjčených prostředků zaměstnancům z fondu zaměstnavatele). Přijaté 

transfery (dotace) plněny na 75,00%. 

 

 

 

Plnění výdajů k upravenému rozpočtu: 

 

Plnění běžných výdajů: 

 

ORJ 02 – Městská infrastruktura – plnění výdajů celkem na 51,30%, z toho v oddílu 23 – 

Vodní hospodářství na 70,33% v položce opravy a udržování na 67,93% a v položce nákup 

materiálu na 83,90%. Oddíl 37 – Ochrana životního prostředí vykazuje plnění na 48,49%. 

 

ORJ 03 – Doprava – plnění výdajů celkem na 62,53%, z toho nákup ostatních služeb na 

37,18% a  položky opravy a udržování na 62,53%. 

 

ORJ 04 – Školství, mládež a samospráva – plnění výdajů na 74,94%, z toho oddíl 31 – 

Vzdělávání na 74,94% a oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová činnost vykazuje nulové plnění 

(úpravou rozpočtu byly finanční prostředky na opravu a údržbu dětských hřišť převedeny na 

kapitolu 06 – Kultura, sport a cestovní ruch).  

 

ORJ 05 – Zdravotnictví a soc. péče – plnění výdajů na 47,23%, a to vlivem plnění oddílu 35 

– Zdravotnictví na 0,80% (nákup ostatních služeb-prevence před drogami aj.návyk.látkami) a 

oddílu 43 – Soc.péče a pomoc v soc.zabez. na 51,52%  (osobní asist., pečovatelská služba – 

položka nákup materiálu na 62,82%, pohonné hmoty a maziva na 64,45%, nákup ostatních 

služeb na 65,42%, opravy a udržování na 8,55%, Komise soc.politiky a zdravotnictví (ORG 

3302 na 16,66%) a Sdružení důchodců (ORG 3301 na 41,20% - upravený rozpočet byl zvýšen 

o poskytnutý příspěvek ve výši 20,0 tis. Kč na dopravu a ve výši 35,0 tis. Kč na „Rok 

seniorů“). 

 

ORJ 06 – Kultura, sport a cestovní ruch – plnění výdajů na 66,89%, a to v oddíle 33 – 

Kultura, církev a sděl. prostředky na 49,69% (z toho činnosti knihovnické na 58,94%, ostatní 

záležitosti kultury, např. výdaje v souvislosti se zájmovými kroužky (na 57,51%), výstavní a 

muzejní činnost (na 65,08%) a místní agenda 21 (na 29,26%). Ostatní záležitosti kultury 

OdPa 3399 – jako  Slavnosti obce a.j.na 42,54%. V oddíle 34 – Tělovýchova a zájmová 



3 

 

činnost na 88,54% (OdPa 3421 Využití volného času dětí a mládeže - plnění na 99,66% - 

v tom nájemné za pozemek pod skautskou budovou Skautské středisko Douglaska, OdPa 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace – plnění na 100,00%  - jedná se o poskytnuté 

neinvestiční příspěvky občanským sdružením v rámci grantového řízení).   

 

ORJ 07 – Bezpečnost – plnění výdajů na 10,83%, z toho oddíl 53 – Bezpečnost a veřejný 

pořádek vykazuje čerpání na 53,80%. V rozpočtu je zahrnut pouze výdaj ve výši 5 tis. na 

pohonné hmoty pro místní policii. V oddílu 55 – Požární ochrana a integrovaný záchranný 

systém dochází k čerpání výdajů na 10,48% (nákup materiálu na 1,40%, plyn 43,20%, el. 

energie na 65,96%, služby telekomunikací na 54,75%, nákup ostatních služeb na 61,19%, 

opravy a udržování na 2,99%). 

 

ORJ 08 – Hospodářství  - plnění výdajů na 45,29%, z toho pohřebnictví vykazuje plnění na 

75,27%, komunální služby a územní rozvoj vykazují plnění na 44,72% (drobný hmotný 

majetek nulové plnění, nákup materiálu j.n.na 64,01%, pohonné hmoty a maziva na 67,68%, 

nákup ostatních služeb na  70,93%, opravy a udržování na 27,76%). 

 

ORJ 09 – Vnitřní správa – plnění výdajů na 61,46%, z toho knihy, učeb. pomůcky a tisk na 

29,07%, drobný hmotný dlouhodobý majetek na 60,97%, nákup materiálu na 59,36%, studená 

voda na 62,26%, el. energie na 97,79%, pohonné hmoty a maziva na 58,23%, služby 

telekomunik. a radiokomun. na 51,09%, konzultační, poradenské a právní služby na 49,03%, 

služby školení a vzdělávání na 47,63%, nákup ostatních služeb na 57,59%, opravy a 

udržování na 87,13%, cestovné na 54,80%, pohoštění na 87,78%).  

Neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu z MPSV na sociálně právní ochranu dětí 

(UZ 98216) ve výši 751,19 tis. Kč (1., 2. a 3. záloha) je čerpána na 100,01%., neinvestiční 

účelová dotace ze státního rozpočtu z MPSV na pečovatelskou službu (UZ 13305) ve výši 16 

tis. Kč (1.záloha ve výši 11,20 tis. Kč) je čerpána na 70%. Účelová neinvestiční dotace ze 

státního rozpočtu ve výši 7,8 tis. Kč na přípravu voleb presidenta ČR vykazuje nulové plnění. 

Neinvestiční účelová dotace z MHMP na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti (UZ 81) ve 

výši 30 tis. Kč vykazuje prozatím nulové čerpání. 

 

ORJ 10 – Pokladní správa – plnění výdajů na 10,63%, z toho oddíl 63 – Finanční operace 

na 67,64% (služby peněžních ústavů, tj. pojištění majetku a havarijní poj. na 67,64%),  a oddíl 

64 – Ostatní činnosti – nespecifikované rezervy ve výši  2 145 ,00 tis. Kč. 

 

 

  

Plnění kapitálových výdajů: 
 

ORJ 03 – Doprava – projekt na zastávky BUS MHD – plnění výdajů na 79,63%. Na 

investiční akci „Cyklostezka v ulici Čentická“ nebyly dosud finanční prostředky čerpány.  

 

ORJ 04 – Školství, mládež a samospráva – projekt na zateplení MŠ Lišická – plnění výdajů 

na 34,93%. Investiční akce „Zateplení MŠ Sedmikráska a rekonstrukce přilehlého objektu na 

MŠ“ (ORG 41751) – z účelové investiční dotace z MHMP (v souladu s platebním kalendářem 

byla zaslána z MHMP v měsíci červenci 2012 ve výši 2 000,00 tis.) nebyly finanční 

prostředky dosud čerpány. Byly zpracovány projektové dokumentace pro stavební řízení a 

výběr zhotovitele. Dne 15. 10. 2012 byla vypsána veřejná zakázka malého rozsahu na 

přestavbu přilehlého pavilonu, předpokládá se vydání stavebního povolení a zahájení 

stavebních prací. Do konce roku 2012 se předpokládá využití finančních prostředků v plné 

výši.  



4 

 

 

Investiční akce z investiční účelové dotace z MHMP (převedené finanční prostředky z roku 

2011) „MZŠ Polesná 1690 – rek. střech objektů“ (ORG 41538) vykazuje plnění na 79,18%. 

V 1. pololetí 2012 byl na základě výběrového řízení vybrán zhotovitel na rekonstrukci 

střešního pláště zbývajícího učebnového pavilonu a podepsána smlouva o dílo. Dílo bylo 

provedeno v souladu se smlouvou o dílo vč. dodatku č. 1 a dokončené bylo předáno bez vad a 

nedodělků. Ve III. Q byly čerpány finanční prostředky z dotace MHMP na stavební práce, 

technickou pomoc a statické posouzení. Zbylé finanční prostředky budou proúčtovány ve 

IV.Q 2012. Jedná se o odvod DPH, jelikož plnění za stavební práce plynoucí ze SoD podléhá 

režimu přenesené daňové povinnosti. Předpokládá se, že finanční prostředky nebudou využity 

v plné výši a z tohoto důvodu bylo zažádáno na MHMP o přeúčelování zbylých finančních 

prostředků ve výši 207,80 tis. Kč vč. DPH na akci „Zateplení MŠ Sedmikráska a rek. 

přilehlého objektu na MŠ“.   

 

ORJ 06 – Kultura, sport a cestovní ruch – plnění kapitálových výdajů celkem na 4,76%. 

K čerpání investičních výdajů došlo vlivem poskytnutí investičního příspěvku ve výši 100 tis. 

Kč Fotbalovému klubu Újezd nad Lesy na vybudování 2 studní (MČ Praha 21  spolufinancuje  

50% nákladů). Investiční akce „Dětské sportoviště“ bude financované z daru od firmy Play 

games a.s. (ve výši 100 tis. Kč) a z 6% výtěžku z výherních hracích automatů za rok 2011 (ve 

výši 139,60 tis. Kč), k 30. 9. 2012 nebyly finanční prostředky čerpány. V upraveném rozpočtu 

jsou připraveny finanční prostředky ve výši 1 760,00 tis. Kč (převod z Fondu rezerv a 

rozvoje) na odkoupení pozemků č.parc. 4356/46 a 4356/1 v k.ú. Újezd nad Lesy (pod 

skautskou klubovnou a přilehlý pozemek).  

 

ORJ 09 – Vnitřní správa – plnění kapitálových výdajů celkem na 50,44%. Jedná se o 

čerpání finančních prostředků na inv.akci „Příst.budovy ÚMČ Praha 21“ (ORG 41199). 

K vlastním finančním prostředkům ve výši 10 000 tis. Kč, zahrnutých již do schváleného 

rozpočtu na rok 2012, byly přidány úpravou rozpočtu převedené finanční prostředky 

z investiční účelové dotace z MHMP z roku 2011 ve výši 2 324,40 tis. Kč a dále finanční 

prostředky ve výši 3 600,00 tis. z Fondu rezerv a rozvoje MČ Praha 21. Je zrealizována hrubá 

stavba dle harmonogramu s mírným zpožděním. V 1.pololetí byla provedena betonáž stěn a 

stropů 1. podzemního podlaží a vyzdívky zbylých nadzemních podlaží vč. stropních 

konstrukcí a osazení vnitřního schodiště. Následně proběhla montáž střešní konstrukce, 

vyzdění příček a osazení oken. Dále byly provedeny přípojky inženýrských sítí a vnitřní 

rozvody zdravotechnických instalací, ústředního topení, elektroinstalací a vzduchotechniky.  

Ke konci 1. pololetí byly provedeny vnitřní omítky stěn a stropů a vybetonovány hrubé 

podlahy. Byla dokončena venkovní hliníková provětrávaná fasáda a proběhly dokončovací a 

kompletační práce v interiéru budovy. Ve III. čtvrtletí 2012 byla stavba dokončena. Finanční 

prostředky z účelové investiční dotace z MHMP byly vyčerpány v plné výši. Další fakturace 

se předpokládá ve IV. čtvrtletí. Do konce roku 2012 se předpokládá využití všech finančních 

prostředků v plné výši. 

 

 

Stav finančních prostředků k 30. 9. 2012 u peněžního ústavu:   
 

Základní běžný účet               39 436 536,84 Kč 

Fond rezerv a rozvoje             10 715 382,30 Kč 

Fond zaměstnavatele                   517 380,00 Kč 

Fond darů                                      63 195,47 Kč 

Celkem:                50 732 494,61 Kč 

 



5 

 

  

 

 

 

Hodnocení vedlejší hospodářské činnosti MČ Praha 21 
 

K 30. 9. 2012 byly ve vedlejší hospodářské činnosti docíleny výnosy ve výši 6 276 613,78 

Kč, náklady ve výši  3 726 563,16 Kč a z toho vyplývající výsledek hospodaření ve výši  

2 550 050,62 Kč.  

 

 

 

Stav finančních prostředků VHČ k 30. 9. 2012 u peněžního ústavu: 

 

Běžný účet        9 176 349,04 Kč 

Privatizační účet                      3 185 249,71 Kč 

Celkem:                                12 361 598,75 Kč 

 

 

 

  

 

 

Vypracovala: Ing.V.Berková  23. 10. 2012 

 

 

 

   

 
 

 













Licence: MC21 XJIGBB14 / A  (29062012 11:34 / 201205111122)

 BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU
za čtvrtletí  III. / 2012

(v tis. Kč)

Období: 09 / 2012
IČO: 00240923
Název: Městská část Praha 21

Úřad Městské části 

UCS: 00240923 MČ Praha 21
NS: 00240923 HČ MČ Praha 21

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
III.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj     ****** ****** 
111X Daně z příjmů fyzických osob - obec     ****** ****** 

CELKEM  Daně z příjmů fyzických osob     ****** ****** 
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj     ****** ****** 
112X Daně z příjmů právnických osob - obec     ****** ****** 

CELKEM  Daně z příjmů právnických osob     ****** ****** 
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj     ****** ****** 
1211 Daň z přidané hodnoty - obec     ****** ****** 

CELKEM  Daň z přidané hodnoty     ****** ****** 
1219 Zrušené daně ze zboží a služeb - obec     ****** ****** 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí     ****** ****** 
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 1 220,00 1 220,00 494,58  40,54 40,54 
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb  139,60 139,59  ****** 99,99 
136X Správní poplatky 1 508,00 1 508,00 1 345,67  89,24 89,24 
151X Daně z majetku 6 000,00 6 000,00 5 860,53  97,68 97,68 
170X Ostatní daňové příjmy     ****** ****** 

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 8 728,00 8 867,60 7 840,37  89,83 88,42 

22.10.2012 08:29:08 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 4



Licence: MC21 XJIGBB14 / A  (29062012 11:34 / 201205111122)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Městská část Praha 21
Úřad Městské části k období 09 / 2012 (v tis. Kč)

IČO: 00240923

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
III.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

211X Příjmy z vlastní činnosti 995,00 995,00 737,44  74,11 74,11 
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem     ****** ****** 
213X Příjmy z pronájmu majetku     ****** ****** 
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 200,00 200,00 271,97  135,99 135,99 
221X Přijaté sankční platby   72,20  ****** ****** 
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z fin.vyp.předch.let  171,10- 171,12- 171,10- ****** 100,01 
231X Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhod.majetku     ****** ****** 
232X Ostatní nedaňové příjmy 15,00 115,00 202,99  ****** 176,51 
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 200,00 200,00 131,00  65,50 65,50 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 1 410,00 1 338,90 1 244,48 171,10- 88,26 92,95 

311X Příjmy z prodeje dlouhodob.majetku (kromě drobného)     ****** ****** 
312X Ostatní kapitálové příjmy     ****** ****** 
320X Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů     ****** ****** 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3)     ****** ****** 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 10 138,00 10 206,50 9 084,85 171,10- 89,61 89,01 

22.10.2012 08:29:08 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: MC21 XJIGBB14 / A  (29062012 11:34 / 201205111122)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Městská část Praha 21
Úřad Městské části k období 09 / 2012 (v tis. Kč)

IČO: 00240923

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
III.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně 13 636,00 14 410,90 10 994,23 228,90 80,63 76,29 
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RS 51 165,00 51 165,00 38 376,00  75,00 75,00 
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  1 985,80 1 658,50 618,20 ****** 83,52 
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RS     ****** ****** 
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RU     ****** ****** 
4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní úrovně 80,00 80,00 40,00  50,00 50,00 
4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost     ****** ****** 
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí     ****** ****** 
416X Neinvest.přijaté transfery ze státních fin. aktiv     ****** ****** 
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně     ****** ****** 
422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně - RS     ****** ****** 
422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně - RU  2 000,00 2 000,00  ****** 100,00 
423X Inv.přijaté transfery ze zahraničí     ****** ****** 
424X Inv.přijaté transfery ze státních finančních aktiv     ****** ****** 

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 64 881,00 69 641,70 53 068,73 847,10 81,79 76,20 

Ú H R N   P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 75 019,00 79 848,20 62 153,58 676,00 82,85 77,84 

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
5XXX Běžné výdaje 63 919,00 66 450,70 40 537,51 666,10 63,42 61,00 
6XXX Kapitálové výdaje 11 100,00 24 860,70 11 680,07 5 541,00 105,23 46,98 

Ú H R N   V Ý D A J Ů  (třídy 5+6) 75 019,00 91 311,40 52 217,58 6 207,10 69,61 57,19 
r o z d í l   p ř í j m ů   a   v ý d a j ů  11 463,20- 9 936,00 5 531,10- ****** 86,68-

22.10.2012 08:29:08 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: MC21 XJIGBB14 / A  (29062012 11:34 / 201205111122)

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Městská část Praha 21
Úřad Městské části k období 09 / 2012 (v tis. Kč)

IČO: 00240923

Položka Název seskupení položek Schválený rozpočet Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
III.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

III. FINANCOVÁNÍ
8XX1 Vydané dluhopisy     ****** ****** 
8XX2 Uhrazené splátky vydaných dluhopisů     ****** ****** 
8XX3 Přijaté půjčené prostředky     ****** ****** 
8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků     ****** ****** 
8XX5 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech  11 463,20  5 531,10   
8XX5 Rezerva finančních prostředků       
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet)  11 463,20 9 936,01- 5 531,10 ****** 86,68-
8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy     ****** ****** 
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje     ****** ****** 
89XX Opravné položky k peněžním operacím     ****** ****** 

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í  11 463,20 9 936,01- 5 531,10 ****** 86,68-

K O N T R O L N Í   S O U Č E T 0,00 0,00 0,01- 0,00

22.10.2012 08:29:08 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 4



Licence: MC21 XQ1GBZK9 / B  (11052012 08:34 / 201205141122)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL
za čtvrtletí  III. / 2012

(v tis. Kč)

Období: 09 / 2012
IČO: 00240923
Název: Městská část Praha 21

Úřad Městské části 

UCS: 00240923 MČ Praha 21
NS: 00240923 HČ MČ Praha 21

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
III.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

C E L K E M   PŘÍJMY 75 019,00 79 848,20 62 153,59 676,00 82,85 77,84 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce     ****** ****** 
ORJ 02 - Městská infrastruktura     ****** ****** 
ORJ 03 - Doprava     ****** ****** 
ORJ 04 - Školství, mládež a samospráva  3 270,80 2 943,50 44,20 ****** 89,99 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 810,00 979,00 687,60 119,00 84,89 70,23 
ORJ 06 - Kultura, sport a cestovní ruch 265,00 565,60 515,49  194,52 91,14 
ORJ 07 - Bezpečnost  455,00 455,00 455,00 ****** 100,00 
ORJ 08 - Hospodářství     ****** ****** 
ORJ 09 - Vnitřní správa  804,90 995,88 228,90 ****** 123,73 
ORJ 10 - Pokladní správa 73 944,00 73 772,90 56 556,12 171,10- 76,49 76,66 

22.10.2012 08:45:12 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: MC21 XQ1GBZK9 / B  (11052012 08:34 / 201205141122)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  III. / 2012

Městská část Praha 21
Úřad Městské části Fin k období  09 / 2012

IČO: 00240923

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
III.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

C E L K E M   BĚŽNÉ VÝDAJE 63 919,00 66 450,70 40 537,50 666,10 63,42 61,00 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce     ****** ****** 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 2 330,00 2 330,00 1 195,40  51,30 51,30 
ORJ 03 - Doprava 2 900,00 2 771,00 1 732,78 81,00- 59,75 62,53 
ORJ 04 - Školství, mládež a samospráva 11 898,50 13 435,40 10 068,46 44,20 84,62 74,94 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 957,00 1 181,00 557,78 119,00 58,28 47,23 
ORJ 06 - Kultura, sport a cestovní ruch 1 443,20 1 676,10 1 121,18  77,69 66,89 
ORJ 07 - Bezpečnost 87,30 610,90 66,19 523,60 75,82 10,83 
ORJ 08 - Hospodářství 1 420,00 1 401,40 634,68 18,60- 44,70 45,29 
ORJ 09 - Vnitřní správa 39 695,00 40 499,90 24 890,49 228,90 62,70 61,46 
ORJ 10 - Pokladní správa 3 188,00 2 545,00 270,54 150,00- 8,49 10,63 

C E L K E M   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 11 100,00 24 860,70 11 680,07 5 541,00 105,23 46,98 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce     ****** ****** 
ORJ 02 - Městská infrastruktura     ****** ****** 
ORJ 03 - Doprava 600,00 729,00 516,00 81,00 86,00 70,78 
ORJ 04 - Školství, mládež a samospráva 500,00 6 107,70 3 031,60  606,32 49,64 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast     ****** ****** 
ORJ 06 - Kultura, sport a cestovní ruch  2 099,60 100,00 1 860,00 ****** 4,76 
ORJ 07 - Bezpečnost     ****** ****** 
ORJ 08 - Hospodářství     ****** ****** 
ORJ 09 - Vnitřní správa 10 000,00 15 924,40 8 032,47 3 600,00 80,32 50,44 
ORJ 10 - Pokladní správa     ****** ****** 

22.10.2012 08:45:12 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: MC21 XQ1GBZK9 / B  (11052012 08:34 / 201205141122)

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. Kč) Za čtvrtletí  III. / 2012

Městská část Praha 21
Úřad Městské části Fin k období  09 / 2012

IČO: 00240923

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE

Odd. Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za
III.čtvrtletí

 % plnění
k RS

 % plnění
k RU

C E L K O V É   V Ý D A J E 75 019,00 91 311,40 52 217,57 6 207,10 69,61 57,19 

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce     ****** ****** 
ORJ 02 - Městská infrastruktura 2 330,00 2 330,00 1 195,40  51,30 51,30 
ORJ 03 - Doprava 3 500,00 3 500,00 2 248,78  64,25 64,25 
ORJ 04 - Školství, mládež a samospráva 12 398,50 19 543,10 13 100,06 44,20 105,66 67,03 
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 957,00 1 181,00 557,78 119,00 58,28 47,23 
ORJ 06 - Kultura, sport a cestovní ruch 1 443,20 3 775,70 1 221,18 1 860,00 84,62 32,34 
ORJ 07 - Bezpečnost 87,30 610,90 66,19 523,60 75,82 10,83 
ORJ 08 - Hospodářství 1 420,00 1 401,40 634,68 18,60- 44,70 45,29 
ORJ 09 - Vnitřní správa 49 695,00 56 424,30 32 922,96 3 828,90 66,25 58,35 
ORJ 10 - Pokladní správa 3 188,00 2 545,00 270,54 150,00- 8,49 10,63 

C E L K E M   FINANCOVÁNÍ  11 463,20  5 531,10 ******  

Z TOHO:
ORJ 01 - Rozvoj obce     ****** ****** 
ORJ 02 - Městská infrastruktura     ****** ****** 
ORJ 03 - Doprava     ****** ****** 
ORJ 04 - Školství, mládež a samospráva  3 607,70   ******  
ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast     ****** ****** 
ORJ 06 - Kultura, sport a cestovní ruch     ****** ****** 
ORJ 07 - Bezpečnost     ****** ****** 
ORJ 08 - Hospodářství     ****** ****** 
ORJ 09 - Vnitřní správa  2 324,40   ******  
ORJ 10 - Pokladní správa  5 531,10  5 531,10 ******  
Změna stavu peněžních prostředků (pouze skutečnost)+ 9 936,02-
KONTROLNÍ SOUČET 0,00 0,00 0,00 0,00

+) Rozpočet položky 8XX5 je v jednotlivých kapitolách

22.10.2012 08:45:12 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: MC21 XCRGUVUA / VUA1  (18052012 09:19 / 201201051642)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 09 / 2012
IČO: 00240923
Název: Městská část Praha 21

Úřad Městské části 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. NÁKLADY CELKEM 52 152 444,79 3 726 563,16 60 422 694,11 5 118 350,87 

I. Náklady z činnosti 38 697 865,79 3 726 563,16 45 267 538,61 5 102 720,38 

1. Spotřeba materiálu 501 705 844,43 136 599,00 1 908 557,67 252 271,90 

2. Spotřeba energie 502 208 609,35 121 762,73 874 410,28 689 766,82 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504    833,30 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 2 142 012,40 308 145,78 2 749 209,20 1 243 779,17 

9. Cestovné 512 32 885,00 171,00 51 718,00 670,00 

10. Náklady na reprezentaci 513 70 655,00  112 494,30  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 5 282 254,48 847 416,35 6 586 448,66 1 387 423,00 

13. Mzdové náklady 521 17 249 432,00 850 438,00 23 079 220,00 889 741,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 5 614 089,00 290 784,00 7 587 993,00 305 569,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 46 608,00 2 760,00 92 656,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 8 000,00  85 000,00  

17. Jiné sociální náklady 528 35 300,00  322 369,00  

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532  4,00   

20. Jiné daně a poplatky 538 1 000,00 2 538,00 600,00 319 014,00 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary 543 32 921,00  47 968,50  

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

19.10.2012 12:13:58 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: MC21 XCRGUVUA / VUA1  (18052012 09:19 / 201201051642)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548 1 394 000,00  1 340 000,00  

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 5 082 739,49    

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554 44 400,00 498,00  5 500,60 

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 51 126,40 1 165 446,30   

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557   63 432,00  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 418 317,24    

36. Ostatní náklady z činnosti 549 277 672,00  365 462,00 8 151,59 

II. Finanční náklady 10 393,00  39 978,50 15 630,49 

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569 10 393,00  39 978,50 15 630,49 

III. Náklady na transfery 13 444 186,00  15 115 177,00  

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 13 444 186,00  15 115 177,00  

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. VÝNOSY CELKEM 78 041 890,51 6 276 613,78 68 516 391,21 7 042 693,77 

I. Výnosy z činnosti 3 992 893,50 6 215 614,96 6 501 738,50 6 968 793,72 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 737 443,00 928 597,35 979 847,00 1 439 983,93 

3. Výnosy z pronájmu 603  4 512 979,20  3 698 318,82 

4. Výnosy z prodaného zboží 604  7 456,16  45 969,20 

5. Výnosy ze správních poplatků 605 1 345 672,00  2 517 137,00  

6. Výnosy z místních poplatků 606 510 032,50  1 178 856,50  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 140 384,00  204 693,00  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641  1 620,00  602 465,23 

10. Jiné pokuty a penále 642 68 400,00  167 700,00  

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

19.10.2012 12:13:58 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: MC21 XCRGUVUA / VUA1  (18052012 09:19 / 201201051642)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646    84 535,00 

15. Výnosy z prodeje pozemků 647  746 548,00  675 800,00 

16. Čerpání fondů 648 1 007 620,00  1 340 000,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 183 342,00 18 414,25 113 505,00 421 721,54 

II. Finanční výnosy 234 885,80 60 998,82 335 198,36 73 900,05 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 210 885,80 60 998,82 335 198,36 73 899,50 

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 24 000,00    

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665     

6. Ostatní finanční výnosy 669    0,55 

IV. Výnosy z transferů 67 953 579,21  55 682 392,00  

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 67 953 579,21  55 682 392,00  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 5 860 532,00  5 997 062,35  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681     

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682     

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684     

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 5 860 532,00  5 997 062,35  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688     

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 25 889 445,72 2 550 050,62 8 093 697,10 1 924 342,90 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 25 889 445,72 2 550 050,62 8 093 697,10 1 924 342,90 

* Konec sestavy *

19.10.2012 12:13:58 Zpracováno systémem  GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 3















V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00639/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Rozpočtová opatření č.: 42, 43, 45-47, 49, 50, 58-63, 67

Důvodová zpráva
Rozpočtové opatření č.42: změna rozpočtu v roce 2012 - poskytnutí invest.příspěvku pro FK Újezd
nad Lesy ve výši 180,00 tis.Kč na 20% dofinancování grantu z MHMP na výstavbu hřiště s umělou
plochou v kap.06 (usnesení RMČ55/0929/12), RO č.43 - neinvest.účel.dotace ze stát.rozpočtu
na volby prezidenta ČR v r.2013 ve výši 7,84 tis. Kč v kap.09 (usnesení RMČ54/0922/12), RO
č.45 - mimořádný finanč.příspěvek ve výši 50,92 tis. Kč OS Neposeda pro podporu terénní
služby v Újezdě n.Lesy (usnesení RMČ55/0934/12), RO č.46 - finanční dar Ing.Evě Danielové
ve výši 10,00 tis. Kč při zajišťování výstavy a programu ke 100.výročí nar.S.Krause v kap.09
(usnesení RMČ55/0935/12), RO č.47 - užitkové vozidlo Dacia Logan v ceně 240,00 tis. Kč
pro soc.odbor v kap.09 (usnesení RMČ57/0952/12), RO č.49 - převod fin.prostředků mezi
neinvestič.položkami ve výši 140,00 tis. Kč v kap.09 (usnesení RMČ58/0970/12), RO č.50 -
účelová neinvestiční dotace  ze stát.rozpočtu na soc.právní ochranu dětí ve výši 221,068 tis.
Kč v kap.09 (usnesení RMČ58/0971/12), RO č.58 - neinvest.provoz.příspěvek ve výši 180,00
tis. Kč zřízeným příspěv.organizacím na vánoč.besídku v kap.04 (usnesení RMČ59/0995/12), RO
č.59 - účelová neinvestiční dotace  z MHMP na integraci žáků pro MZŠ Polesná ve výši 219,80
tis. Kč v kap.04 (usnesení RMČ59/1007/12), RO č.60 - změna účelovosti invest.dotace ve výši
207,8 tis. Kč z akce MZŠ Polesná 1690-rek.střech objektů na akci Zatepl.MŠ Sedmikráska a
rek.přilehlého objektu na MŠ v kap.04 (usnesení RMČ59/1008/12), RO č.61 - dotace z MHMP
ve výši 50% z odvodu z VHP a jiných tech.herních zařízení za 1.pol.2012 ve výši 566,3 tis. Kč,
z toho účelově 283,2 tis. na sport, kulturu, školství a zdravot. a ve výši 283,1 tis. neúčelově
(usnesení RMČ59/1009/12), RO č.62 - převedení fin.prostř.mezi polož.ve výši 26,4 tis. Kč v
kap.03 na projekt na akci "Rek.chodníku v ul.Starokolínská" (usnesení RMČ59/1011/12), RO
č.63 - převedení fin.prostř.mezi položkami ve výši 12 tis.Kč  v kap. 06 - projekt na inv.akci
"Rek.skautské klubovny" (usnesení RMČ59/1012/12), RO č.67 - neinvest.příspěvek MZŠ Polesná
ve výši 36,00 tis.Kč na zpracování projektu z výzvy OPPA Modernizace počátečního vzdělávání
oblast B v kap.04 (usnesení RMČ z 4. 12. 2012).

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 rozpočtová opatření č. 43, 46, 47, 49, 50, 58, 59, 60, 62, 63 a 67 - změny rozpočtu v roce

2012 v souladu s přiloženými tabulkami, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení
 
 
 

2) s c h v a l u j e
 rozpočtová opatření č. 42, 45 a 61 - změny rozpočtu v roce 2012 v souladu s přiloženými

tabulkami, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 03_ROc43_zmenaR2012_ORJ09

 
Příloha č.3: 02_ROc_42_zmenaR2012_ORJ06

 
Příloha č.4: 04_RO_c45_zmenaR2012_ORJ05

 
Příloha č.5: 05_RO_c46_zmenaR2012_ORJ06

 
Příloha č.6: 06_ROc47_zmenaR2012_ORJ09

 
Příloha č.7: 07_RO_c_49_zmenaR_2012_ORJ09

 
Příloha č.8: 08_RO_c_50_zmena_R2012_ORJ09

 
Příloha č.9: 09_ROc_58_zmenaR_2012_ORJ04

 
Příloha č.10: 10_RO_c_59_zmena_R2012_ORJ04

 
Příloha č.11: 11_RO_c_60_zmena_R2012_ORJ04

 
Příloha č.12: 12_RO_c_61_zmena_R2012_ORJ10

 
Příloha č.13: 13_RO_c_62_zmena_R2012_ORJ03

 
Příloha č.14: 14_RO_c_63_zmena_R2012_ORJ06

 
Příloha č.15: 15_RO_c_67_zmena_R2012_ORJ04

 
 

Dne 06.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.42:  změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

42

Poskytnutí investičního příspěvku pro FK

Újezd nad Lesy ve výši 180 000,- Kč na 20%

dofinancování grantu z MHMP na výstavbu

hřiště s umělou plochou, v kapitole 06 -

Kultura, sport a cestovní ruch, převedením z

položky nespecifikované rezervy v kapitole 10 -

Pokladní správa (viz usnesení RMČ52/0869/12) 

změna R

Investiční příspěvek (tranfer) OS FK Újezd nad

Lesy na inv.akci "Výstavba hřiště s umělou plochou 231 34 19 6322 0600 0000000000575 180 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -180 000,00

Ing.V.Berková  19. 9. 2012  

 

 

  

  

 

 

 

 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.43:  změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

43

Přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního

rozpočtu na úhradu výdajů vzniklých v roce

2012 v souvislosti s přípravami volby

prezidenta České republiky v roce 2013 ve výši

7 840 Kč (pro rozpočtové opatření

zaokrouhleno na 7 800 Kč) v kapitole 09 -

Vnitřní správa (č.dokladu 6048)

změna R

Neinvestiční dotace (transfer) ze státního rozpočtu

na volby do Parlamentu ČR 231 4111 00098008 0900 7 800,00

Nákup materiálu j.n. 231 61 14 5139 00098008 0900 7 800,00

Ing.V.Berková  19. 9. 2012  

 

 

  

  

 

 

 

 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.45:  změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

45

Mimořádný finanční příspěvek ve výši 50 920,-

Kč (pro rozpočtové opatření zaokrouhleno na

50 900,- Kč) občanskému sdružení Neposeda

pro podporu terénní služby v Újezdě nad Lesy,

jejíž potřebnost vyplývá ze Strategického plánu

rozvoje MČ Praha 21 a komunitního plánování

(usnesení RMČ53/0901/12).

změna R

Pečovatelská služba - neinvestiční příspěvek

občanskému sdružení Neposeda Běchovice 231 43 51 5222 0500 0000000360000 50 900,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -50 900,00

Ing.V.Berková  1. 10. 2012  

 

 

  

  

 

 

 

 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.46:  změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

46

Poskytnutí finančního daru Ing. Evě Danielové

ve výši 10 000,- Kč za obětavý přístup k

zajištění výstavy a spolupráci na programu ke

100.výročí narození generála Stanislava

Krause. Fin.prostř.budou převedeny z položky

platy zaměstnanců v kapitole 09 - Vnitřní

správa na položku výstavní a muzejní činnost v

kapitole 06 - Kultura, sport a cest.ruch

(usnesení RMČ54/0913/12).

změna R Platy zaměstnanců v pracovním poměru 231 61 71 5011 0900 -10 000,00

Výstavní a muzejní činnost - dary obyvatelstvu

(p.Ing.Eva Danielová) 231 33 19 5492 0600 0000000000082 10 000,00

Ing.V.Berková  3. 10. 2012  

 

 

  

  

 

 

 



 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.47:  změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

47

Nákup užitkového vozidla Dacia Logan v ceně

240 000,- Kč v kapitole 09 - Vnitřní správa (pro

potřeby sociálního odboru), převedením

finančních prostředků z neinvestičních položek

v kapitole 09. 

změna R Dopravní prostředek - Dacia Logan 231 61 71 6123 0900 0000000000576 240 000,00

Služby pošt 231 61 71 5161 0900 -70 000,00

Služby telekomunikací a radiokomunikací 231 61 71 5162 0900 -100 000,00

Programové vybavení 231 61 71 5172 0900 -70 000,00

Ing.V.Berková  18. 10. 2012  

 

 

  

   

 

 

 

 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.49:  změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

49

Převod finančních prostředků mezi

neinvestičními položkami v kapitole 09 - Vnitřní

správa 

změna R Elektrická energie 231 61 71 5154 0900 140 000,00

Odměny členů zastupitelstva 231 61 12 5023 0900 -100 000,00

Povin.poj.na sociální zabezpečení 231 61 12 5031 0900 -30 000,00

Povin.poj.na zdravotní poj. 231 61 12 5032 0900 -10 000,00

Ing.V.Berková  31. 10. 2012  

 

 

  

   

 

 

 

 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.50: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

50

Přijetí účelové neinvestiční dotace ze

státního rozpočtu na sociálně-právní

ochranu dětí ve výši 221 068 Kč (pro

rozpočtové opatření zaokrouhleno na 221

100 Kč) v kapitole 09 - Vnitřní správa -

záloha na IV. Q 2012 (č.dokladu 6062).

změna R

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné

pokladní správy státního rozpočtu 231 4111 00098216 0900 221 100,00

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 231 61 71 5011 00098216 0900 165 000,00

Povinné pojistné na sociální zabezpečení 231 61 71 5031 00098216 0900 41 300,00

Povinné pojistné na veřejné zdrav.pojištění 231 61 71 5032 00098216 0900 14 800,00

 

Ing.V.Berková   31. 10. 2012

 

 

 

 

 



  



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.58: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

58

Poskytnutí neinvestičního provozního příspěvku

v celkové výši 180 000,- Kč zřízeným

příspěv.organizacím-MŠ a ZŠ v Újezdě nad Lesy

na vánoční besídku (zakoupení hraček a

didaktických pomůcek pod vánoční stromek) v

kapitole 04-Školství, mládež a samospráva,

převedením fin.prostředků z položky

nespecifikované rezervy v kapitole 10-Pokladní

správa

změna R Neinvest.příspěvek I.MŠ Čentická na vánoční dárky 231 31 11 5331 0400 0000000055301 30 000,00

Neinvest.příspěvek MŠ Lišická na vánoční dárky 231 31 11 5331 0400 0000000056302 30 000,00

Neinvest.příspěvek MŠ Rohožník na vánoční dárky 231 31 11 5331 0400 0000000057099 30 000,00

Neinvest.příspěvek MŠ Polesná na vánoční dárky 231 31 11 5331 0400 0000000058304 30 000,00

Neinvest.příspěvek MZŠ Polesná na vánoční dárky 231 31 13 5331 0400 0000000059303 60 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -180 000,00

 

Ing.V.Berková     31. 10. 2012

 



 

 

 

 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.59: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

59

Přijetí účelové neinvestiční dotace z

rozpočtu hl.m.Prahy na integraci žáků - na

mzdové náklady asistentů pedagoga (na

období od 1.9.2012-31.12.2012) pro MZŠ

Polesná ve výši 219 800 Kč v kapitole 04 -

Školství, mládež a samosporáva a zaslání

dodace zřizovatelem této

příspěv.organizaci  (č.dokl.8042).

změna R

Neinvestiční přijatá dotace (transfer) od obce

(MHMP) na integraci žáků 231 4121 00000091 0400 219 800,00

Neinvestiční příspěvek MZŠ Polesná na

integraci žáků 231 31 13 5331 00000091 0400 0000000000303 219 800,00

Ing.V.Berková            14. 11. 2012  

 



 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.60: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

60

Změna účelovosti investiční dotace ve výši

207,8 tis. Kč z akce MZŠ Polesná 1690-

rek.střech objektů (ORG 41538) na akci

Zateplení MŠ Sedmikráska a rek. přilehlého

objektu na MŠ (ORG 41751) na základě

usnesení ZHMP č.20/2 ze dne 25. 10. 2012

změna R

Invest.účel.dotace z MHMP na akci "MZŠ

Polesná 1690-rek.střech objektů" 231 31 13 6121 00000090 0400 0041538000000 -207 800,00

Invest.účel.dotace z MHMP na akci "Zateplení

MŠ Sedmikráska a rek.přilehlého objektu na

MŠ" 231 31 11 6121 00000090 0400 0041751000000 207 800,00

Ing.V.Berková            14. 11. 2012  

 



 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.61: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

61

Poskytnutí dotace z MHMP ve výši 50% z

obdrženého odvodu z výherích hracích

přístr. a jiných tech. herních zařízení za 1.

pol. 2012, to je celkem 566,3 tis. Kč, z toho:

účel.neinv.dotace na sport, kulturu,

školství a zdravotnictví a soc. oblast ve

výši 283,2 tis. Kč a neúčelová dotace ve

výši 283,1 tis. Kč (č. dokladu 8045)  

změna R

Účelová neinvest.dotace na sport, kulturu,

školství, zdravotnictví a soc. oblast 231 4121 00000098 1000 283 200,00

Neinvest.příspěvek Fotbalové asociaci České

republiky na podporu sportu 231 34 19 5222 00000098 0600 0000000000578 10 000,00

Neinvest.příspěvek SK Kangsim Dojang na

podporu sportu - taekwondo 231 34 19 5222 00000098 0600 0000000000577 30 000,00

Neinvest.přísp.TJ Sokol Újezd nad Lesy -

podpora sportu 231 34 19 5222 00000098 0600 0000000000581 40 000,00

Neinvest.přísp. Školnímu sportovnímu klubu (v

tom lehká atletika) 231 34 19 5222 00000098 0600 0000000000582 61 600,00

Neinvet.přísp.OS Neposeda Běchovice na

sociální program 231 43 51 5222 00000098 0500 0000000000583 16 600,00

Osobní asist.,pečovat.služba a podpora

samost.bydlení-nákup drobného hmotného

dlouhod.majetku 231 43 51 5137 00000098 0500 40 000,00

Katalog zdravotnických zařízení 231 43 51 5169 00000098 0500 0000000000585 14 200,00

Uspořádání koncertu v MČ Praha 21 231 33 19 5169 00000098 0600 0000000000584 28 300,00

Neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové

organizaci MZŠ Polesná 231 31 13 5331 00000098 0400 0000000000303 14 500,00

Neinvest.přísp. zřízené příspěv.organ. 1. MŠ

Čentická 231 31 11 5331 00000098 0400 0000000000301 7 000,00

Neinvest.přísp. zřízené příspěv.organ. MŠ

Sedmikráska 231 31 11 5331 00000098 0400 0000000000302 7 000,00

Neinvestiční příspěvek zřízené PO MŠ

Rohožník 231 31 11 5331 00000098 0400 0000000000099 7 000,00

Neinvestiční příspěvek zřízené PO MŠ

Sluníčko 231 31 11 5331 00000098 0400 0000000000304 7 000,00

Neúčelová dotace z MHMP 231 4121 00000093 1000 283 100,00

Ostatní činnosti j.n. - nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 00000093 1000 283 100,00

Ing.V.Berková            20. 11. 2012  



 

 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.62: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

62

Převedení finančních prostředků v kapitole

03 - Doprava z položky nákup ostatních

služeb ve výši 26,4 tis. Kč na investiční

položku "Rek. chodníku v ul.

Starokolínská" - proplacení projektové

dokumentace

změna R Nákup ostatních služeb 231 22 12 5169 0300 -26 400,00

Invest.akce "Rek.chodníku v ul. Starokolínská 231 22 19 6121 0300 0000000000579 26 400,00

Ing.V.Berková            14. 11. 2012  

 



 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.63: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

63

Převedení finančních prostředků v kapitole

06 - Kultura, sport a cest.ruch ve výši 12 tis.

Kč na vytvoření investiční položky "Rek.

skautské klubovny" - projektová

dokumentace, a to převedením z položky

pohoštění "MA21" a "Slavnosti obce"

změna R Rek. skautské klubovny - projekt. dokument. 231 34 21 6121 0600 0000000000580 12 000,00

Místní agenda 21 - pohoštění 231 33 19 5175 0600 0000000000083 -6 000,00

Slavnosti obce - pohoštění 231 33 99 5175 0600 0000000000073 -6 000,00

Ing.V.Berková            14. 11. 2012  

 



 



Městská část  Praha 21

Rozpočtové opatření č.67: změna rozpočtu v roce 2012

RO číslo: Název položky SU AU Od Pa Položka UZ ORJ ORG Má dáti Dal

67

Neinvestiční příspěvek MZŠ Polesná na

zpracování projektu z výzvy OPPA

Modernizace počátečního vzdělávání,

oblast B - převedením finančních

prostředků z položky nespecifikované

rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa na

položku neinvestiční příspěvky

příspěvkovým organizacím (MZŠ Polesná)

v kapitole 04 - Školství, mládež a

samospráva.

změna R

Neinvest.příspěvek MZŠ Polesná na

zpracování projektu z výzvy OPPA 231 31 13 5331 0400 0000000586303 36 000,00

Nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 -36 000,00

Ing.V.Berková            29. 11. 2012  

 



 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00617/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013

Důvodová zpráva
Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013 je předkládán jako vyrovnaný v celkové výši příjmů
i výdajů ve výši 71 496 tis. Kč a vychází z posledně známých stanovených ukazatelů z
Magistrátu hl.m.Prahy. Součástí návrhu rozpočtu je komentář, závazné ukazatele (předkládány
k odsouhlasení), bilance návrhu rozpočtu, položkový rozpis v kapitolách, rozpočet fondu
zaměstnavatele a plán vedlejší hospodářské činnosti a bytového hospodářství. Předkládaný
materiál byl odsouhlasen usnesením RMČ59/0988/12.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1) s c h v a l u j e
 "Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013" - příloha č. 1 - Závazné ukazatele rozpočtu MČ

Praha 21 na rok 2013 - která je nedílnou součástí originálu tohoto usnesení
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 05_NR_2013_Fond_zamestnavatele

 
Příloha č.3: 06_Plan_VHC_a_BH_2013

 
Příloha č.4: 02_Zavazne_ukazat_NR_2013

 
Příloha č.5: 03_Koment_k_navrhu_R_MCP21_na_r2013

 
Příloha č.6: 04_NR_MC_P21_2013

 
 

Dne 06.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



Městská část Praha 21 Příloha č. 1 k usnesení

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

Závazné ukazatele rozpočtu  MČ Praha 21  na rok 2013 

Bilance příjmů a výdajů 
Podle odvětvového třídění rozpočtové skladby (paragrafy)      (v tis. Kč)

Kapitola  (ORJ) Název skupin a podskupin

Schválený 

rozpočet

Návrh 

rozpočtu

Paragrafy Rozpočtové příjmy rok 2012 rok 2013 

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 728,00 8 112,00

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 410,00 1 410,00

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 64 881,00 61 974,00

Příjmy (třída 1 + 2 + 4) 75 019,00 71 496,00

Financování ze zdrojů min.let (položka 8115) 0,00 0,00

Příjmy celkem 75 019,00 71 496,00

Kapitola                                  

Paragrafy Výdaje

02 - Městská infrastruktura

23 Vodní hospodářství 300,00 300,00

37 Ochrana životního prostředí 2 030,00 1 820,00

Běžné výdaje 2 330,00 2 120,00

03 - Doprava

22 Doprava 2 900,00 2 700,00

Běžné výdaje 2 900,00 2 700,00

Kapitálové výdaje 600,00 2 534,00

04 - Školství, mládež a samospráva

3111 Předškolní zařízení 3 343,80 3 561,00

3113 Základní škola 8 454,60 8 091,10

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 230,00

34 Tělovýchova a zájmová činnost 100,10 15,00

Běžné výdaje 11 898,50 11 897,10

Kapitálové výdaje 500,00 3 800,00

05 - Zdravotnictví a sociální péče

35 Zdravotnictví 50,00 50,00

43 Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zabez. 907,00 1 022,00

Běžné výdaje 957,00 1 072,00

06 - Kultura, sport a cestovní ruch

33 Kultura, církev a sdělovací prostředky 820,00 893,00

34 Tělovýchova a zájmová činnost 623,20 600,00

Běžné výdaje 1 443,20 1 493,00

Kapitálové výdaje 400,00

07 - Bezpečnost

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 5,00 5,00

55 Požární ochrana a integrov.záchranný systém 82,30 82,00

Běžné výdaje 87,30 87,00

08 - Hospodářství

36 Bydlení,komunální služby a územní rozvoj 1 420,00 1 460,00

Běžné výdaje 1 420,00 1 460,00

09 - Vnitřní správa

6112 Zastupitelstvo obce 2 353,00 1 920,00

6171 Činnost místní správy 37 342,00 37 261,90

Běžné výdaje 39 695,00 39 181,90

Kapitálové výdaje 10 000,00 100,00

10 - Pokladní správa

63 Finanční operace 400,00 270,00

64 Ostatní činnosti 2 788,00 4 781,00

Běžné výdaje 3 188,00 5 051,00

Běžné výdaje celkem 63 919,00 65 062,00

Kapitálové výdaje celkem 11 100,00 6 434,00

Výdaje celkem 75 019,00 71 496,00

20.11.2012 Vypracoval: Ing.Vlasta Berková - správce rozpočtu





  

Městská část Praha 21 

 

   

Komentář k návrhu rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013 

 
  

 Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013 je předkládán k odsouhlasení Radou MČ 

Praha 21 jako vyrovnaný, v podobě závazných ukazatelů rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2013,  

které jsou uvedeny v příloze č. 1 k usnesení.  

 

Příjmová stránka návrhu rozpočtu na rok 2013 vychází z posledně známých 

stanovených ukazatelů, jako je „Návrh dotačních vztahů hlavního města Prahy k MČ Praha 1 – 

22 na rok 2012“, který je v souladu s přílohou č. 3 k usnesení Rady hl.města Prahy č. 1745 ze 

dne 23. 10. 2012. Pro MČ Praha 21 vykazuje tento ukazatel  meziroční index (2013/2012) 

97,17%. Dotační vztahy k městským částem Praha 1 -22 jsou stanoveny podle těchto kritérií: 

30% z průměrného inkasa daně z příjmů fyzických osob z podnikání v letech 2009 – 2011 

z území příslušné MČ, počet obyvatel MČ (váha 30%), rozloha území MČ (váha 10%), počet 

žáků základních a mateřských škol, jejichž zřizovatelem je MČ (váha 30%), výměry zeleně 

v péči MČ (váha 20%) a plochy vozovek na území MČ, které nejsou ve správě TSK (váha 

10%). Dotační vztahy byly ze strany MHMP upraveny dle aktualizovaného ukazatele počtu 

žáků (zahajovacích výkazů pro školní rok 2012/2013).  Při zvýšení počtu žáků o 27 došlo ke 

snížení dotace z MHMP o 93 tis. Kč. Návrh dotačních vztahů ve výši 49 623,- tis. Kč, bude 

předložen na listopadovém zasedání Zastupitelstva hl.m.Prahy.  Meziroční index po tomto 

snížení činí 96,99%.   

Dalším stanoveným ukazatelem je dotace ze státního rozpočtu vyčíslená v příloze č. 5 

k usnesení Rady hl.města Prahy č. 1745 ze dne 23. 10. 2012. Je vyčíslena pouze dotace ze 

státního rozpočtu na výkon státní správy pro hl. m. Praha v působnosti obce, v závislosti na  

počtu obyvatel (2 492 Kč/100 obyvatel) a vykazuje meziroční index (2013/2012) 89,99%. 

Návrh rozdělení dotací vyšel z vládního návrhu zákona o státním rozpočtu na rok 2013 a 

v případě změny finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2013 bude 

tento návrh rozdělení dotací upraven. Příspěvek ze státního rozpočtu na školství byl v důsledku 

novely Zákona o rozpočtovém určení daní zrušen. Městská část Praha 21 jako zřizovatel bude 

poskytovat zřízeným příspěvkovým organizacím provozní příspěvek na úrovni schváleného 

rozpočtu roku 2012 poníženého o 1/3 příspěvku ze státního rozpočtu v roce 2012.  

Při sestavování dalších příjmových položek vycházela MČ ze schváleného rozpočtu na rok 2012 

a k posledně známé dosažené skutečnosti k 30. 9. 2012. Vlastní příjmy v hlavní činnosti tvoří 

pouze malou část příjmové stránky rozpočtu, a to 13,30%. Jedná se o příjmy daňové a 

nedaňové. Mezi daňovými příjmy je nejvýraznější položkou daň z nemovitosti, neboť je daň 

vyměřena i z novostaveb. Daňové příjmy vykazují meziroční index (2013/2012) 92,95% 

z důvodu poklesu místních poplatků za provozování výherních hracích přístrojů o 600 tis. Kč. 

Vlivem změny zákona o loteriích není příjemcem poplatku MČ, ale Finanční úřad, který 

přeposílá finanční prostředky na Magistrát hl. m. Prahy a  ten  přerozděluje tyto finanční 

prostředky městským částem (na sport, kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast). Pro 

návrh rozpočtu na rok 2013 není rozhodnuto, jakou formou budou prostředky na MČ zasílány. 

Nedaňové příjmy vykazují index 94,95%. 

 

 Výdajová stránka návrhu rozpočtu na rok 2013 vychází ze schváleného rozpočtu na rok 

2012, s přihlédnutím ke skutečnému čerpání rozpočtu k 30. 9. 2012, v návaznosti na rozpočtová 

opatření v průběhu roku 2012 a k předpokládanému vývoji v následujícím období.  V návrhu 

rozpočtu jsou zohledněny požadavky správců jednotlivých kapitol a požadavky zřízených 



2 

 

příspěvkových organizací. V některých případech došlo k upřesnění těchto požadavků a 

případně po konzultaci k jejich úpravě.  

 V kapitole 02 – Městská infrastruktura – pod oddílem ochrana životního prostředí jsou 

požadovány neinvestiční výdaje pro vodní hospodářství, odvádění a čištění odpadních vod - 

opravy kanalizací a dále požadavky na péči o vzhled obce a veřejnou zeleň. Na tuto činnost jsou 

požadovány finanční prostředky na položky - drobný hmotný dlouhodobý majetek (pořízení 

kontejnerů na sběr textilu), na nákup materiálu j.n. (sáčky na psí exkrementy, nákup košů, 

pořízení chemických přípravků na likvidaci plevelů, pytlů na rukavice na sběr odpadů atd.). 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň zahrnuje veškerou údržbu zeleně, např.sekání trávy, 

vyhrabání listí, údržbu živých plotů a keřových porostů, zajišťování chemické likvidace plevelů, 

odborné prořezy stromů, odbornou péči o dřeviny, pletí, výsadby a jejich údržbu, hnojení, 

osazování truhlíků a jejich údržbu, odborné posudky, odvoz odpadu apod. Finanční prostředky 

jsou navrhovány ke schválení na úrovni roku 2011, to je o 210 tis. méně oproti roku 2012. 

 

 V kapitole 03 – Doprava – došlo k poklesu položky nákup služeb (silnice služby) 

v přihlédnutím k nízkému čerpání v roce 2012 a v souvislosti s plánem zimní údržby, který 

významným způsobem zvětšuje rozsah zimní údržby z páteřních komunikací na všechny 

komunikace v MČ Praha 21.  Na položku opravy a udržování jsou vyčleněny finanční 

prostředky ve výši 2 000 tis. Kč. 

V návrhu rozpočtu kapitálových výdajů jsou zahrnuty investiční akce, jako projekt na zastávky 

BUS MHD ve výši 100 tis. Kč, „Rekonstrukce chodníku Starokolínská“ ve výši 534 tis. Kč 

(projekt je již vypracován), „Rekonstrukce chodníku Zaříčanská“ ve výši 1 250 tis. Kč, 

„Rekonstrukce mostku Oplanská“ ve výši 250 tis. Kč, „Přechody pro chodce“ ve výši  400,00 

Kč.  

 V kapitole 04 – Školství, mládež a samospráva -  běžné výdaje vykazují meziroční index 

99,99%. Jedná se o neinvestiční provozní příspěvky od zřizovatele zřízeným příspěvkovým 

organizacím (ZŠ a MŠ) a dále neinvestiční výdaje v oblasti tělovýchovy a zájmové činnosti 

(soutěž o jízdní kolo v MZŠ Polesná formou daru ve výši 15 tis. Kč) a neinvestiční výdaje 

týkající se ostatních záležitostí kultury (úkoly z Akčního plánu: zpracování analýzy pro 

navýšení kapacity MZŠ ve výši 50 tis. Kč, zpracování demografické studie ve výši 80 tis. Kč, 

podpora dalšího vzdělávání pedagogů a odměňování ve výši 100 tis. Kč) .  V oddílu 31 – 

Vzdělávání  jsou neinvestiční provozní příspěvky stanoveny z podkladů zřízených 

příspěvkových organizací. Zřizovatel vycházel z předložených požadavků, z dosažené 

skutečnosti k 30. 9. 2012, z očekávaného plnění rozpočtu a z podrobných propočtů výkonových 

ukazatelů na l dítě (žáka) jako v roce 2012. Neinvestiční příspěvky od zřizovatele vykazují 

oproti roku 2012 pokles (meziroční index 95,71%). V návrhu rozpočtu není zohledněn nárůst 

dětí v roce 2013 po rekonstrukcích v MŠ. Příspěvkové organizace předloží v průběhu 1. pololetí 

na červnové Zastupitelstvo MČ Praha 21 požadavky na zvýšení provozního příspěvku 

v důsledku zvýšení počtu dětí ve 4. čtvrtletí roku 2013. Mezi běžnými výdaji je též zahrnuto 

nájemné za detašované pracoviště MŠ Lišické v ulici Hulická 1535 ve výši 360 tis. Kč. 

V kapitole 04 je zahrnuta do návrhu rozpočtu investiční akce „Zateplení MŠ Sedmikráska, 

Lišická 1502, Praha“, jehož záměr schválila RMČ Praha 21 dne 11. 10. 2011 usnesením 

26/0463/11. Pro pokračování na investiční akci, kdy při rekonstrukci přilehlého pavilonu 

(policie ČR) vzniknou prostory pro 2 nové třídy mateřské školy s kompletním zázemím a 

sociálním zařízením,  je v návrhu rozpočtu na rok 2013 vyčleněno 1 600 tis. na stavební práce a  

1 500 tis. Kč na vybavení kuchyně, tříd a zahrady.  Dále je do návrhu rozpočtu na rok 2013 

zahrnuta investiční akce „Rozšíření kapacity MŠ Sluníčko, Polesná 1690 s vybudováním 

výdejny s požadovanými finančními prostředky ve výši 700 tis. Kč.  

 

 V kapitole 05 – Zdravotnictví a sociální péče – jsou rozpočtovány neinvestiční výdaje v 

oddílu 35 Zdravotnictví – každoročně jsou zahrnovány do rozpočtu výdaje na protidrogovou 

prevenci (a v průběhu roku ještě přichází dotace z MHMP na místní úrovni a též pro školství). 



3 

 

Oddíl 43 – Sociální péče a pomoc a spol.činnost v soc.zabez.a pol.zaměst. – zahrnuje především 

neinvestiční výdaje a příjmy v oblasti pečovatelské služby a též výdaje vyplývající z Komise 

sociální politiky a zdravotnictví formou příspěvků na pomoc starým občanům a zdravotně 

postiženým občanům. Finanční příspěvek je navýšen především z důvodu plánovaného 

financování mezinárodního dne seniorů. Dále je v návrhu rozpočtu zahrnut neinvestiční 

příspěvek na terénní sociální program občanským sdružením ve výši 50 tis. Kč.  

 

 V kapitole 06 – Kultura, sport a cestovní ruch jsou rozpočtovány neinvestiční výdaje 

v oddílu 33 – Kultura, církev a sdělovací prostředky – v oblasti knihovnické (místní knihovna) 

jsou požadovány neinvestiční výdaje ve stejné výši jako v roce 2012. V oblasti ostatních 

záležitostí kultury, jako jsou zájmové kroužky, výstavní a muzejní činnost a dále Místní agenda 

21, dochází k mírnému navýšení neinvestičních výdajů (o 73 tis. Kč). V oblasti ostatních 

záležitostí kultury, církví a sděl.prostř. jsou zahrnuty neinvestiční výdaje na „Slavnosti obce“ 

(pořádání společenských akcí – plesy, posvícení, oslavy výročí obce) a na Komisi pro sociální a 

občanské záležitosti – vítání nových občánků, dary k život.výročím, oslava svátku matek, apod.) 

– výdaje stejné jako v roce 2012. Pro MA21 jsou požadovány neinvestiční výdaje ve výši 167 

tis. Kč (na nákup materiálu, služeb j.n., pohoštění, měření indikátorů spokojenosti občanů 

s místním společenstvím, mobilitu a místní přepravu – dotazníkové šetření, členský příspěvek). 

V oddílu 34 -  Tělovýchova a zájmová činnost jsou zahrnuty neinvestiční výdaje na údržbu 

dětských hřišť ve výši 100 tis. Kč a nejvyšší položku  představují granty na základě grantového 

řízení a jejich poskytování formou neinvestičních příspěvků (transferů) jednotlivým občanským 

sdružením. Tyto transfery potom podléhají finančnímu vypořádání s MČ Praha 21 po skončení 

kalendářního roku. Pro rok 2013 stejně jako v roce 2012 jsou požadovány ve výši 500 tis. Kč. 

Investiční výdaje jsou požadovány ve výši 400 tis. Kč, a to na výstavbu hřiště Druhanická.  

 

 V kapitole 07 – Bezpečnost je navrhovaná stejná výše neinvestičních výdajů jako v roce 

2012. V oddílu 53 – Bezpečnost a veřejný pořádek jsou zahrnuty pouze výdaje ve výši 5 tis. Kč 

na pohonné hmoty a maziva místní policie. V oddílu 55 jsou zahrnuty neinvestiční výdaje pro 

požární ochranu a integrovaný záchranný systém (pro JSDH Újezd n.Lesy přichází každoročně 

v průběhu roku dotace z MHMP).  

 

 V kapitole 08 – Hospodářství – dochází k mírnému poklesu neinvestičních výdajů 

v oblasti pohřebnictví (o 10 tis. Kč). V oblasti komunálních služeb dochází k celkovému nárůstu 

o 40 tis. Kč. Položka nákup ostatních služeb je ponechána ve stejné výši jako v roce 2012 (např. 

geometrická zaměření pozemků, geografické studie, posudky na majetek). Položka opravy a 

udržování je též ponechána ve stejné výši jako v roce 2012. Z této položky je možné v rámci 

komunálních služeb financovat veškeré opravy a udržování majetku a objektů v MČ Praha 21.  

 

 V kapitole 09 – Vnitřní správa -  oddíl Zastupitelstvo obce vykazuje snížení 

neinvestičních výdajů oproti roku 2012 o 433 tis. (odměny vč. pojištění členů zastupitelstva). 

Činnost místní správy vykazuje v návrhu rozpočtu na rok 2013 snížení neinvestičních výdajů 

oproti roku 2012 o 80,10 tis. Kč (nižší výdaje na plyn, služby telekomunikací a 

radiokomunikací, programové vybavení). 

V oblasti kapitálových výdajů je navrhován úkol z Akčního plánu, a to „Kamerový systém – 

projekt“ ve výši 100 tis. Kč.  

 

 V kapitole 10 – Pokladní správa – daňové příjmy tř.1 vykazují v návrhu rozpočtu na rok 

2013 pokles oproti roku 2012 o 616 tis., a to především poklesem příjmů místních poplatků za 

lázeňský nebo rekreační pobyt, z ubytovacích kapacit a z provozování výherních hracích 

přístrojů na nulu. Nedaňové příjmy tř.2 jsou navrhovány ve stejné výši jako v roce 2012. Přijaté 

transfery jsou navrhovány s poklesem oproti roku 2012 o  2 907 tis. Kč. V návrhu rozpočtu jsou 

uvedeny neinvestiční výdaje na finanční operace o 25,20 tis. nižší oproti roku 2012, a to 



4 

 

v úspoře za pojištění, v převodech mezi fondy-konsolidace výdajů- dochází k mírnému nárůstu 

(o 52,40 ris. Kč). Oddíl 64 – Ostatní činnosti zahrnuje položku nespecifikované rezervy 

v navrhované výši 4 781 tis. Kč. 

 Součástí návrhu rozpočtu na rok 2013 je rozpočet fondu zaměstnavatele ve výši 1 446,40 

tis. Kč (příspěvek na stravování zaměstnanců, půjčky zaměstnancům se splatností do konce 

roku, příspěvek na důchodové připojištění, životní jubilea a výročí a příspěvek na očkování proti 

chřipce).  

 

 Plán vedlejší hospodářské činnosti celkem na rok 2013 je navrhován se ziskem ve výši 

840 tis. Kč, a to vlivem plánovaného zisku v bytovém hospodářství ve výši  1 315 tis. a 

plánované ztráty ve vedlejší hospodářské činnosti ve výši 475 tis.Kč (především vlivem 

nedořešeného pronájmu Polyfunkčního domu).  

 

 

  

Vypracovala: Ing. V.Berková – správce rozpočtu MČ Praha 21        20. 11. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

B i l a n c e   n á v r h u   r o z p o č t u  MČ Praha 21  na rok 2013 

Položka Název seskupení položek

Schválený 

rozpočet

Návrh 

rozpočtu

Rozpočtové příjmy rok 2012 rok 2013

1341 Poplatek ze psů 300,00 300,00

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreač.pobyt 10,00 5,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 300,00 300,00

1345 Poplatek z ubytovacích kapacit 10,00 7,00

1347 Poplatek za provozov.výherní hrací přístroj 600,00 0,00

1361 Správní poplatky 1 508,00 1 500,00

1511 Daň z nemovitosti 6 000,00 6 000,00

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 728,00 8 112,00

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 995,00 995,00

2141 Příjmy z úroků 200,00 200,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5,00 5,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 10,00 10,00

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatel. 200,00 200,00

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 410,00 1 410,00

4112 Neinvestiční přijaté trnsfery ze stát.rozpočtu v rámci souhrn.dot.vztahu 13 636,00 12 271,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí (MHMP) 51 165,00 49 623,00

4129 Ostatní neinvest.přijaté transfery od rozpočtu územní úrovně 80,00 80,00

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 64 881,00 61 974,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 1 394,00 1 446,40

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 1 394,00 1 446,40

Konsolidace příjmů 2 788,00 2 892,80

Příjmy celkem 77 807,00 74 388,80

Příjmy po konsolidaci 75 019,00 71 496,00

8115 Financování ze zdrojů min.let 0,00 0,00

Příjmy celkem včetně financování 75 019,00 71 496,00

Výdaje

5xxx Běžné výdaje 63 919,00 65 062,00

6xxx Kapitálové výdaje 11 100,00 6 434,00

Výdaje celkem 75 019,00 71 496,00

Ostatní činnosti

5342 Převody vlastním fondům 1 394,00 1 446,40

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 394,00 1 446,40

Konsolidace výdajů 2 788,00 2 892,80

Výdaje celkem včetně konsolidace 77 807,00 74 388,80

Výdaje po konsolidaci 75 019,00 71 496,00

Správce rozpočtu: Ing. V.Berková    

20.11.2012



Městská část Praha 21 Příloha č. 1 k usnesení

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

Závazné ukazatele rozpočtu  MČ Praha 21  na rok 2013 

Bilance příjmů a výdajů 
Podle odvětvového třídění rozpočtové skladby (paragrafy)      (v tis. Kč)

Kapitola  (ORJ) Název skupin a podskupin

Schválený 

rozpočet

Návrh 

rozpočtu

Paragrafy Rozpočtové příjmy rok 2012 rok 2013 

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 728,00 8 112,00

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 410,00 1 410,00

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 64 881,00 61 974,00

Příjmy (třída 1 + 2 + 4) 75 019,00 71 496,00

Financování ze zdrojů min.let (položka 8115) 0,00 0,00

Příjmy celkem 75 019,00 71 496,00

Kapitola                                  

Paragrafy Výdaje

02 - Městská infrastruktura

23 Vodní hospodářství 300,00 300,00

37 Ochrana životního prostředí 2 030,00 1 820,00

Běžné výdaje 2 330,00 2 120,00

03 - Doprava

22 Doprava 2 900,00 2 700,00

Běžné výdaje 2 900,00 2 700,00

Kapitálové výdaje 600,00 2 534,00

04 - Školství, mládež a samospráva

3111 Předškolní zařízení 3 343,80 3 561,00

3113 Základní škola 8 454,60 8 091,10

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 0,00 230,00

34 Tělovýchova a zájmová činnost 100,10 15,00

Běžné výdaje 11 898,50 11 897,10

Kapitálové výdaje 500,00 3 800,00

05 - Zdravotnictví a sociální péče

35 Zdravotnictví 50,00 50,00

43 Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zabez. 907,00 1 022,00

Běžné výdaje 957,00 1 072,00

06 - Kultura, sport a cestovní ruch

33 Kultura, církev a sdělovací prostředky 820,00 893,00

34 Tělovýchova a zájmová činnost 623,20 600,00

Běžné výdaje 1 443,20 1 493,00

Kapitálové výdaje 400,00

07 - Bezpečnost

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 5,00 5,00

55 Požární ochrana a integrov.záchranný systém 82,30 82,00

Běžné výdaje 87,30 87,00

08 - Hospodářství

36 Bydlení,komunální služby a územní rozvoj 1 420,00 1 460,00

Běžné výdaje 1 420,00 1 460,00

09 - Vnitřní správa

6112 Zastupitelstvo obce 2 353,00 1 920,00

6171 Činnost místní správy 37 342,00 37 261,90

Běžné výdaje 39 695,00 39 181,90

Kapitálové výdaje 10 000,00 100,00

10 - Pokladní správa

63 Finanční operace 400,00 270,00

64 Ostatní činnosti 2 788,00 4 781,00

Běžné výdaje 3 188,00 5 051,00

Běžné výdaje celkem 63 919,00 65 062,00

Kapitálové výdaje celkem 11 100,00 6 434,00

Výdaje celkem 75 019,00 71 496,00

20.11.2012 Vypracoval: Ing.Vlasta Berková - správce rozpočtu





Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013  (v tis.Kč)

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PAR POL UZ ORJ ORG

Schválený 

rozp.na rok

2012

Návrh 

rozpočtu na

rok 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx výdaje výdaje

Městská infrastruktura - ORJ  02

Odvádění a čištění odpad.vod-opravy kanaliz. 231 23 21 5171 0200 300,00 300,00

Vodní hospodářství celkem 231 23 0200 300,00 300,00

Péče o vzhled obcí a veř.zeleň-drobný hmot.dlouhod.majet. 231 37 45 5137 0200 60,00 60,00

Péče o vzhled obcí a veř.zeleň-nákup materiálu j.n. 231 37 45 5139 0200 120,00 120,00

Péče o vzhled obcí a veř.zeleň-nákup ostatních služeb 231 37 45 5169 0200 1 850,00 1 640,00

Ochrana životního prostředí celkem 231 37 0200 2 030,00 1 820,00

Neinvestiční výdaje - celkem 2 330,00 2 120,00

Spávce kapitoly: Bc. Oldřich Poláček

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková   

datum:  20.11.2012



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013   (v tis.Kč)

;

MČ Praha 21        IČO: 240 923 SU OD PAR POL UZ ORJ ORG

Schálený 

rozpočet na

rok 2012

Návrh 

rozpočtu na

rok 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx výdaje výdaje

Doprava  -  ORJ 03

Silnice (opravy vč.doprav.značení) 231 22 12 5171 0300 2 000,00 2 000,00

Silnice (služby) 231 22 12 5169 0300 900,00 700,00

Neinvestiční výdaje - celkem 22 2 900,00 2 700,00

Zastávky BUS MHD - projekt 231 22 12 6121 0300 0000000000565 600,00 100,00

Rekonstrukce chodníku Starokolínská 231 22 19 6121 0300 0000000000581 534,00

Rekonstrukce chodníku Zaříčanská 231 22 19 6121 0300 0000000000582 1 250,00

Rekonstrukce mostku Oplanská 231 22 19 6121 0300 0000000000583 250,00

Přechody pro chodce 231 22 19 6121 0300 0000000000584 400,00

Investiční výdaje - celkem 22 600,00 2 534,00

Výdaje celkem 3 500,00 5 234,00

Správce kapitoly: Bc. Oldřich Poláček 

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková   

datum:   20. 11. 2012   

    

  



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

v tis.Kč

MČ Praha 21              IČO: 240 923 SU AU OD PAR POL. UZ ORJ ORG

TEXT xxx xx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx

Schválený 

rozpočet na

rok 2012

Návrh 

rozpočtu na

rok 2013

Školství,mládež a samospráva  -  ORJ 04
Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - Masar.ZŠ 231 0 31 13 5331 0400 303 1 090,40 0,00

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ I Čentická 231 0 31 11 5331 0400 301 96,60 0,00

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Sedmikráska 231 0 31 11 5331 0400 302 103,40 0,00

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Rohožník 231 0 31 11 5331 0400 99 114,30 0,00

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Sluníčko 231 0 31 11 5331 0400 304 114,30 0,00

Neinv.příspěvky ze stát.rozpočtu celkem 1 519,00 0,00

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - Masar.ZŠ 231 0 31 13 5331 0400 303 7 364,20 8 091,10

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ I Čentická 231 0 31 11 5331 0400 301 558,70 623,10

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Sedmikráska 231 0 31 11 5331 0400 302 823,50 892,50

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Rohožník 231 0 31 11 5331 0400 99 966,50 1 042,70

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Sluníčko 231 0 31 11 5331 0400 304 566,50 642,70

Neinvestič.příspěvky  MČ celkem 10 279,40 11 292,10

Neinvest.příspěvky PO od zřizovatele celkem 11 798,40 11 292,10

z toho:

Předškolní zařízení 231 0 31 11 3 343,80 3 201,00

Nájemné-Detaš.prac.MŠ Lišická v ul.Hulická 1535 231 0 31 11 5164 0400 1535302 360,00

Předškolní zařízení celkem 3 561,00

Základní škola 231 0 31 13 8 454,60 8 091,10

Zpracovat analýzu pro navýšení kapacity MZŠ 231 0 32 99 5166 50,00

Zpracování demografické studie 231 0 32 99 5166 80,00

Podpora dalšího vzdělávání pedagogů, odměňování 231 0 32 99 5167 100,00

Ostatní záležitosti vzdělávání celkem 32 99 230,00

Soutěž o kolo - dar 231 0 34 21 5194 15,00

Smlouva o dílo s firmou Tomovy parky s.r.o.(č.116/05)

Servisní služby (vč.cestovného)-dět.hřiště v majetku obce 231 0 34 21 5169 0400 66 80,00 0,00

Využití volného času dětí a mládeže 231 0 34 21 5171 0400 67 20,10 0,00

Tělovýchova a zájmová činnost 100,10 15,00

Neinvestiční výdaje celkem 11 898,50 11 897,10



Inv.akce "Zateplení a rozšíření kapacity MŠ Sedmikráska,Lišická 

1502,Praha" 231 0 31 11 6121 0400 41751 500,00 1 600,00

MŠ Sedmikráska, kuchyně, vybavení tříd a zahrady 231 0 31 11 6122 0400 41751 1 500,00

Inv. akce Rozšíření kapacity MŠ Sluníčko, Polesná 1690 s 

vybudováním výdejny 231 0 31 11 6121 0400 580 700,00

Investiční výdaje celkem 500,00 3 800,00

Správce kapitoly:  Iva Hájková 

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková    

datum: 20.11.2012



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013      (v tis.Kč)
 

MČ Praha 21              IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG Schválený rozp. 2012 Návrh rozp. 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxx příjmy výdaje příjmy výdaje

Zdravotnictví a soc.oblast   ORJ 05

Pečovatelská služba

Prádlo, oděv, obuv 231 43 51 5134 0500 5,00 5,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 231 43 51 5137 0500 10,00 10,00

Nákup materiálu j.n. 231 43 51 5139 0500 30,00 30,00

Voda 231 43 51 5151 0500 40,00 40,00

Teplo 231 43 51 5152 0500 100,00 100,00

Elektr. energie 231 43 51 5154 0500 30,00 30,00

Pohonné hmoty a mazadla 231 43 51 5156 0500 50,00 65,00

Opravy a udržování 231 43 51 5171 0500 20,00 20,00

Služby, školení a vzdělávání 231 43 51 5167 0500 10,00

Výdaje - stravné 231 43 51 5169 0500 500,00 500,00

Celkem pečovat.služba 785,00 810,00

Příjmy

Příjmy z pečov.služby pro MČ Koloděje 231 4129 00079 0500 68 80,00 80,00

Příjmy z peč.služby - ostatní 231 43 51 2111 0500 230,00 230,00

Příjmy - stravné 231 43 51 2111 0500 500,00 500,00

celkem příjmy 810,00 810,00

Ostatní  výdaje

Prevence před drogami, alk.,nikot.aj.n.l. 231 35 41 5169 0500 69 50,00 50,00

Zdravotnické programy 35 50,00 50,00

Komise sociální politiky a zdravotnictví 231 43 19 5229 0500 3301 60,00 160,00

Terénní sociální program-neinvest.transfer občan.sdružením 231 43 19 5222 0500 577 50,00

Ostatní výdaje související se soc.poradenstvím 60,00 210,00

Věcné dary pro děti v ústavu péče o mládež 231 43 22 5194 0500 2,00 2,00

Ústavy péče o mládež 2,00 2,00

Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam. 43 847,00 1 022,00

Celkem neinvestiční výdaje 897,00 1 072,00

Celkem příjmy 810,00 810,00

Správce kapitoly: Bc. Radka Lipanovičová

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková   

20.11.2012

 



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG Schválený rozp. 2012 Návrh rozp. 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxxpříjmy výdaje příjmy výdaje

Kultura,sport a cestovní ruch -  ORJ 06                                              

Knihy,pomůcky, tisk 231 33 14 5136 0600 70,00 70,00

Knihovna - Drobný hmotný majetek 231 33 14 5137 0600 10,00 8,00

Nákup materiálu j.n. 231 33 14 5139 0600 20,00 20,00

Nákup ostatních služeb 231 33 14 5169 0600  5,00  5,00

Opravy a udržování 231 33 14 5171 0600 10,00 10,00

Cestovné 231 33 14 5173 0600 1,00 3,00

Studená voda 231 33 14 5151 0600 5,00 5,00

Teplo 231 33 14 5152 0600 50,00 50,00

Elektrická energie 231 33 14 5154 0600 60,00 60,00

Teplá voda 231 33 14 5157 0600 5,00 5,00

Činnost knihovnická 231 33 14 236,00 236,00

Příjmy z poskytování služeb 231 33 14 2111 0600 65,00 65,00

Příjmy-činnosti knihovnické 65,00 65,00

Záležitosti kultury - OON - kurzy     231 33 19 5021 0600 150,00 150,00

Povin.poj.na soc. zabezpečení 231 33 19 5031 0600 37,50 37,50

Povin.poj.na zdravotní poj. 231 33 19 5032 0600 13,50 13,50

Povinné poj.na úraz.poj.-Kooperativa 231 33 19 5038 0600 40 1,00 1,00

Výstavní a muzejní činnost-nákup materiálu j.n. 231 33 19 5139 0600 82 15,00 10,00

Výstavní a muzejní činnost - služby j.n. 231 33 19 5169 0600 82 5,00 5,00

Výstavní a muzejní činnost - studená voda 231 33 19 5151 0600 82 1,00 1,00

Výstavní a muzejní činnost - teplo 231 33 19 5152 0600 82 15,00 15,00

Výstavní a muzejní činnost - elektrická energie 231 33 19 5154 0600 82 5,00 6,00

Výstavní a muzejní činnost - teplá voda 231 33 19 5157 0600 82 1,00 1,00

Výstavní a muzejní činnost - pohoštění 231 33 19 5175 0600 82 5,00 5,00

MA21 - nákup materiálu j.n. 231 33 19 5139 0600 83 20,00 9,50

MA21 - nákup služeb j.n. 231 33 19 5169 0600 83 30,00 73,50

MA21 - pohoštění 231 33 19 5175 0600 83 10,00 14,00

MA21 - měření indikátorů spokojenosti občanů s místním 

společenstvím, Mobilita a místní přeprava - dotazníkové 

šetření 231 33 19 5021 0600 83 50,00

MA21 - členský příspěvek 231 33 19 5169 0600 83 20,00



Ostatní záležitosti kultury celkem 231 33 19 309,00 412,00

Příjmy z poskytování služeb 231 33 19 2111 0600 200,00

Příjmy-ostatní záležitosti kultury 200,00 0,00

Slavnosti obce-nákup materiálu j.n. 231 33 99 5139 0600 73 20,00 10,00

Slavnosti obce-nákup ostatních služeb j.n. 231 33 99 5169 0600 73 100,00 100,00

Slavnosti obce-pohoštění 231 33 99 5175 0600 73 30,00 10,00

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - nákup materiálu j.n. 231 33 99 5139 0600 206 10,00 10,00

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - nájemné 231 33 99 5164 0600 206 1,00 1,00

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - nákup ostatních služeb j.n. 231 33 99 5169 0600 206 7,00 7,00

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - pohoštění 231 33 99 5175 0600 206 42,00 42,00

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - věcné dary 231 33 99 5194 0600 206 65,00 65,00

Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostř. 231 33 99 275,00 245,00

Kultura, církev a sdělovací prostředky 33 820,00 893,00

Údržba dětských hřišť 231 34 12 5171 0600 74 100,00 100,00

Sportovní zařízení v majetku obce 231 34 12 100,00 100,00

Nájem za pozemek pod budovou-Skautské střed.Douglaska 231 34 21 5164 0600 23,20 0,00

Využití volného času dětí a mládeže 34 21 23,20 0,00

Neinvest.transfery občanským sdruž. (granty) 231 34 29 5222 0600 75 500,00 500,00

Ostatní zájmová činnost a rekreace 231 34 29 500,00 500,00

Tělovýchova a zájmová činnost - běžné výdaje 34 623,20 600,00

Kultura, sport a cest.ruch celkem - běžné výdaje 1 443,20 1 493,00

Kapitálové výdaje

Výstavba hřiště Druhanická 231 34 12 6121 0600 578 400,00

Kapitálové výdaje celkem 34 400,00

Příjmy celkem 265,00 65,00

Správce kapitoly :  Iva Hájková   

Správce rozpočtu:Ing.Vlasta Berková   

datum: 20.11.2012  

 



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

MČ Praha 21  IČO:240 923 SU OD PAR POL UZ ORJ ORG

Schválený 

rozpočet na

rok 2012

Návrh 

rozpočtu na

rok 2013

TEXT xx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx výdaje výdaje

Bezpečnost - ORJ 07

Bezpeč.-pohonné hmoty a maziva 231 53 11 5156 5,00 5,00

Bezpečnost a veř.pořádek celkem 231 53 5,00 5,00

Studená voda 231 55 12 5151 0700 2,30 2,00

Plyn 231 55 12 5153 0700 30,00 30,00

Spotřeba el.energie 231 55 12 5154 0700 11,00 11,00

Pohonné hmoty a maziva 231 55 12 5156 0700 5,00 5,00

Služby telekomunikací 231 55 12 5162 0700 10,00 10,00

Nákup ostatních služeb 231 55 12 5169 0700 10,00 10,00

Opravy a udržování 231 55 12 5171 0700 10,00 10,00

Pohoštění 231 55 12 5175 0700 4,00 4,00

Požární ochrana a integ.záchran.systém 231 55 82,30 82,00

Neinvest. výdaje celkem 87,30 87,00

Správce kapitoly: Bc. Oldřich Poláček 

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková    

datum:   20. 11. 2012



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013   (v tis.Kč) 

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PAR POL UZ ORJ ORG

Schválený 

rozpočet na

rok 2012

Návrh 

rozpočtu na

rok 2013
TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx výdaje výdaje

Hospodářství - ORJ 08

Veřejné osvětlení (vánoční výzdoba) 231 36 31 5169 0800 40,00 50,00

Pohřebnictví-nákup ostatních služeb 231 36 32 5169 0800 60,00 50,00

Pohřebnictví-opravy a udržování 231 36 32 5171 0800 20,00 20,00

Pohřebnictví celkem 231 36 32 80,00 70,00

Nákup materiálu j.n. 231 36 39 5139 0800 30,00 30,00

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 231 36 39 5137 0800 50,00 50,00

Pohonné hmoty a maziva 231 36 39 5156 0800 40,00 40,00

Konzultační, poradenské a právní služby 231 36 39 5166 0800 0,00 40,00

Nákup ostatních služeb 231 36 39 5169 0800 480,00 480,00

Opravy a udržování 231 36 39 5171 0800 700,00 700,00

Komunální služby a územní rozvoj j.n. 231 36 39 1 300,00 1 340,00

Komunální služby a územní rozvoj celkem 36 1 420,00 1 460,00

Správce kapitoly: Bc. Oldřich Poláček 

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková   

datum:  20.11.2012



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013   (v tis.Kč)

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG

Schválený 

rozpočet na

r.2012

Návrh 

rozpočtu na

rok 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx výdaje výdaje

Vnitřní správa - ORJ 09

Odměny členů zastupitelstva obce 231 61 12 5023 0900 1 900,00 1 600,00

Povin.poj.na soc.zabezpeč.zastupitelů 231 61 12 5031 0900 253,00 175,00

Povin.poj.na veřej.zdrav.poj.zastupitelů 231 61 12 5032 0900 200,00 145,00

Zastupitelstvo obce 231 61 12 2 353,00 1 920,00

Platy zaměstnanců v prac.poměru 231 61 71 5011 0900 21 000,00 21 000,00

Ostatní osobní výdaje 231 61 71 5021 0900 1 100,00 1 000,00

Povin.pojištění na soc.zabezpečení 231 61 71 5031 0900 5 300,00 5 160,00

Povin.pojištění na zdravotní poj. 231 61 71 5032 0900 1 900,00 1 868,50

Povin.poj.na úrazové poj.-Kooperativa 231 61 71 5038 0900 40 130,00 100,00

Prádlo, oděv, obuv 231 61 71 5134 0900 10,00 10,00

Knihy, učeb.pomůcky a tisk 231 61 71 5136 0900 40,00 30,00

Drobný hmotný dlouhodobý  majetek 231 61 71 5137 0900 600,00 600,00

Nákup materiálu j.n. 231 61 71 5139 0900 450,00 450,00

Studená voda 231 61 71 5151 0900 70,00 50,00

Plyn 231 61 71 5153 0900 400,00 250,00

Elektr. energie 231 61 71 5154 0900 400,00 550,00

Pohonné hmoty a maziva 231 61 71 5156 0900 120,00 100,00

Služby pošt 231 61 71 5161 0900 200,00 200,00

Služby telekomunik.a radiokomunikací 231 61 71 5162 0900 500,00 450,00

Konzult., poraden. a právní služby 231 61 71 5166 0900 200,00 200,00

Služby, školení a vzdělávání 231 61 71 5167 0900 200,00 500,00

Nákup ostatních služeb 231 61 71 5169 0900 846,00 900,00

Fond zaměst.-nákup ostat.služeb (stravné) 231 61 71 5169 000810 0900 902 1 191,00 1 225,60

Fond zaměst.-nákup ostat.služeb (stravné) 231 61 71 5169 0900 902 90,00 115,00

Fond zam.-ostat.neinv.transf.obyv.-jubilea 231 61 71 5499 000810 0900 903 203,00 120,00

Fond zam.-ostat.neinv.transf.obyv.-očkování 231 61 71 5499 000810 0900 904 15,60

Fond zam.-ostat.neinv.transf.obyv.-penz.poj. 231 61 71 5499 000810 0900 905 85,20

Fond zaměst.-neinvest.půjčené prostř.zaměst. 231 61 71 5660 000810 0900 200,00 200,00

Technická podpora poč.programů 231 61 71 5169 0900 33 400,00 450,00

Úklid 231 61 71 5169 0900 32 600,00 600,00

Opravy a udržování 231 61 71 5171 0900 250,00 250,00

Programové vybavení (vč.licencí) 231 61 71 5172 0900 300,00 250,00

Cestovné 231 61 71 5173 0900 60,00 50,00

Pohoštění 231 61 71 5175 0900 50,00 50,00

Nájemné za nájem z právem koupě (leasing) 231 61 71 5178 0900 207,00 207,00



Ostatní nákupy j.n. 231 61 71 5179 0900 20,00 0,00

Odvody za neplnění povin.zaměst.zdrav.postiž. 231 61 71 5195 0900 100,00 70,00

Nákup kolků 231 61 71 5361 0900 5,00 5,00

Náhrada mezd v době nemoci 231 61 71 5424 0900 200,00 150,00

Neinvest.výdaje na činnost místní správy 61 71 37 342,00 37 261,90

Celkem neinvestiční výdaje 0900 39 695,00 39 181,90

Přístavba budovy ÚMČ Praha 21 231 61 71 6121 0900 0041199000000 10 000,00

Kamerový systém - projekt 231 61 71 6122 0900 100,00

Celkem investiční výdaje 10 000,00 100,00

Správce kapitoly:  Vladimír Saitz  

Správce rozpočtu: Ing.Vlasta Berková  

datum: 20.11.2012



Městská část Praha 21

Návrh rozpočtu na rok 2013    (v tis.Kč)

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG Schválený rozp. 2012 Návrh rozpočtu 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxx příjmy výdaje příjmy výdaje

Pokladní správa - ORJ 10
Příjmy

Poplatek ze psů 231 00 00 1341 1000 300,00 300,00

Poplatek za lázeňský nebo rekreač.pobyt 231 00 00 1342 1000 10,00 5,00

Poplatek za užívání veřejného prostranství 231 00 00 1343 1000 300,00 300,00

Poplatek z ubytovacích kapacit 231 00 00 1345 1000 10,00 7,00

Poplatek za provozov.výherní hrací přístroj 231 00 00 1347 1000 600,00 0,00

Správní poplatky 231 00 00 1361 1000 114,00 253,60

Správní poplatky (pro naplnění Fondu zaměstnavaltele) 231 00 00 1361 00810 1000 1 394,00 1 246,40

Daň z nemovitosti 231 00 00 1511 1000 6 000,00 6 000,00

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 728,00 8 112,00

Příjmy z úroků 231 63 10 2141 00810 1000 200,00 200,00

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 231 64 09 2324 1000 5,00 5,00

Ostatní nedaňové příjmy j.n. 231 64 09 2329 1000 10,00 10,00

Splátky půjčených prostředků od obyvatel. 231 00 00 2460 00810 1000 200,00 200,00

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 415,00 415,00

Neinvestiční přijaté transfery ze stát.rozpočtu 231 00 00 4112 1000 13 636,00 12 271,00

Neinvestiční přijaté transfery od obcí (MHMP) 231 00 00 4121 1000 51 165,00 49 623,00

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 64 801,00 61 894,00

Převody z rozpočtových účtů 236 00 00 4134 00810 1000 1 394,00 1 446,40

Ostatní převody z vlastních fondů 231 00 00 4139 00810 1000 1 394,00 1 446,40

Konsolidace příjmů 2 788,00 2 892,80

Příjmy celkem 1000 76 732,00 73 313,80

Příjmy po konsolidaci 1000 73 944,00 70 421,00

Výdaje

Služby peněžních ústavů 231 63 10 5163 1000 50,00 40,00

Pojištění komplet-UNIQA poj. 231 63 20 5163 1000 45 180,00 150,00

Havarijní pojištění a povinné ručení 231 63 20 5163 1000 46 170,00 80,00

Pojištění funkčně nespecifikované 63 20 400,00 270,00

Převody sociálnímu fondu 231 63 30 5342 00810 1000 1 394,00 1 446,40

Převody vlastním rozpočtovým účtům 236 63 30 5345 00810 1000 1 394,00 1 446,40

Převody vlastním fondům-konsolidace výdajů 63 30 2 788,00 2 892,80

Finanční operace 63 3 188,00 3 162,80

Ostatní činnosti - nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 2 788,00 4 781,00

Ostatní činnosti 64 2 788,00 4 781,00

Běžné výdaje celkem 1000 5 976,00 7 943,80

Kapitálové výdaje

Výdaje po konsolidaci 1000 3 188,00 5 051,00

Správce kapitoly:Vladimír Saitz  20.11.2012 vysvětlivka - konsolidací se rozumí převody mezi fondy

Správce rozpočtu: Ing. Vlasta Berková  

  

  



Mstská část Praha 21

Staroklánovická 260

Praha 9 - Újezd nad Lesy

N á v r h     r o z p o č  t u

F o n d u   z a m ě s t n a v a t e l e   n a   r o k   2 0 1 3

P ř í j m y: v Kč

počáteční stav (zůstatek z roku 2012) 0,00

převod z rozpočtu 1 446 400,00

splátky půjček od zaměstnanců 200 000,00

Příjmy celkem: 1 646 400,00

V ý d a j e:

obědy 1 225 600,00

důchodové připojištění 85 200,00

životní jubilea a výročí 120 000,00

půjčky zaměstnancům 200 000,00

příspěvek na očkování proti chřipce 15 600,00

Výdaje celkem: 1 646 400,00

29.10.2012
Ing. V. Berková









V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00618/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Návrh rozpočtového provizoria MČ Praha 21 na rok 2013 včetně zásad pro
hospodaření v období rozpočtového provizoria

Důvodová zpráva
Vzhledem k tomu, že nelze zabezpečit schválení rozpočtu MČ Praha 21 do konce roku 2012,
bude se řídit rozpočtové hospodaření Městské části Praha 21, v době do schválení rozpočtu na
rok 2013 Zastupitelstvem MČ Praha 21, pravidly rozpočtového provizoria v souladu se zákonem
č. 250/2000 Sb., v platném znění. Rada odsouhlasila předložený materiál svým usnesením
RMČ59/0990/12.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1) s c h v a l u j e
 "Návrh rozpočtového provizoria MČ Praha 21 na rok 2013" - příloha č. 1 - Závazné ukazatele

rozpočtového provizoria, včetně zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria v
souladu s přiloženým materiálem, který je nedílnou součástí originálu tohoto usnesení

 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_Zavaz_ukaz_rozp_proviz_2013

 
Příloha č.3: 03_Navrh_zasad_rozpoc_proviz_MC_P21_2013

 
Příloha č.4: 04_Rozpoc_PROVIZORIUM_MCP21_2013

 
 

Dne 06.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



Městská část Praha 21 Příloha č. 1 k usnesení

Rozpočtové provizorium na rok 2013    (v tis.Kč)

Závazné ukazatele rozpoč.provizoria  MČ Praha 21  na rok 2013 

Bilance příjmů a výdajů 

Podle odvětvového třídění rozpočtové skladby (paragrafy)

Kapitola  (ORJ) Název skupin a podskupin Schválený rozpoč.

Měsíční 

provizorium ve

Paragrafy Rozpočtové příjmy rok 2012 (v tis.Kč) výši 1/12 SR 2012

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 728,00 727,3

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 410,00 117,5

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 64 881,00 5 406,8

Příjmy (třída 1 + 2 + 4) 75 019,00 6 251,6

Financov.ze zdrojů min.let (pol.8115) 0,00 0,0

Příjmy celkem 75 019,00 6 251,6

Kapitola                                  

Paragrafy Výdaje

02 - Městská infrastruktura

23 Vodní hospodářství 300,00 25,0

37 Ochrana životního prostředí 2 030,00 169,2

Běžné výdaje 2 330,00 194,2

03 - Doprava 0,0

22 Doprava 2 900,00 241,7

Běžné výdaje 2 900,00 241,7

Kapitálové výdaje 600,00 50,0

04 - Školství, mládež a samospráva

3111 Předškolní zařízení 3 343,80 278,7

3113 Základní škola 8 454,60 704,6

34 Tělovýchova a zájmová činnost 100,10 8,3

Běžné výdaje 11 898,50 991,5

Kapitálové výdaje 500,00 41,7

05 - Zdravotnictví a sociální péče

35 Zdravotnictví 50,00 4,2

41 Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 0,00 0,0

43 Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zabez.a pol.zam. 907,00 75,6

Běžné výdaje 957,00 79,8

06 - Kultura, sport a cestovní ruch

33 Kultura, církev a sdělovací prostředky 820,00 68,3

34 Tělovýchova a zájmová činnost 623,20 51,9

Běžné výdaje 1 443,20 120,3

07 - Bezpečnost

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 5,00 0,4

55 Požární ochrana a integrov.záchranný systém 82,30 6,9

Běžné výdaje 87,30 7,30,0

08 - Hospodářství 0,0

36 Bydlení,komunální služby a územní rozvoj 1 420,00 118,3

Běžné výdaje 1 420,00 118,3

09 - Vnitřní správa

6112 Zastupitelstvo obce 2 353,00 196,1

6171 Činnost místní správy 37 342,00 3 111,8

Běžné výdaje 39 695,00 3 307,9

Kapitálové výdaje 10 000,00 833,3

10 - Pokladní správa

63 Finanční operace 400,00 33,3

64 Ostatní činnosti 2 788,00 232,3

Běžné výdaje 3 188,00 265,7

Běžné výdaje celkem 63 919,00 5 326,6

Kapitálové výdaje celkem 11 100,00 925,0

Výdaje celkem 75 019,00 6 251,6

25.11.2012 Vypracoval: Ing.Vlasta Berková - správce rozpočtu





 

Městská část Praha 21 

   

 

Návrh zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria MČ 

Praha 21 na rok 2013 

 

 
 Vzhledem k tomu, že nelze zabezpečit schválení rozpočtu MČ Praha 21 do konce 

roku 2012, bude se řídit rozpočtové hospodaření Městské části Praha 21, v době do 

schválení rozpočtu na rok 2013 Zastupitelstvem MČ Praha 21, pravidly rozpočtového 

provizoria v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., v platném znění  a též v souladu s 

„Návrhem zásad hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2013 pro městské 

části hlavního města Prahy“ – viz Příloha č.    k usnesení Rady HMP č.    ze dne       . 

 
 Rozpočtové provizorium MČ Praha 21 na rok 2013 je předkládáno k odsouhlasení 

Radě MČ a ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 21 v podobě závazných ukazatelů 

rozpočtového provizoria MČ Praha 21 na rok 2013,  které jsou uvedeny v příloze č. 1 

k usnesení.  

 

  

 Zásady pro hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2013: 

 

1) Městská část Praha 21 bude čerpat měsíční výdaje maximálně do výše 1/12 

schváleného rozpočtu na rok 2012. 

 

2) Městská část Praha 21 v období rozpočtového provizoria přizpůsobí reálný průběh 

svých výdajů skutečnému objemu použitelných finančních prostředků, se 

zohledněním možného poklesu příjmů. 

 

3) Plynulost finančního hospodaření vyžaduje, aby včas a řádně byly plněny zejména 

zákonné, ale i smluvní povinnosti Městské části Praha 21.  

 

4) V období rozpočtového provizoria by městská část neměla uzavírat nové smluvní 

vztahy, pokud není jistota, že na jejich plnění bude mít potřebné finanční 

prostředky. 

 

5) Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se 

stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

  

 

 

 

Vypracovala: Ing. V.Berková – správce rozpočtu MČ Praha 21       25. 10. 2012 

 

 

 

 

 



 2 

 

  



Městská část Praha 21

Rozpočtové provizorium na rok 2013    (v tis.Kč)

B i l a n c e    r o z p o č t o v é h o   p r o v i z o r i a  MČ Praha 21  na rok 2013 

Položka Název seskupení položek Schválený rozpoč. Rozpočtové

Rozpočtové příjmy rok 2012 provizorium 2013

1341 Poplatek ze psů 300,00 25,0

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreač.pobyt 10,00 0,8

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 300,00 25,0

1345 Poplatek z ubytovacích kapacit 10,00 0,8

1347 Poplatek za provozov.výherní hrací přístroj 600,00 50,0

1361 Správní poplatky 1 508,00 125,7

1511 Daň z nemovitosti 6 000,00 500,0

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 728,00 727,3

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 995,00 82,9

2141 Příjmy z úroků 200,00 16,7

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5,00 0,4

2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 10,00 0,8

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatel. 200,00 16,7

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 410,00 117,5

4112 Neinvestiční přijaté trnsfery ze stát.rozpoč.v rámci souhrn.dot.vztahu 13 636,00 1 136,3

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí (MHMP) 51 165,00 4 263,8

4129 Ostatní neinvest.přijaté transfery od rozpočtu územní úrovně 80,00 6,7

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 64 881,00 5 406,8

4134 Převody z rozpočtových účtů 1 394,00 116,2

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 1 394,00 116,2

Konsolidace příjmů 2 788,00 232,3

Příjmy celkem 77 807,00 6 483,9

Příjmy po konsolidaci 75 019,00 6 251,6

8115 Financování ze zdrojů min.let 0,00 0,0

Příjmy celkem včetně financování 75 019,00 6 251,6

Výdaje

5xxx Běžné výdaje 63 919,00 5 326,6

6xxx Kapitálové výdaje 11 100,00 925,0

Výdaje celkem 75 019,00 6 251,6

Ostatní činnosti

5342 Převody vlastním fondům 1 394,00 116,2

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 394,00 116,2

Konsolidace výdajů 2 788,00 232,3

Výdaje celkem včetně konsolidace 77 807,00 6 483,9

Výdaje po konsolidaci 75 019,00 6 251,6

Správce rozpočtu: Ing. V.Berková    

25.10.2012



Městská část Praha 21 Příloha č. 1 k usnesení

Rozpočtové provizorium na rok 2013    (v tis.Kč)

Závazné ukazatele rozpoč.provizoria  MČ Praha 21  na rok 2013 

Bilance příjmů a výdajů 

Podle odvětvového třídění rozpočtové skladby (paragrafy)

Kapitola  (ORJ) Název skupin a podskupin Schválený rozpoč.

Měsíční 

provizorium ve

Paragrafy Rozpočtové příjmy rok 2012 (v tis.Kč) výši 1/12 SR 2012

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 728,00 727,3

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 410,00 117,5

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 64 881,00 5 406,8

Příjmy (třída 1 + 2 + 4) 75 019,00 6 251,6

Financování ze zdrojů min.let (položka 8115) 0,00 0,0

Příjmy celkem 75 019,00 6 251,6

Kapitola                                  

Paragrafy Výdaje

02 - Městská infrastruktura

23 Vodní hospodářství 300,00 25,0

37 Ochrana životního prostředí 2 030,00 169,2

Běžné výdaje 2 330,00 194,2

03 - Doprava 0,0

22 Doprava 2 900,00 241,7

Běžné výdaje 2 900,00 241,7

Kapitálové výdaje 600,00 50,0

04 - Školství, mládež a samospráva

3111 Předškolní zařízení 3 343,80 278,7

3113 Základní škola 8 454,60 704,6

34 Tělovýchova a zájmová činnost 100,10 8,3

Běžné výdaje 11 898,50 991,5

Kapitálové výdaje 500,00 41,7

05 - Zdravotnictví a sociální péče

35 Zdravotnictví 50,00 4,2

41 Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 0,00 0,0

43 Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zabez.a pol.zam. 907,00 75,6

Běžné výdaje 957,00 79,8

06 - Kultura, sport a cestovní ruch

33 Kultura, církev a sdělovací prostředky 820,00 68,3

34 Tělovýchova a zájmová činnost 623,20 51,9

Běžné výdaje 1 443,20 120,3

07 - Bezpečnost

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 5,00 0,4

55 Požární ochrana a integrov.záchranný systém 82,30 6,9

Běžné výdaje 87,30 7,30,0

08 - Hospodářství 0,0

36 Bydlení,komunální služby a územní rozvoj 1 420,00 118,3

Běžné výdaje 1 420,00 118,3

09 - Vnitřní správa

6112 Zastupitelstvo obce 2 353,00 196,1

6171 Činnost místní správy 37 342,00 3 111,8

Běžné výdaje 39 695,00 3 307,9

Kapitálové výdaje 10 000,00 833,3

10 - Pokladní správa

63 Finanční operace 400,00 33,3

64 Ostatní činnosti 2 788,00 232,3

Běžné výdaje 3 188,00 265,7

Běžné výdaje celkem 63 919,00 5 326,6

Kapitálové výdaje celkem 11 100,00 925,0

Výdaje celkem 75 019,00 6 251,6

25.11.2012 Vypracoval: Ing.Vlasta Berková - správce rozpočtu





Městská část Praha 21

Rozpočtové provizorium na rok 2013  (v tis.Kč)

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PAR POL UZ ORJ ORG

Schválený 

rozp.na rok

2012

Provizorium 

na rok 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx výdaje výdaje

Městská infrastruktura - ORJ  02

Odvádění a čištění odpad.vod-opravy kanaliz. 231 23 21 5171 0200 300,00 25,0

Vodní hospodářství celkem 231 23 0200 300,00 25,0

Péče o vzhled obcí a veř.zeleň-drobný hmot.dlouhod.majet. 231 37 45 5137 0200 60,00 5,0

Péče o vzhled obcí a veř.zeleň-nákup materiálu j.n. 231 37 45 5139 0200 120,00 10,0

Péče o vzhled obcí a veř.zeleň-nákup ostatních služeb 231 37 45 5169 0200 1 850,00 154,2

Ochrana životního prostředí celkem 231 37 0200 2 030,00 169,2

Neinvestiční výdaje - celkem 2 330,00 194,2

Spávce kapitoly: Bc. Oldřich Poláček  

Správce rozpočtu: Ing.V.Berková   

datum:  25.10.2012



Městská část Praha 21

Rozpočtové provizorium na rok 2013   (v tis.Kč)

MČ Praha 21        IČO: 240 923 SU OD PAR POL UZ ORJ ORG

Schálený 

rozpočet na rok

2012

Provizorium 

na rok 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx výdaje výdaje

Doprava  -  ORJ 03

Silnice (opravy vč.doprav.značení) 231 22 12 5171 0300 2 000,00 166,7

Silnice (služby) 231 22 12 5169 0300 900,00 75,0

Neinvestiční výdaje - celkem 22 2 900,00 241,7

Zastávky BUS MHD - projekt 231 22 12 6121 0300 0000000000565 600,00 50,0

Investiční výdaje - celkem 600,00 50,0

Výdaje celkem 3 500,00 291,7

Správce kapitoly: Bc. Oldřich Poláček 

Správce rozpočtu: Ing.V.Berková   

datum:   25. 10. 2012   

    

  



Městská část Praha 21

Rozpočtové provizorium na rok 2013    (v tis.Kč)

v tis.Kč

MČ Praha 21              IČO: 240 923 SU AU OD PAR POL. UZ ORJ ORG

TEXT xxx xx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx

Schválený 

rozpočet na

rok 2012

Provizorium 

na rok 2013

Školství,mládež a samospráva  -  ORJ 04
Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - Masar.ZŠ 231 0 31 13 5331 0400 303 1 090,40 90,9

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ I Čentická 231 0 31 11 5331 0400 301 96,60 8,1

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Sedmikráska 231 0 31 11 5331 0400 302 103,40 8,6

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Rohožník 231 0 31 11 5331 0400 99 114,30 9,5

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Sluníčko 231 0 31 11 5331 0400 304 114,30 9,5

Neinv.příspěvky ze stát.rozpočtu celkem 1 519,00 126,6

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - Masar.ZŠ 231 0 31 13 5331 0400 303 7 364,20 613,7

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ I Čentická 231 0 31 11 5331 0400 301 558,70 46,6

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Sedmikráska 231 0 31 11 5331 0400 302 823,50 68,6

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Rohožník 231 0 31 11 5331 0400 99 966,50 80,5

Neinvestič.příspěvky přísp.organiz. - MŠ Sluníčko 231 0 31 11 5331 0400 304 566,50 47,2

Neinvestič.příspěvky  MČ celkem 10 279,40 856,6

Neinvest.příspěvky PO od zřizovatele celkem 11 798,40 983,2

z toho:

Předškolní zařízení 231 31 11 3 343,80 278,7

Základní škola 231 31 13 8 454,60 704,6

Smlouva o dílo s firmou Tomovy parky s.r.o.(č.116/05)

Servisní služby (vč.cestovného)-dět.hřiště v majetku obce 231 0 34 21 5169 0400 66 80,00 6,7

Využití volného času dětí a mládeže 231 0 34 21 5171 0400 67 20,10 1,7

Celkem závazky ze smlouvy s firmou Tomovy parky s.r.o. 100,10 8,3

Neinvestiční výdaje celkem 11 898,50 991,50,0

Inv.akce "Zateplení MŠ Sedmikráska,Lišická 1502,Praha" 231 0 31 11 6121 0400 500,00 41,7

Investiční výdaje celkem 500,00 41,7

Správce kapitoly: Iva Hájková 

Správce rozpočtu: Ing.V.Berková    

datum: 25.10.2012





Městská část Praha 21

Rozpočtové provizorium na rok 2013      (v tis.Kč)
 

MČ Praha 21              IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG Schvál.rozpoč.na r. 2012 Provizorium na r. 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxx příjmy výdaje příjmy výdaje

Zdravotnictví a soc.oblast   ORJ 05

Pečovatelská služba

Prádlo, oděv, obuv 231 43 51 5134 0500 5,00 0,4

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 231 43 51 5137 0500 10,00 0,8

Nákup materiálu j.n. 231 43 51 5139 0500 30,00 2,5

Voda 231 43 51 5151 0500 40,00 3,3

Teplo 231 43 51 5152 0500 100,00 8,3

Elektr. energie 231 43 51 5154 0500 30,00 2,5

Pohonné hmoty a mazadla 231 43 51 5156 0500 50,00 4,2

Opravy a udržování 231 43 51 5171 0500 20,00 1,7

Výdaje - stravné 231 43 51 5169 0500 500,00 41,7

Celkem pečovat.služba 785,00 65,4

Příjmy

Příjmy z pečov.služby pro MČ Koloděje 231 4129 00079 0500 68 80,00 6,7

Příjmy z peč.služby - ostatní 231 43 51 2111 0500 250,00 20,8

Příjmy - stravné 231 43 51 2111 0500 500,00 41,7

celkem příjmy 830,00 69,2

Ostatní  výdaje

Prevence před drogami, alk.,nikot.aj.n.l. 231 35 41 5169 0500 69 50,00 4,2

Zdrvotnické programy 35 50,00 4,2

Komise pro soc.a občan.záležitosti-pomoc starým obč. 231 43 19 5229 0500 3301 60,00 5,0

Komise pro soc.a občan.záležitosti-pomoc zdrav.pos.obč. 231 43 19 5229 0500 3302 60,00 5,0

Ostatní výdaje související se soc.poradenstvím 120,00 10,0

Věcné dary pro děti v ústavu péče o mládež 231 43 22 5194 0500 2,00 0,2

Ústavy péče o mládež 2,00 0,2

Neinv.příspěvek Fondu ohrožených dětí 231 43 59 5222 0500 58 0,00 0,0

Ostatní služby a činnosti v sociální oblasti 0,00 0,0

Soc.péče a pomoc a spol.činn.v soc.zab.a pol.zam. 43 907,00 75,6

Celkem neinvestiční výdaje 957,00 79,8

Celkem příjmy 830,00 69,2

Správce kapitoly: Bc. Radka Lipanovičová

Správce rozpočtu: Ing.V.Berková   

25.10.2012

 



Městská část Praha 21

Rozpočtové provizorium na rok 2013    (v tis.Kč)

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG Schvál.rozpoč.na r. 2012 Provizorium na r. 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx příjmy výdaje příjmy výdaje

Kultura,sport a cestovní ruch -  ORJ 06                                              

Knihy,pomůcky, tisk 231 33 14 5136 0600 70,00 5,8

Knihovna - Drobný hmotný majetek 231 33 14 5137 0600 10,00 0,8

Nákup materiálu j.n. 231 33 14 5139 0600 20,00 1,7

Nákup ostatních služeb 231 33 14 5169 0600  5,00 0,4

Opravy a udržování 231 33 14 5171 0600 10,00 0,8

Cestovné 231 33 14 5173 0600 1,00 0,1

Studená voda 231 33 14 5151 0600 5,00 0,4

Teplo 231 33 14 5152 0600 50,00 4,2

Elektrická energie 231 33 14 5154 0600 60,00 5,0

Teplá voda 231 33 14 5157 0600 5,00 0,4

Činnost knihovnická 231 33 14 236,00 19,7

Příjmy z poskytování služeb 231 33 14 2111 0600 65,00 5,4

Příjmy-činnosti knihovnické 65,00 5,4

Záležitosti kultury - OON - kurzy     231 33 19 5021 0600 150,00 12,5

Povin.poj.na soc. zabezpečení 231 33 19 5031 0600 37,50 3,1

Povin.poj.na zdravotní poj. 231 33 19 5032 0600 13,50 1,1

Povinné poj.na úraz.poj.-Kooperativa 231 33 19 5038 0600 1,00 0,1

Výstavní a muzejní činnost-nákup materiálu j.n. 231 33 19 5139 0600 82 15,00 1,3

Výstavní a muzejní činnost - služby j.n. 231 33 19 5169 0600 82 5,00 0,4

Výstavní a muzejní činnost - studená voda 231 33 19 5151 0600 82 1,00 0,1

Výstavní a muzejní činnost - teplo 231 33 19 5152 0600 82 15,00 1,3

Výstavní a muzejní činnost - elektrická energie 231 33 19 5154 0600 82 5,00 0,4

Výstavní a muzejní činnost - teplá voda 231 33 19 5157 0600 82 1,00 0,1

Výstavní a muzejní činnost - pohoštění 231 33 19 5175 0600 82 5,00 0,4

MA21 - nákup materiálu j.n. 231 33 19 5139 0600 83 20,00 1,7

MA21 - nákup služeb j.n. 231 33 19 5169 0600 83 30,00 2,5

MA21 - pohoštění 231 33 19 5175 0600 83 10,00 0,8

Ostatní záležitosti kultury celkem 231 33 19 309,00 25,8

Příjmy z poskytování služeb 231 33 19 2111 0600 200,00 16,7

Příjmy-ostatní záležitosti kultury 200,00 16,7



MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG Schvál.rozpoč.na r. 2012 Provizorium na r. 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx příjmy výdaje příjmy výdaje

Slavnosti obce-nákup materiálu j.n. 231 33 99 5139 0600 73 20,00 1,7

Slavnosti obce-nákup ostatních služeb j.n. 231 33 99 5169 0600 73 100,00 8,3

Slavnosti obce-pohoštění 231 33 99 5175 0600 73 30,00 2,5

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - nákup materiálu j.n. 231 33 99 5139 0600 206 10,00 0,8

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - nájemné 231 33 99 5164 0600 206 1,00 0,1

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - nákup ostatních služeb j.n. 231 33 99 5169 0600 206 7,00 0,6

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - pohoštění 231 33 99 5175 0600 206 42,00 3,5

KSOZ - Sekce pro občan.zál. - věcné dary 231 33 99 5194 0600 206 65,00 5,4

Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostř. 231 33 99 275,00 22,9

Kultura, církev a sdělovací prostředky 33 820,00 68,3

Údržba dětských hřišť 231 34 12 5171 0600 74 100,00 8,3

Sportovní zařízení v majetku obce 231 34 12 100,00 8,3

Nájem za pozemek pod budovou-Skautské střed.Douglaska 231 34 21 5164 0600 23,20 1,9

Využití volného času dětí a mládeže 34 21 23,20 1,9

Neinvest.transfery občanským sdruž. (granty) 231 34 29 5222 0600 75 500,00 41,7

Ostatní zájmová činnost a rekreace 231 34 29 500,00 41,7

Tělovýchova a zájmová činnost 34 623,20 51,9

Kultura, sport a cest.ruch celkem 1 443,20 120,3

Příjmy celkem 265,00 22,1

Správce kapitoly : Iva Hájková   

Správce rozpočtu:Ing.V.Berková   

datum: 25.10.2012  

 



Městská část Praha 21

Rozpočtové provizorium na rok 2013    (v tis.Kč)

MČ Praha 21  IČO:240 923 SU OD PAR POL UZ ORJ ORG

Schválený 

rozpočet na rok

2012

Provizorium na

rok 2013

TEXT xx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx výdaje výdaje

Bezpečnost - ORJ 07

Bezpeč.-pohonné hmoty a maziva 231 53 11 5156 5,00 0,4

Bezpečnost a veř.pořádek celkem 231 53 5,00 0,4

Studená voda 231 55 12 5151 0700 2,30 0,2

Plyn 231 55 12 5153 0700 30,00 2,5

Spotřeba el.energie 231 55 12 5154 0700 11,00 0,9

Pohonné hmoty a maziva 231 55 12 5156 0700 5,00 0,4

Služby telekomunikací 231 55 12 5162 0700 10,00 0,8

Nákup ostatních služeb 231 55 12 5169 0700 10,00 0,8

Opravy a udržování 231 55 12 5171 0700 10,00 0,8

Pohoštění 231 55 12 5175 0700 4,00 0,3

Požární ochrana a integ.záchran.systém 231 55 82,30 6,9

Neinvest. výdaje celkem 87,30 7,3

Správce kapitoly: Bc. Oldřich Poláček 

Správce rozpočtu: Ing.V.Berková    

datum:   25. 10. 2012



Městská část Praha 21

Rozpočtové provizorium na rok 2013   (v tis.Kč) 

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PAR POL UZ ORJ ORG

Schválený 

rozpočet na rok

2012

Provizorium na

rok 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxx výdaje výdaje

Hospodářství - ORJ 08

Veřejné osvětlení (vánoční výzdoba) 231 36 31 5169 0800 40,00 3,3

Pohřebnictví-nákup ostatních služeb 231 36 32 5169 0800 60,00 5,0

Pohřebnictví-opravy a udržování 231 36 32 5171 0800 20,00 1,7

Poskytnuté příspěvky a náhrady-soc.pohřeb 231 36 32 5192 0800 0,00 0,0

Pohřebnictví celkem 231 36 32 80,00 6,7

Nákup materiálu j.n. 231 36 39 5139 0800 30,00 2,5

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 231 36 39 5137 0800 50,00 4,2

Pohonné hmoty a maziva 231 36 39 5156 0800 40,00 3,3

Nákup ostatních služeb 231 36 39 5169 0800 500,00 41,7

Opravy a udržování 231 36 39 5171 0800 800,00 66,7

Komunální služby a územní rozvoj j.n. 231 36 39 1 420,00 118,3

Správce kapitoly: Bc. Oldřich Poláček

Správce rozpočtu: Ing.V.Berková   

datum:  25.10.2012



Městská část Praha 21

Rozpočtové provizorium na rok 2013   (v tis.Kč)

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG

Schvál.rozpoč.

na r.2012

Provizorium 

na r.2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx výdaje výdaje

Vnitřní správa - ORJ 09

Odměny členů zastupitelstva obce 231 61 12 5023 0900 1 900,00 158,3

Povin.poj.na soc.zabezpeč.zastupitelů 231 61 12 5031 0900 253,00 21,1

Povin.poj.na veřej.zdrav.poj.zastupitelů 231 61 12 5032 0900 200,00 16,7

Zastupitelstvo obce 231 61 12 2 353,00 196,1

Platy zaměstnanců v prac.poměru 231 61 71 5011 0900 21 000,00 1 750,0

Ostatní osobní výdaje 231 61 71 5021 0900 1 100,00 91,7

Povin.pojištění na soc.zabezpečení 231 61 71 5031 0900 5 300,00 441,7

Povin.pojištění na zdravotní poj. 231 61 71 5032 0900 1 900,00 158,3

Povin.poj.na úrazové poj.-Kooperativa 231 61 71 5038 0900 40 130,00 10,8

Prádlo, oděv, obuv 231 61 71 5134 0900 10,00 0,8

Knihy, učeb.pomůcky a tisk 231 61 71 5136 0900 40,00 3,3

Drobný hmotný dlouhodobý  majetek 231 61 71 5137 0900 600,00 50,0

Nákup materiálu j.n. 231 61 71 5139 0900 450,00 37,5

Studená voda 231 61 71 5151 0900 70,00 5,8

Plyn 231 61 71 5153 0900 400,00 33,3

Elektr. energie 231 61 71 5154 0900 400,00 33,3

Pohonné hmoty a maziva 231 61 71 5156 0900 120,00 10,0

Služby pošt 231 61 71 5161 0900 200,00 16,7

Služby telekomunik.a radiokomunikací 231 61 71 5162 0900 500,00 41,7

Konzult., poraden. a právní služby 231 61 71 5166 0900 200,00 16,7

Služby, školení a vzdělávání 231 61 71 5167 0900 200,00 16,7

Nákup ostatních služeb 231 61 71 5169 0900 846,00 70,5

Fond zaměst.-nákup ostat.služeb (stravné) 231 61 71 5169 000810 0900 902 1 191,00 99,3

Fond zaměst.-nákup ostat.služeb (stravné) 231 61 71 5169 0900 902 90,00 7,5

Fond zaměst.-ostatní neinv.transfery obyvat. 231 61 71 5499 000810 0900 203,00 16,9

Fond zaměst.-neinvest.půjčené prostř.zaměst. 231 61 71 5660 000810 0900 200,00 16,7

Technická podpora poč.programů 231 61 71 5169 0900 33 400,00 33,3

Úklid 231 61 71 5169 0900 32 600,00 50,0

Opravy a udržování 231 61 71 5171 0900 250,00 20,8

Programové vybavení (vč.licencí) 231 61 71 5172 0900 300,00 25,0

Cestovné 231 61 71 5173 0900 60,00 5,0

Pohoštění 231 61 71 5175 0900 50,00 4,2

Nájemné za nájem z právem koupě (leasing) 231 61 71 5178 0900 207,00 17,3

Ostatní nákupy j.n. 231 61 71 5179 0900 20,00 1,7

Odvody za neplnění povin.zaměst.zdrav.postiž. 231 61 71 5195 0900 100,00 8,3

Nákup kolků 231 61 71 5361 0900 5,00 0,4

Náhrada mezd v době nemoci 231 61 71 5424 0900 200,00 16,7

Neinvest.výdaje na činnost místní správy 61 71 37 342,00 3 111,8



MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG

Schvál.rozpoč.

na r.2012

Provizorium 

na r.2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx výdaje výdaje

Celkem neinvestiční výdaje 0900 39 695,00 3 307,9

Přístavba budovy ÚMČ Praha 21 231 61 71 6121 0900 0041199000000 10 000,00 833,3

Celkem investiční výdaje 10 000,00 833,3

Správce kapitoly:Vladimír Saitz  

Správce rozpočtu: Ing.V.Berková  

datum: 25.10.2012



Městská část Praha 21

Rozpočtové provizorium na rok 2013    (v tis.Kč)

MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG Schvál.rozpoč. na rok 2012 Provizorium na r. 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxx příjmy výdaje příjmy výdaje

Pokladní správa - ORJ 10
Příjmy

Poplatek ze psů 231 00 00 1341 1000 300,00 25,0

Poplatek za lázeňský nebo rekreač.pobyt 231 00 00 1342 1000 10,00 0,8

Poplatek za užívání veřejného prostranství 231 00 00 1343 1000 300,00 25,0

Poplatek z ubytovacích kapacit 231 00 00 1345 1000 10,00 0,8

Poplatek za provozov.výherní hrací přístroj 231 00 00 1347 1000 600,00 50,0

Odvod výtěžku z provozování loterií 231 00 00 1351 1000 0,00 0,0

Správní poplatky 231 00 00 1361 1000 114,00 9,5

Správní poplatky (pro naplnění Fondu zaměstnav.) 231 00 00 1361 00810 1000 1 394,00 116,2

Daň z nemovitosti 231 00 00 1511 1000 6 000,00 500,0

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 728,00 727,3

Příjmy z úroků 231 63 10 2141 1000 200,00 16,7

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 231 64 09 2324 1000 5,00 0,4

Ostatní nedaňové příjmy j.n. 231 64 09 2329 1000 10,00 0,8

Splátky půjčených prostředků od obyvatel. 231 00 00 2460 00810 1000 200,00 16,7

Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 415,00 34,6

Neinvestiční přijaté transfery ze stát.rozpočtu 231 00 00 4112 1000 13 636,00 1 136,3

Neinvestiční přijaté transfery od obcí (MHMP) 231 00 00 4121 1000 51 165,00 4 263,8

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 64 801,00 5 400,1

Převody z rozpočtových účtů 236 00 00 4134 00810 1000 1 394,00 116,2

Ostatní převody z vlastních fondů 231 00 00 4139 00810 1000 1 394,00 116,2

Konsolidace příjmů 2 788,00 232,3

Příjmy celkem 1000 76 732,00 6 394,3

Příjmy po konsolidaci 1000 73 944,00 6 162,0

Výdaje

Služby peněžních ústavů 231 63 10 5163 1000 50,00 4,2

Pojištění komplet-UNIQA poj. 231 63 20 5163 1000 45 180,00 15,0

Havarijní pojištění a povinné ručení 231 63 20 5163 1000 46 170,00 14,2

Pojištění funkčně nespecifikované 63 20 400,00 33,3

Převody sociálnímu fondu 231 63 30 5342 00810 1000 1 394,00 116,2

Převody vlastním rozpočtovým účtům 236 63 30 5345 00810 1000 1 394,00 116,2

Převody vlastním fondům-konsolidace výdajů 63 30 2 788,00 232,3

Finanční operace 63 3 188,00 265,7

Ostatní činnosti - nespecifikované rezervy 231 64 09 5901 1000 2 788,00 232,3

Ostatní činnosti 64 2 788,00 232,3

Běžné výdaje celkem 1000 5 976,00 498,0

Kapitálové výdaje

Výdaje po konsolidaci 1000 3 188,00 265,7

Správce kapitoly:V.Saitz  25.10.2012 vysvětlivka - konsolidací se rozumí převody mezi fondy

Správce rozpočtu: Ing. V.Berková  



MČ Praha 21               IČO: 240 923 SU OD PARPOL UZ ORJ ORG Schvál.rozpoč. na rok 2012 Provizorium na r. 2013

TEXT xxx xx xx xxxx xxxxx xxxx xxxxx příjmy výdaje příjmy výdaje

  



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00619/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Návrh rozpočtového výhledu MČ Praha 21 do roku 2018

Důvodová zpráva
Návrh rozpočtového výhledu MČ Praha 21 do roku 2018 je předkládán v přiložené tabulce včetně
komentáře a vychází z posledně známých skutečností, předpokladů a posledně platných pokynů
z MHMP. Předkládaný materiál byl odsouhlasen usnesením RMČ59/0992/12.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) s c h v a l u j e
 "Návrh rozpočtového výhledu MČ Praha 21 do roku 2018" v souladu s přiloženou tabulkou,

která je nedílnou součástí originálu usnesení.
 
 
 
 

Obsah: 
Příloha č.2: 02_ROZP_VYHLED_MC_P21_do_r_2018

 
 

Dne 06.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 



Městská část Praha 21
 

R o z p o č t o v ý   v ý h l e d   MČ Praha 21 do roku 2018
(v tis. Kč)

Název položky

Skutečnost 

2009

Skutečnost 

2010

Skutečnost 

2011

Schválený 

roz.2012

Upravený 

rozp.k 

30.9. 2012

Čerpání 

rozpočtu k

30.9.2012

Očekávaná 

skutečnost 

2012

Návrh 

rozpočtu 

2013 RV 2014 RV 2015 RV 2016 RV 2017 RV 2018

Daňové příjmy (po konsolidaci) - třída 1 7 048,82 10 177,42 9 666,00 8 728,00 8 867,60 7 840,37 8 100,00 8 112,00 8 120,00 8 150,00 8 200,00 8 500,00 8 550,00

Nedaňové příjmy (po konsolidaci) - třída 2 2 716,99 471,71 1 060,38 1 410,00 1 338,90 1 244,48 1 340,00 1 410,00 1 400,00 1 500,00 1 600,00 1 650,00 1 700,00

Kapitálové příjmy (po konsolidaci) - třída 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vlastní příjmy 9 765,81 10 649,13 10 726,38 10 138,00 10 206,50 9 084,85 9 440,00 9 522,00 9 520,00 9 650,00 9 800,00 10 150,00 10 250,00

Přijaté transfery (po konsolidaci) - třída 4 117 492,46 103 132,31 80 695,93 64 881,00 69 641,70 53 068,73 69 863,00 62 067,00 62 067,00 62 067,00 62 067,00 62 067,00 62 067,00

Příjmy celkem 127 258,27 113 781,44 91 422,31 75 019,00 79 848,20 62 153,58 79 303,00 71 589,00 71 587,00 71 717,00 71 867,00 72 217,00 72 317,00

Běžné výdaje (po konsolidaci) - třída 5 72 659,90 75 853,66 76 740,48 63 919,00 66 450,70 40 537,51 55 500,00 65 066,50 66 150,00 66 000,00 65 000,00 65 500,00 66 000,00

Kapitálové výdaje (po konsolidaci) - třída 6 47 670,95 20 709,00 13 396,90 11 100,00 24 860,70 11 680,07 22 000,00 6 522,50 5 437,00 5 717,00 6 867,00 6 717,00 6 317,00

Výdaje celkem 120 330,85 96 562,66 90 137,38 75 019,00 91 311,40 52 217,58 77 500,00 71 589,00 71 587,00 71 717,00 71 867,00 72 217,00 72 317,00

Výsledek hospodaření (-schodek, +přebytek) 6 927,42 17 218,78 1 284,93 0,00 -11 463,20 9 936,00 1 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování - třída 8 (změna stavu krátkodobých

prostředků -6 927,42 -17 218,76 -1 284,92 0,00 11 463,20 -9 936,01 -1 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Komentář: 

   Vypracovala: Ing. Vlasta Berková - správce rozpočtu

31. 10. 2012

 

Rozpočtový výhled MČ Praha 21 do roku 2018 je sestavován v souladu se "Zásadami pro sestavení rozpočtového výhledu městských částí hl.m.Prahy na rok 2014 až 2018" z MHMP, a to v členění výše uvedeném. 

V oblasti daňových příjmů jsou zohledněny změny zákona o rozpočtovém určení daní  a očekávané legislativní úpravy, u příjmů nedaňových se vychází z kvalifikovaného odhadu. U nedaňových příjmů se vychází z 

dosažené skutečnosti předchozího období s přihlédnutím k očekávané skutečnosti ve stávajícím roce. Transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu a dotační vztah k městské části 

poskytnutý z rozpočtu hlavního města Prahy je do rozpočtového výhledu MČ Praha 21 v letech 2014 až 2018 zahrnut ve stejné výši, jaká má být schválena pro rok 2013. V oblasti výdajů se vychází z tempa vývoje 

příjmové základny s tím, že jsou zohledněny nové a odpadlé úkoly, legislativní úpravy, inflace předpokládaná z Ministerstva financí, apod. Rozpočtový výhled bude průběžně upravován v souladu s nově přijatými 

legislativními změnami (změny zákonů, vyhlášek, českých účetních standardů, apod.) a pokyny z MHMP. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 

MATERIÁL K PROJEDNANÍ
 
 

BJ/00637/2012
 
 
 

Zastupitelstvo městské části 11. jednání dne 17.12.2012
 

RNDr. Pavel Roušarpředkládá:
starosta MČ Praha 21

 
Ing. Vlasta Berkovázpracoval:
vedoucí finančního odboru

 
 

Věc: Převedení nevyčerpaných finančních prostředků ke konci roku 2012 do Fondu
rezerv a rozvoje

Důvodová zpráva
V případě nedočerpání rozpočtovaných finančních prostředků z běžných nebo kapitálových
výdajových položek, podle účetního stavu k 30. 11. 2012, bude vytvořeno rozpočtové opatření,
kterým by se převedly finanční prostředky do Fondu rezerv a rozvoje pro případné využití v roce
2013. Jednalo by se o vlastní zdroje. Nedočerpání neinvestičních či investičních dotací z MHMP
podléhá finančnímu vypořádání s Magistrátem hl.m.Prahy. Předložený návrh byl odsouhlasen
usnesením RMČ59/0998/12.

 
Návrh usnesení:

 
Zastupitelstvo městské části

 
 

1) s c h v a l u j e
 převedení nevyčerpaných finančních prostředků z běžných i kapitálových výdajových

položek rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2012, podle účetního stavu k 30. 11. 2012 s výjimkou
neinvestičních a investičních dotací z MHMP do fondu rezerv a rozvoje. Pověřuje Radu MČ
Praha 21 ke schválení rozpočtového opatření (změna rozpočtu v roce 2012).

 
 
 
 

Dne 06.12.2012
 
 

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

 
 


